
Antike

1
2

Kelten

1 Stater der Vindeliker "Regenbogenschüsselchen" Adlerkopf / Sichel 7,3g ss  1500.-

Griechen

- KARIEN

2 Pixodaros 340-334 Didrachme 335 Kopf des Apollon von vorn / Zeus Labraundos mit Doppelaxt und Lanze.
Exemplar der Sammlung Klaus Wiegand. Slg. v. Aulock 2376. 6,7g feine dunkle Tönung vz  1000.-

Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

3 4

Anhalt

- BERNBURG

3 Victor Friedrich 1721-1765 1/3 Taler 1733 Stolberg Mann 605. stellenweise etw.schwach ausgeprägt ss+  160.-

4 Alexander Carl 1834-1863 Ausbeutetaler 1834 Kahnt 3. Dav. 502. AKS 15. Thun 2. kl.Rf. ss-vz  100.-

5
6

5 Doppeltaler 1855 Kahnt 7. Dav. 503. AKS 13. Thun 4. ss-vz/vz  650.-

6 Ausbeutevereinstaler 1862 Kahnt 6. Dav. 506. AKS 17. Thun 6. ss-vz  70.-
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7

8

- DESSAU

7 Leopold Friedrich 1817-1871 Doppeltaler 1843 Kahnt 12. Dav. 508. AKS 29. Thun 8. ss-vz  600.-

8 Vereinstaler 1863 Kahnt 11. Dav. 510. AKS 35. Thun 11. f.st  100.-

9
10

9 Vereinstaler 1863 Kahnt 11. Dav. 510. AKS 35. Thun 11. kl.Rf. f.vz  80.-

10 Friedrich I. 1871-1904 Silbermedaille 1896 a.s. 25-jähriges Regierungsjubiläum Mann 992. 29,9mm 10,0g vz-st  120.-

11

12 13 14

- KÖTHEN

11 Heinrich 1830-1847 Doppeltaler 1840 Kahnt 8. Dav. 507. AKS 20. Thun 7. Rs: kl.Rf. f.vz  1000.-

Augsburg

- BISTUM

12 Hartmann Graf von Dillingen 1250-1286 Brakteat Berger 2652. 0,6g ss  60.-

13 Wolfhard v. Roth-Wackernitz 1288-1302 Brakteat Bischofskopf von vorn, mit Krummstab u. Buch Bonh. 1919. 0,3g f.vz  60.-

14 Marquard I. von Randeck 1348-1365 Brakteat Bonh. 1922. 0,5g ss  40.-

15

15 Alexander Sigismund v. Pfalz-Neuburg 1690-1737 Reichstaler 1694 Augsburg PHM = Philipp Heinrich Müller,
Mmz: 2 Hufeisen = Joh.Christ. Holeisen Forster 398 Var. Dav. 5010 Anm. kl.Sf., glatter Rand vz  840.-
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16
17

- STADT

16 Hohlgussmedaille o.J. (v. P.Flötner) auf Clara Rosenberger Habich 1836 (dort 41mm, mit gedrehtem Kordelkreis)
zeitgenöss. Guss, m. alter dunkler Patina, 39,6mm 21,5g selten vz  500.-

17 Reichstaler 1626 mit Titel Ferdinand II. Dav. 5024A. Forster 181. f.vz/vz-st  500.-

18

19

18 Dukat 1660 mit Titel Leopold I. Friedb. 67. Forster 335. l.gewellt, 3,3g ss+  750.-

19 Silbermedaille 1697 (v. Ph.H. Müller) a.d. Frieden von Rijswijk, erhabene Randschrift Forster 695. Slg. Erl. 2644.
Slg. Jul. 453. min.Rf., 45,1mm 35,2g schöne Patina selten vz  500.-

20 21

20 Dukat 1711 a.d. Krönung Karls VI. Friedb. 84. Forster 460. kl.Hklsp. ss  750.-

21 Silberabschlag des Dukaten 1730 a.d. 2. Säkularfeier der Augsburger Konfession Whiting 360. Brozatus 1022.
Schnell 199. Forster 107. winz.Rf. u. Kr., min.Hklsp. vz-st  90.-

22
23

22 Silbermedaille 1750 (unsign.v.Thiebaud) a.d. Jahrhundertmitte G.P.H. 5069. Strothotte 1750- 1. 26,7mm 7,5g ss-vz  40.-

23 Konventionstaler 1765 mit Titel Franz I. Dav. 1930. Forster 665. l. Fassungssp. ss+  100.-

24 Lot von 2 Münzen: 10 Kreuzer 1765A (aus 1764) und 20 Kreuzer 1765A Forster 659. ss u. ss-vz  36.-

3



25

26

Baden

25 Ludwig Wilhelm (Türkenlouis). 1677-1707 Silbermedaille 1689 (v. Hautsch) auf seine Siege bei Nissa und Widin
über die Türken, mit Randschrift. Erl. 2514. Wiel./Zeitz 34. winz.Rf., 42,5mm 31,4g vz  600.-

26 Carl Ludwig Friedrich 1811-1818 6 Kreuzer 1812 AKS 26. Jg. 9. Wiel. 802. winz.Sf. st  190.-

27
28

27 6 Kreuzer 1816 mit KREUT=ZER AKS 28. Jg. 19a. winz.Sf., geslabbt MS66 sehr selten in dieser Erhaltung f.st  140.-

28 Ludwig 1818-1830 3 Kreuzer 1820 kl.Schrift, feine Zeichnung AKS 61 var. Jg. 18c. Wiel. 874. ss  60.-

29

30

29 Gulden 1821 Mannheim  AKS 55. Jg. 31. Wiel. 858. ss/ss-vz  260.-

30 6 Kreuzer 1821 zweite 1 in der Jahreszahl mit Aufstrich  AKS 60. Jg. 30. üblicher winz.Sf.
äußerst selten in dieser Erhaltung f.st  400.-

31 32

31 Leopold 1830-1852 Kronentaler 1834 Kahnt 23. Dav. 519. AKS 80. Thun 19. winz.Rf. vz+  140.-

32 Kronentaler 1836 ZU IHRER VOELKER HEIL Kahnt 28. Dav. 523. AKS 87. Thun 23. Vs: winz.Sf. vz-st  200.-
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33

33 Doppeltaler 1841 Kahnt 29. Dav. 524. AKS 88. Thun 24. min.Rf.u.Kr. f.vz  240.-

34

35

34 Rheingold-Dukat 1847 Auflage 1590 Exemplare Friedb. 154. Schlumb. 35. AKS 75. Wiel. 917.
Vs: winz.Sf.a.Rd. ss-vz  1700.-

35 Ausbeutegulden 1852 AKS 96. f.vz  80.-

36
37

36 Doppeltaler 1852 Kahnt 32. Dav. 526. AKS 89. Thun 26. ss-vz  180.-

37 Friedrich I. als Prinzregent. 1852-1856 Doppelgulden 1856 Kahnt 33. Dav. 529. AKS 116. Thun 29. ss-vz  220.-

38 39

38 Doppelgulden 1856 Kahnt 33. Dav. 529. AKS 116. Thun 29. ss-vz  200.-

39 Friedrich I. 1856-1907 Vereinstaler 1859 Kahnt 36. Dav. 530. AKS 123. Thun 30. ss-vz  80.-

40

40 Gedenkgulden 1863 a.d. 1. Badische Landesschießen in Mannheim. AKS 136. Jg. 78. winz.Rf. vz-/vz+  80.-
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41

41 1/2 Gulden o.J. AKS 127. Jg. 75b. st  280.-

42
43

42 Vereinstaler 1867 Kahnt 36. Dav. 531. AKS 124. Thun 31. kl.Kr ss-vz  80.-

43 Gedenkgulden 1867 a.d. 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe AKS 138. Jg. 84. Prachtexemplar mit herrl. Patina st-  280.-

44 45

44 Gedenkgulden 1867 a.d. 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe AKS 138. Jg. 84. Rs: kl.Stf. vz-st  110.-

45 Gedenkgulden 1867 a.d. 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe AKS 138. Jg. 84. ss-vz/f.vz  80.-

46 47

- HEIDELBERG

46 Silbermedaille 1821 (v.Doell) zum Andenken a.d. evangelisch-protestantische Kirchenvereinigung im
Großherzogtum Baden Whiting 626. Schnell 318. selten st  90.-

Bamberg
- BISTUM

47 Lothar Franz von Schönborn 1693-1729 3 Kreuzer 1729 a. seinen Tod Krug 379. Heller 303. Slg. Walther 490.
Pr.Alex. 636. winz.Sf.a.Rd., Prachtexemplar EA  260.-

48

Bayern
48 Maximilian I. 1623-1651 4 Dukaten 1610 Friedb. 189. Witt. 779 Anm. äußerst selten s  2200.-
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49 50

49 Taler 1643 München letzter Taler Maximilian I. Hahn 113. Witt. 909. Dav. 6082. schöne Patina, sehr selten vz  2800.-

50 Maximilian III. Joseph 1745-1777 Konventionstaler 1768 A - Amberg sog. Arslani- oder Löwentaler
Dav. 1956. Hahn 332. selten, winz.Rf. ss+  1200.-

51

51 Karl Theodor 1777-1799 Dukat 1778 Friedb. 255. Hahn 349. 3,5g vz+  1500.-

52
53

52 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst. 1799-1806 Konventionstaler 1800 München
Kahnt 50. Dav. 540. AKS 4. Thun 32. hübsche Patina, Rs. l. just., winz.Sf. bei Jz. f.vz  170.-

53 Maximilian I. Joseph 1806-1825 Silbermedaille 1810 (v. Losch) a.d. Anwesenheit des Kronprinzenpaares in
Innsbruck Witt. 2620. Monten. 2377. 35,8mm 14,6g f.vz  60.-

54 55

54 Konventionstaler 1812 Kahnt 68. Dav. 551. AKS 48. Thun 43. a.Rd.min.just. ss-vz  150.-

55 Konventionstaler 1818 auf die Verfassung Kahnt 69. Dav. 553. AKS 59. Thun 45. vz  120.-
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56 57

56 Silbermedaille o.J. Preismedaille des landwirtschaftlichen Vereins Vs: Umschrift wie üblich etwas schwach
Witt. 2489 ff. 35,9mm 17,3g ss-vz  60.-

57 Ludwig I. 1825-1848 Kronentaler 1826 Kahnt 74. Dav. 556. AKS 75. Thun 47. l.just ss-vz  100.-

58 59

58 Geschichtstaler 1826 Reichenbach - Frauenhofer Kahnt 77. Dav. 558. AKS 114. Thun 51. ss-vz  160.-

59 Geschichtstaler 1827 Stiftung des Ludwig-Ordens Kahnt 80. Dav. 560. AKS 118. Thun 53. vz-st  280.-

60 61

60 Geschichtstaler 1828 Verfassungssäule Kahnt 82. Dav. 562. AKS 123. Thun 55. vz-st/vz  380.-

61 Geschichtstaler 1828 Verfassungssäule Kahnt 82. Dav. 562. AKS 123. Thun 55. f.vz  250.-

62 63

62 Geschichtstaler 1828 Segen des Himmels Kahnt 83. Dav. 563. AKS 121. Thun 56. vz+  200.-

63 Geschichtstaler 1828 Segen des Himmels Kahnt 83. Dav. 563. AKS 121. Thun 56. l.ber. vz  180.-
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64 65

64 Geschichtstaler 1829 Handelsvertrag zwischen Bayern, Preußen, Württemberg u. Hessen Kahnt 84.
Dav. 564. AKS 124. Thun 57. f.st  400.-

65 Geschichtstaler 1829 Handelsvertrag zwischen Bayern, Preußen, Württemberg u. Hessen Kahnt 84.
Dav. 564. AKS 124. Thun 57. vz  260.-

66

67

66 Silbermedaille 1829 (v. Neuss) a.d. Besuch des Königspaares im Rheinkreis 21,6mm 5,0g f.st  80.-

67 Kronentaler 1830 GERECHT UND BEHARRLICH Kahnt 75. Dav. 565. AKS 76. Thun 48. vz-st  150.-

68 69

68 Geschichtstaler 1830 Bayerns Treue Kahnt 85. Dav. 566. AKS 125. Thun 58. f.vz  200.-

69 Geschichtstaler 1835 Beitritt von Baden zum Deutschen Zollverein Kahnt 92. Dav. 573. AKS 132. Thun 65. f.vz  200.-

70 71

70 Geschichtstaler 1835 Denkmal des Königs Maximilian Joseph - mit kurzem Zepter Kahnt 96a.
Dav. 577. AKS 136. Thun 69. ss-vz  200.-

71 Geschichtstaler 1835 a.d. Übergabe der Lehranstalt St. Stephan in Augsburg an die Benediktiner
Kahnt 97. Dav. 578. AKS 137. Thun 70. vz-st/f.st  300.-
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72 73

72 Geschichtsdoppeltaler 1837 Münzvereinigung Süddeutscher Staaten, i.Rd: DREY-EIN HALB GULDEN ** VII E.F.M.**
Kahnt 102d. Dav. 581. AKS 98. Thun 75. winz.Rf. vz  200.-

73 Geschichtsdoppeltaler 1837 Münzvereinigung Süddeutscher Staaten, i.Rd: DREY-EIN HALB GULDEN ** VII E.F.M.**
Kahnt 102d. Dav. 581. AKS 98. Thun 75. ss+  150.-

74 75

74 Geschichtstaler 1837 St. Michaels-Orden Kahnt 99. Dav. 580. AKS 139. Thun 72. min.Belag ss-vz  150.-

75 Geschichtsdoppeltaler 1838 Einteilung des Königreichs, i.Rd: DREY-EIN HALB GULDEN ** VII E.F.M.**
Kahnt 103b. Dav. 582. AKS 99. Thun 76. Vs: min.just, winz.Rf. vz+  250.-

76
77

76 Doppeltaler 1839 Kahnt 100. Dav. 584. AKS 73. Thun 73. f.Kr. vz+  240.-

77 Geschichtsdoppeltaler 1840 Dürer-Denkmal, i.Rd: DREY-EIN HALB GULDEN ** VII E.F.M.** Kahnt 105a.
Dav. 585. AKS 101. Thun 78. l.ber. f.vz  280.-

78
79

78 Doppeltaler 1842 Kahnt 101. Dav. 589. AKS 74. Thun 74. kl.Kr. f.vz  200.-

79 Geschichtsdoppeltaler 1842 Walhalla, i.Rd: DREY-EINHALB GULDEN ** VII E.F.M.** Kahnt 107. Dav. 587.
AKS 103. Thun 80. winz.Kr. ss-vz/f.vz  200.-
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80
81

80 Geschichtsdoppeltaler 1842 a.d. Hochzeit von Kronprinz Maximilian von Bayern und Kronprinzessin Marie v. Preußen
i.Rd: DREY-EINHALB GULDEN ** VII E.F.M.** Kahnt 108a. Dav. 588. AKS 104. Thun 81. winz.Rf., kl.Kr. f.vz  200.-

81 Doppeltaler 1843 Kahnt 101. Dav. 589. AKS 74. Thun 74. kl.Kr. ss-vz  160.-

82
83

82 Geschichtsdoppeltaler 1845 a.d. Geburt des Erbprinzen Ludwig v. Bayern
i.Rd: DREY-EINHALB GULDEN ** VII E F M ** Kahnt 112. Dav. 593. AKS 108. Thun 85. kl.Rf vz+  360.-

83 Doppeltaler 1848 Kahnt 101. Dav. 589. AKS 74. Thun 74. ss+  150.-

84 85

84 Maximilian II. 1848-1864 Vereinsdoppeltaler 1852 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. winz.Rf. vz  220.-

85 Geschichtsdoppeltaler 1854 Allgemeine Ausstellung Deutscher Industrie und Gewerbs-Erzeugnisse in München
i.Rd: VEREINSMÜNZE * VII EINE F. MARK * Kahnt 123. Dav. 603. AKS 166. Thun 95. ss-vz  200.-

86
87

86 Vereinsdoppeltaler 1854 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. f.vz  160.-

87 Doppelgulden 1854 Kahnt 117. Dav. 600. AKS 150. Thun 90. ss-vz  60.-
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88 89

88 Doppelgulden 1855 zur Erinnerung an die Wiederherstellung der Mariensäule in München Kahnt 118.
Dav. 604. AKS 168. Thun 97. kl.Rf. vz/ss-vz  50.-

89 Doppelgulden 1855 zur Erinnerung an die Wiederherstellung der Mariensäule in München Kahnt 118.
Dav. 604. AKS 168. Thun 97. f.vz  50.-

90 91

90 Vereinsdoppeltaler 1856 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. winz.Rf. vz+  260.-

91 Vereinsdoppeltaler 1856 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. vz+  260.-

92

93

92 Vereinsdoppeltaler 1856 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. winz.Rf. vz  220.-

93 Vereinstaler 1857 Kahnt 116. Dav. 606. AKS 149. Thun 98. vz-st  70.-

94

95

94 Vereinstaler 1861 Kahnt 116. Dav. 606. AKS 149. Thun 98. ss  40.-

95 Ludwig II. 1864-1886 Armeekreuz 1866 Nimmergut 513. mit Öse u. Ring, 36,9mm 14,2g vz  40.-
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96 97

96 Vereinstaler 1868 Patrona Bavaria Kahnt 131. Dav. 611. AKS 176. Thun 105. Vs: ber. ss/vz+  40.-

97 Vereinstaler 1871 a.d. Friedensschluss zu Frankfurt Kahnt 132. Dav. 315. AKS 188. Thun 107. f.vz  60.-

98

99

98 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Abzeichen o.J. der Krieger- u. Kampfgr.-Ver. Baiersdorf - Mitgliedschaft des
B. Krieger-Bundes. Vergoldetes, hohl geprägtes Abzeichen mit farbigem bayerischen Rautenwappen u. Krone
mit 2 anhängenden Bändern, mit intaktem Nadelsystem, 37,7x50,4mm 11,2g f.st  40.-

99 Bronzemedaille 1910 versilbert a.d. 100-jährige Zugehörigkeit von Erlangen zu Bayern mattiert, 38,2mm 21,3g vz  30.-

100
101

100 Silbermedaille 1911 (v.Lauer) a.d. 25-jährige Jubiläum des Turnvereins Baiersdorf, m.Öse u.Ring 40,5mm 26,6g f.vz  50.-

101 Ludwig III. 1913-1918 Bronzemedaille 1913 versilbert (v.O.L) a.d. 100-Jahrfeier der königl.bayer. Ingenieurtruppen
Kai. 739. Malpas 204. komplett m. blau-weißer Bandschleife u. Nadel, Patina, 33,3mm 15,9g vz  40.-
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102
103

102 Silbermedaille 1917 mattiert (v. Schwegerle) auf Maria Theresia Königin von Bayern und das Rote Kreuz
i.Rd: 990, Auflage nur 30 Stücke Zetzm. 5046 var. (mit Punze i.Rd.). Hasselmann 147. 39,9mm 24,7g vz-st  90.-

103 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1931 (v. M.O.) Dem Gedenken der Vernichtung des Glaspalastes durch
Brand, i.Rd: SILBER 850 35,9mm 20,7g vz-  40.-

104
105

104 Emailliertes Kreuz o.J. des Bayr.-Landesvereins vom Roten Kreuz / in Dankbarkeit das Rote Kreuz m. Öse u. Ring,
goldfarben, Emaille weiß+rot f.st  80.-

- MÜNCHEN

105 Silbermedaille 1894 (v. Börsch) a.d. 400-jährige Gedächtnisfeier der Einweihung der Frauenkirche Gebhardt 205.
Hauser 799. 38,0mm 29,7g vz-st  90.-

106 107

106 Bronzemedaille o.J. (v. Christ/Börsch) des Männer-Turn-Vereins, Rs: leeres Gravurfeld Gebhardt 302.
Hauser 555. 37,7mm 26,1g vz-st  40.-

107 Silbermedaille 1908 mattiert Prämie der Landwirtschaftlichen Ausstellung und a.d. Oktoberfest i.Rd: 990
kl.Rf., 40,1mm 27,4g vz-st  50.-
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108
109

108 Bronzemedaille 1908 vergoldet Prämie der Akademie Moderner Moden 38,2mm 22,7g vz-st  40.-

Bonn

109 Silbermedaille 1703 (v. J.Croker) a.d. Einnahme von Bonn, Huy und Limburg durch den Duke v. Marlborough
Eimer 400. v. Loon IV.S. 346 var. Weiller 100. 42,5mm 36,6g ss-vz  200.-

110 111

Brandenburg in Franken

110 Albrecht Alcibiades 1543-1554 Taler 1549 Dav. 8969. Wilm. 476. Rs: etwas Belag a.Rd. vz  550.-

111 Taler 1549 Erlangen Dav. 8969. v. Schr. 750. Wilm. 476. hübsche Patina vz+  750.-

112
113

112 1/2 Taler 1549 v. Schr. 768. Wilm. 478. ss  2000.-

113 Taler 1550 Dav. 8969. Wilm. 477. seltener Jahrgang vz-stfr.  800.-

114

- ANSBACH

114 Karl Wilhelm Friedrich 1729-1757 1/2 Reichstaler 1746 Schwabach Mzm. Johann Jakob Ebenauer. Stempelschneider
Peter Paul Werner. Ohne D . G . in der Vs-Umschrift. Diese Variante kommt nur bei Wilmersdörffer vor:1022.
Schön 52 (vgl.) Slg. Grüber 4448 dieses Exemplar! winz.Stf., feine Tönung, von großer Seltenheit vz  2000.-
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115

115 Dukat o.J. sogen. Falkendukat Friedb. 351. Wilm. 997. sehr selten ss-vz  4500.-

116

117

116 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Konventionstaler 1765 Schwabach Mzm Johann Jakob Ebenauer.
Münzwardein Johann Bernhard Kern. Stempelschneider Johann Samuel Götzinger. Der Armabschnitt ist vom
Hermelin verdeckt, mit Kettenrand. Dav. 1994. Wilm. -. Schön B 120. Slg. Grüber 1646. 28,0g äußerst selten ss  1500.-

117 20 Kreuzer 1785 S W-K Wilm. 1128. l.Prschw. f.vz  60.-

118
119

- BAYREUTH

118 Georg Friedrich I. 1543-1603 Guldentaler 1565 zu 60 Kreuzer Schwabach Dav. 10. v. Schr. 809. ss-vz  1100.-

119 Christian Ernst 1655-1712 1 1/2-facher Reichstaler 1664 Nürnberg a.d. fränkische Kreisobristenwürde
Dav. 6272 vgl. Slg. Grüber 3638. Wilm. -. 44,0g Unikum mit hübscher Patina ss/ss+  4500.-

120 121

120 Friedrich II. 1735-1763 30 Kreuzer 1735 (1/2 Gulden) 4 Nieten am Hals, 6 Nieten am Schulterstück
Rs: ovales Wappen mit Palmzweigen zu den Seiten Wilm. 759. Schön 63. 6,6g vz-st  200.-

121 30 Kreuzer 1735 (1/2 Gulden) 8 Nieten am Hals, 8 Nieten am Schulterstück, Rs: ovales Wappen mit
Palmzweigen zu den Seiten Wilm. 759. Schön 63. 7,2g selten vz  200.-
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122
123

122 30 Kreuzer 1735 (1/2 Gulden) unterer Teil des Ordensstern auf Vs. sichtbar, Rs: eingebogenes Wappen
in muschelförmigen Kartuschen Wilm. 763. Schön 62. 7,1g selten vz  200.-

123 Cu-1/2 Kreuzer 1752 Wilm. 783. Schön 79. winz.Sf. f.vz  200.-

124
125

124 Cu-Kreuzer 1752 Wilm. 782. Schön 80. winz.Sf. vz  200.-

125 1/6 Taler 1757 B Kriegsprägung Schön 92. Wilm. 767. vz-st  70.-

Brandenburg in den Marken

126 127 128

- MARKGRAFSCHAFT

126 Otto II. 1184-1205 Pfennig o.J. 0,92g ss  70.-

127 Zeit der Wittelsbacher 1323-1373 Denar o.J. Markgraf mit 2 Fahnen, Blätterkreuz im Vierpass Bahrfeldt 672. ss  40.-

128 Ludwig der Römer und Otto VIII. 1360-1365 Denar o.J. Kyritz Geflügelter Markgraf von vorn / Lilienkreuz mit je einem Helme in den
Winkeln Bahrfeldt 666. hübsche Patina, l.dezentriert ss+  40.-

129

130

- PREUSSEN

129 Georg Wilhelm 1619-1640 Taler 1630 Königsberg sog. Spruchtaler, Mzm.David Koch, Wardein Ernst Pfahler
Olding 17. Dav. 6141. Neum. 10.33. Slg. Marienbg. 1509. ss  1800.-

130 Friedrich Wilhelm der große Kurfürst 1640-1688 1/3 Taler 1675 GDZ v. Schr. 800. f.ss  50.-
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131

132

131 2/3 Taler 1683 BH Bastian Hille - Minden v. Schr. 412. Dav. 264. sehr gute Ausprägung, 19,03g f.vz  400.-

132 Lot 1684 von 3 Stücken: 6 Gröscher 1684 HS Königsberg (f.ss), 1/12 Taler 1685 I.E. (l.Pr.schw. ss-vz)
und 1692 ICS (ss)  70.-

133 134

133 2/3 Taler 1688 LCS Berlin Dav. 252. v. Schr. 318. Sf. vz-  300.-

134 2/3 Taler 1688 LCS Berlin Dav. 253 v. Schr. 313.. l. Prschw., 17,03g ss-vz  280.-

135 136

135 Friedrich III. Kurfürst von Preussen 1688-1701 2/3 Taler 1689 LCS Berlin Dav. 270. v. Schr. 67. l. Zainende ss-vz  110.-

136 2/3 Taler 1689 IE Magdeburg Dav. 273. v. Schr. 166. ss-vz  110.-

137 138

137 2/3 Taler 1689 BH Minden Dav. 277. v. Schr. 220. Rs:kl.Sf. ss  90.-

138 2/3 Taler 1690 IE Magdeburg Dav. 273. v. Schr. 167. winz.Sf. f.vz  160.-
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139 140

139 2/3 Taler 1693 WH Emmerich Dav. 282. v. Schr. 320. winz.Sf. vz  160.-

140 Friedrich I. 1701-1713 Silbermedaille 1708 (v.C.F.Lüders) a.d. 3. Vermählung des Königs mit Sophie Luise v.
Mecklenburg-Schwerin Brockmann 441. Henckel -. 35,9mm 17,3g ss  100.-

141

142

141 Friedrich II. der Große 1740-1786 Reichstaler 1750 A Dav. 2582. v. Schr. 167 Olding 9a,2.. ss+  150.-

142 Reichstaler 1752 C.L.R. von Brandenburg-Bayreuth mit Gegenstempel Preussischer Adler
Schön vgl. 87 Dav. vgl. 2032 - kein Vorkommen dieses Typs bekannt ss-vz  5000.-

143

144

143 IIII Mariengroschen 1757 D 6-blättrige Rosetten v. Schr. 1316 var. kl:Sf., l.just. f.vz  45.-

144 Bronzemedaille 1757 a.d. Schlacht bei Rossbach Olding 609. FuS 4361. Slg. Marienbg. 4743. 37,9mm 11,4g ss  40.-

145

145 Schraubmedaille o.J. a.d. Siege in den drei Schlesischen Kriegen, Stempel v. A. Remshart, Inhalt: 2 kolorierte u.
eingeklebte Deckel-Kupferstiche v.d. Heerführern Prinz Heinrich u. General Ziethen. Einlagen: 1 loses, ovales
Portrait des Königs und 16 runde, durch Stege verbundene, kolorierte Kupferstiche mit Schlachtendarstellungen
u. Ereignissen des Siebenjährigen Krieges FuS 4449. Olding 681. Pressler 464. 46,6mm 25,6g sehr selten ss-vz  900.-
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146
147

146 Silbermedaille 1763 (v. Kittel o. Kohlhass) a.d. Frieden von Hubertusburg. Henckel 1654. Slg. Jul. 2454.
FuS 4457. Slg. Marienbg. 4774. 29,8mm 10,3g ss-vz  150.-

147 Silbermedaille 1767 (v.Moelingen) a.d. Vermählung der Prinzessin Friederike Sophie Wilhelmine mit Wilhelm V.
von Oranien. Olding 877. Slg. Henckel 1869. 37,0mm 22,9g hübsche Patina vz  400.-

148 149

148 Doppel-Louis d'or 1768 Passiergewicht Olding 496. f.vz  60.-

149 1/3 Taler 1774 A - Berlin Olding 76. ss-vz  40.-

150 151

150 Taler 1785 A - Berlin Olding 70. Dav. 2590. f.vz  280.-

151 Taler 1786 A - Berlin Olding 70. Dav. 2590. v. Schr. 472. ss  80.-

152 153

152 Friedrich Wilhelm II. 1786-1797 Silbermedaille 1791 a.d. Besuch des türkischen Gesandten Effendi Asmi
Achmet in Berlin 29,1mm 7,1g ss-vz  100.-

153 Silbermedaille 1792 (v. Abramson) a.d. Huldigung v. Ansbach u. Bayreuth Wilm. 1147. Fischer Maué 4.107.
27,6mm 7,0g f.vz  60.-
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154

154 Silbermedaille 1793 (v. Loos) a.d. Vermählung seines Sohnes Prinz Friedrich Ludwig Karl mit Friederike
Karoline Sophie v. Meckl.-Strelitz Slg. Marienbg. 3302. Sommer A41. Henckel 1999. 42,8mm 28,1g ss-vz  180.-

155

156

155 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Silbermedaille 1798 (v.Loos) a.d. Besuch des Königspaares in den
schlesischen Bergwerken von Tarnowitz FuS 4574. Müs. 49.1 /12. Sommer A64. winz.Kr., Prachtexemplar f.st  1500.-

156 Silbermedaille 1801 (v. Stierle) a.d. 100-jährige Bestehen des Königreiches Bolzenthal 29. Slg. Marienbg. 3665.
36,1mm 13,8g ss-vz  90.-

157 158

157 Silbermedaille 1803 (v. Loos) a.d. Huldigung in Paderborn. Bolzenthal 30.5. Sommer A97/5. 29,9mm 9,4g gutes vz  140.-

158 Silbermedaille 1803 (v. Abramson) a.d. Huldigung v. Hildesheim u. Goslar. Bolzenthal 37.2. Sommer A97/4.
Slg. Marienbg. 4226. 29,9mm 9,4g ss-vz  100.-

159
160

161

159 Taler 1809 A Kahnt 362. Dav. 756. AKS 11. Thun 244. Rf. vz+  200.-

160 10 Pfennig 1812 A Probe in Kupfer, mit Randschrift, 11,29g AKS 54. Olding 131P1. kl.Rf.,winz.Kr. ss-vz  800.-

161 Eisenguss o.J. einseitig Bb. Friedrich Wilhelm III. etwas grob, 38,5mm 18,2g gussfr.  40.-

162 Taler 1814 A Kahnt 362. Dav. 756. AKS 11. Thun 244. ss  30.-
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163
164

163 Taler 1816 A sog. Kammerherrentaler Kahnt 364. Dav. 758. AKS 12. Thun 245. selten in dieser Erhaltung ss-vz  1100.-

164 Bronzemedaille 1823 (v. Voigt u. Pfeuffer/Loos) a.d. Einzug v. Elisabeth v. Bayern als Kronprinzessin in Berlin
Sommer P6. Henckel 2443. Slg. Marienbg. 3913. kl.Fleck, 37,5mm 33,6g f.st  60.-

165 166

165 Taler 1830 A Kahnt 370. Dav. 763. AKS 17. Thun 250. winz.Rf. vz+  100.-

166 Taler 1831 A Kahnt 370. Dav. 763. AKS 17. Thun 250. ss-vz  50.-

167 168

167 Ausbeutetaler 1831 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 371. Dav. 764. AKS 18. Thun 251. winz.Rf. ss-vz  60.-

168 Ausbeutetaler 1839 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 371. Dav. 764. AKS 18. Thun 251. ss+  40.-

169
170

169 Doppeltaler 1840 Kahnt 372. Dav. 765. AKS 9. Thun 252. winz.Rf. vz-  200.-

170 Taler 1840 A Kahnt 370. Dav. 763. AKS 17. Thun 250. vz+  120.-
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171
172

171 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Silbermedaille 1840 (v. König) a.d. Tod Friedrich Wilhelm III.
Slg. Marienbg. 3851. Henckel 2409. ber. 41,3mm 27,2g vz-st  100.-

172 Ausbeutetaler 1841 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 374. Dav. 768. AKS 73. Thun 255. winz.Rf. ss  50.-

173 174

173 Doppeltaler 1842 A Kahnt 381. Dav. 766. AKS 69. Thun 253. ber. vz  150.-

174 Doppeltaler 1844 A Kahnt 382. Dav. 771. AKS 69. Thun 258. winz.Rf. f.vz  150.-

175 176

175 Doppeltaler 1844 A Kahnt 382. Dav. 771. AKS 69. Thun 258. winz.Rf. f.vz  150.-

176 Doppeltaler 1845 A Kahnt 382. Dav. 771. AKS 69. Thun 258. kl.Rf. ss-vz  120.-

177 178

177 Ausbeutetaler 1845 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 376. Dav. 770. AKS 75. Thun 257. ss-vz  60.-

178 Ausbeutetaler 1848 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 376. Dav. 770. AKS 75. Thun 257. vz  90.-
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179
180

179 Ausbeutetaler 1849 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 376. Dav. 770. AKS 75. Thun 257. ss-vz  60.-

180 Gulden 1852 A für Hohenzollern AKS 20. Jg. 23. ss-vz/f.vz  80.-

181 182

181 Doppeltaler 1854 A Kahnt 383. Dav. 772. AKS 70. Thun 259. kl.Rf. f.vz  160.-

182 Bronzemedaille 1854 (v.Loos/Bubert/Schilling) a.d. Einweihung des Rhein-Mosel-Kanals Henckel 5040.
Menadier 457. 42,5mm 33,7g vz-st  60.-

183
184

183 Doppeltaler 1855 A Kahnt 383. Dav. 772. AKS 70. Thun 259. winz.Rf. vz-  170.-

184 Taler 1855 A Kahnt 377. Dav. 773. AKS 76. Thun 260. vz/f.vz  70.-

185 186

185 Ausbeutetaler 1855 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 378. Dav. 774. AKS 77. Thun 261. ss-vz  60.-

186 Vereinstaler 1857 A Kahnt 379. Dav. 775. AKS 78. Thun 262. vz-st  60.-

187

187 Ausbeutevereinstaler 1859 A Segen des Mansfelder Bergbaues Kahnt 380. Dav. 776. AKS 79. Thun 263. ss+  50.-
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188 189

188 Vereinstaler 1859 A Kahnt 379. Dav. 775. AKS 78. Thun 262. winz.Rf. f.st  90.-

189 Vereinstaler 1860 A Kahnt 379. Dav. 775. AKS 78. Thun 262. st-  120.-

190 191

190 Vereinstaler 1860 A Kahnt 379. Dav. 775. AKS 78. Thun 262. winz.Rf. vz+  50.-

191 Wilhelm I. 1861-1888 Vereinstaler 1861 Krönungstaler Kahnt 385. Dav. 778. AKS 116. Thun 265. Vs: f.Str. vz+  30.-

192 Lot von 2 Stücken: Vereinstaler 1861 A u Krönungstaler 1861 A Kahnt 386, 385. Dav. 780, 778.
AKS 97, 116. Thun 266, 265. vz u. ss+/ss-vz  50.-

193

194 197

193 Ausbeutevereinstaler 1862 Kahnt 387. Dav. 781. AKS 98. Thun 267. winz.Rf. vz  80.-

194 1/6 Taler 1865 A AKS 101. Jg. 95. ungleichmäßige Patina, selten! vz  60.-

195 Lot von 2 Stücken: Vereinstaler 1861 A (kl.Rf). u Siegestaler 1866 A Kahnt 386, 389. Dav. 780, 774.
AKS 97, 117. Thun 266, 271. ss u. f.ss  50.-

196 Lot von 2 Stücken: Vereinstaler (Siegestaler) 1866 A u. Vereinstaler 1868 A Kahnt 388, 389.
Dav. 782, 774. AKS 99, 117. Thun 270, 271. ss+ u. ss/ss+  50.-

197 3 Pfennig 1869 B AKS 106. Jg. 52. PP  120.-

198 199

200

198 2 Pfennig 1869 B v. Schr. 202. AKS 107. Jg. 51. PP  110.-

199 1 Pfennig 1869 B v. Schr. 227. AKS 108. Jg. 50. PP  110.-

200 Vereinstaler 1871 B Kahnt 388. Dav. 782. AKS 99. Thun 270B. ss/ss-vz  60.-

201 Lot von 3 Stücken: 3 x Siegestaler 1871 A Kahnt 390. Dav. 785. AKS 118. Thun 272. ss bis ss-vz  50.-

202 Lot von 2 Stücken: Siegestaler 1871 A u Krönungstaler 1861 A (kl.Fleck) Kahnt 390, 385. Dav. 785, 778.
AKS 118, 116. Thun 272, 265. f.vz u. vz  45.-
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203 204

203 Bronzeprämie o.J. (v. Loos) für landwirtschaftliche Verdienste Kr., 41,5mm 31,6g vz-  36.-

204 Silbermedaille 1887 (v. Encke) a.d. Große Akademische Kunst-Ausstellung in Berlin
Slg. Marienbg. vgl. 6286. winz.Rf., 39,1mm 25,0g vz  60.-

205

206

205 Wilhelm II. 1888-1918 Silbermedaille 1889 a.d. Besuch des Kaiserpaares in Münster Lange 627. 28,5mm 9,0g vz-st  50.-

206 Silbermedaille 1889 (v. Pulst bei Oertel) a.d. Kaiserliche Familie Slg. Marienbg. 6889 var. 38,3mm 20,2g vz  70.-

207 208

207 Silbermedaille 1895 a.d. 25-Jahrfeier der Siege von 1870, i.Rd: *JUBILAEUMS*SEGENSMÜNZE
Lange 1134. Vs: kl.Einhiebe, Felder l.pol. 34,5mm 18,7g ss/vz  36.-

208 Gedenktaler 1898 a.d. Palästinafahrt des Kaisers und seiner Gemahlin
Slg. Marienbg. -. Wurzbach -. Lange -. 34,9mm 14,7g vz-st  60.-

209 210

209 Kupfermedaille 1902 Prämie der ersten Ostpreussischen Ausstellung für Volkswohlfahrt und Gesundheitspflege
in Insterburg 42,0mm 30,8g kl.Fl., i.l.bestoßenem Orig.Etui mit Golddruck vz-st  60.-

210 Aluminium-Medaille 1905 a.d. 200-jährige Bestehen der Stadt Charlottenburg m.Orig.Öse, 35,2mm 5,2g vz  36.-
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211

212

211 Silbermedaille 1905 a.d. Einweihung des Berliner Doms Slg. Marienbg. 7176. 32,1mm 18,5g herrliche Patina vz-st  40.-

- BERLIN

212 Bronzemedaille 1844 (v. Loos,Lorenz,Schilling) a.d. Ausstellung Deutscher Gewerbeerzeugnisse 45,2mm 50,6g vz-st  40.-

213

214

213 Bronzemedaille 1896 versilbert a.d. Gewerbeausstellung in Berlin - mit Ballon über dem Ausstellungsgebäude
Kai. 32. 28,6mm 10,0g vz  40.-

214 Eisenmedaille o.J. versilbert (v. Oertel) Ehrengabe der Stadt Berlin für opferwillige Hilfeleistung im Weltkrieg
ungleichmäßige Patina, i.l. beschäd Orig.Etui, 60,0mm 98,3g vz-st  50.-

215

216

- NEUENBURG

215 Friedrich Wilhelm II. 1786-1797 21 Batzen 1796 D.T. 994. Jg. 231. Olding 45b. kl.Sf.a.Rd. ss-vz  200.-

Braunschweig und Lüneburg

- WOLFENBÜTTEL

216 Heinrich der Jüngere. 1514-1568 Reichstaler o.J. Riechenberg Dav. 9049. Welter 393 (Nachtrag) sehr selten ss-vz  800.-
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217 218

217 Heinrich Julius 1589-1613 Reichstaler 1595 Goslar sog. Rebellentaler Dav. 9088. Welter 627. gutes ss  600.-

218 August der Jüngere 1635-1666 Reichstaler 1643 7. Glockentaler. Dav. 6375. Welter 816 ss-vz  260.-

219
220

- BRAUNSCHWEIG, HERZOGTUM

219 Wilhelm 1831-1884 Doppeltaler 1842 Kahnt 156. Dav. 633. AKS 72. Thun 118. f.vz  180.-

220 Taler 1842 mit geschwungenem Fuß der "2" in der Jahreszahl Kahnt 152g. Dav. 632. AKS 78. Thun 117. ss  50.-

221
222

221 Taler 1854 Kahnt 154. Dav. 634. AKS 80. Thun 121. ss/ss-vz  50.-

222 Doppeltaler 1855 Kahnt 157. Dav. 633. AKS 73. Thun 119. vz  220.-

223 224

223 Doppeltaler 1855 Kahnt 157. Dav. 633. AKS 73. Thun 119. winz.Kr. vz  200.-

224 Doppeltaler 1856 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 158. Dav. 635. AKS 97. Thun 122. f.vz/vz  160.-
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225

226

225 Doppeltaler 1856 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 158. Dav. 635. AKS 97. Thun 122. kl.Rf., ber. ss-vz  120.-

226 Vereinstaler 1865 Kahnt 155. Dav. 636. AKS 81. Thun 123. f.vz/vz  60.-

227

227 Bronzemedaille 1882 (v. Held) a.d. 50. Jubiläum der herzogl. Baugewerbeschule Holzminden 39,8mm 34,0g vz  40.-

228

229

- BRAUNSCHWEIG, STADT

228 Breiter Pesttaler 1548 Brett. 1519 var. überdurchschnittliche Erhaltung mit schöner Patina ss-vz  2000.-

- CALENBERG-HANNOVER

229 Georg I. 1714-1727 1/4 Taler 1714 a.d. Tod von Sophia v. Hannover Welter 2060. ss-vz  180.-

230

231

- LÜNEBURG

230 Christian, Bischof von Minden 1611-1633 Reichstaler 1618 Clausthal Dav. 6432. Welter 921. winz.Rf. ss-vz  380.-

- HANNOVER, AB 1762 KÖNIGREICH

231 Georg III. 1760-1820 24 Mariengroschen 1796 PLM Clausthal Kahnt vgl 191. Welter 2817. vz  60.-
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232
233

232 2/3 Taler 1806 G.-.M. Var: der Bruchstrich der Wertzahl weist links auf das R von REICHS, die 3 der Wertzahl
ist oben etwas stärker eingebogen. Kahnt 195b. Welter 2815. kl.Sf. f.vz  60.-

233 Georg IV. 1820-1830 16 Gute Groschen 1821 Var: ohne Punkt nach FEIN AKS 34. Jg. 23d. f.vz  80.-

234
235

234 Wilhelm IV. 1830-1837 16 Gute Groschen 1834 A Probe, Ringprägung mit glattem Rand
Welter 3058. AKS 66 Anm. Jg. 33 II. sehr selten ss-vz  550.-

235 Ernst August 1837-1851 Taler 1838 Kahnt 225. Dav. 667. AKS 100. Thun 157. kl.Rf. f.vz/vz-st  150.-

236 237

236 Taler 1838 Kahnt 225. Dav. 667. AKS 100. Thun 157. l.just. ss-vz/vz+  100.-

237 Taler 1838 Kahnt 224. Dav. 666. AKS 99. Thun 156. kl.Rf. ss/ss-vz  60.-

238 239

238 Taler 1843 a.d. Hochzeit des Kronprinzen Georg mit Marie von Sachsen-Altenburg Kahnt 233. Dav. 674.
AKS 132. Thun 165. min.Belag u. Kr. f.vz  200.-

239 Taler 1846 Kahnt 232. Dav. 673. AKS 105. Thun 164. ss  40.-

240 Taler 1846 Kahnt 232. Dav. 673. AKS 105. Thun 164. f.ss  36.-

241 242

241 Taler 1848 Kahnt 232a. Dav. 673. AKS 105. Thun 166. winz.Rf. vz+  110.-

242 Taler 1848 Kahnt 232a. Dav. 673. AKS 105. Thun 166. vz  100.-
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243
244

243 Ausbeutetaler 1850 Bergsegen des Harzes Kahnt 236. Dav. 677. AKS 134. Thun 169. ss+  50.-

244 Georg V. 1851-1866 Doppeltaler 1854 Kahnt 243. Dav. 681. AKS 142. Thun 173. Vs: Felder l. pol. gutes ss  120.-

245 246

245 Ausbeutetaler 1854 Bergsegen des Harzes Kahnt 237. Dav. 678. AKS 158. Thun 170. vz  80.-

246 Ausbeutetaler 1854 Bergsegen des Harzes Kahnt 237. Dav. 678. AKS 158. Thun 170. ss  50.-

247 248

247 Ausbeutetaler 1855 Bergsegen des Harzes Kahnt 237. Dav. 678. AKS 158. Thun 170. vz  80.-

248 Vereinstaler 1859 Kahnt 239. Dav. 682. AKS 144. Thun 174. ss-vz  50.-

249 250

249 Vereinstaler 1862 Kahnt 239. Dav. 682. AKS 144. Thun 174. ss-vz/f.vz  50.-

250 Vereinstaler 1865 Kahnt 239. Dav. 682. AKS 144. Thun 174. f.vz  60.-

251 252

251 Vereinstaler 1865 a.d. Sieger bei Waterloo Kahnt 240. Dav. 684. AKS 160. Thun 176. f.vz  65.-

252 Vereinstaler 1865 a.d. Sieger bei Waterloo Kahnt 240. Dav. 684. AKS 160. Thun 176. winz.Rf. ss-vz  60.-
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253

254

253 Vereinstaler 1865 a.d. Sieger bei Waterloo Kahnt 240. Dav. 684. AKS 160. Thun 176. ss  50.-

254 Doppeltaler 1866 Kahnt 245. Dav. 683. AKS 143. Thun 175. winz.Rf. vz+  240.-

255 256

255 Doppeltaler 1866 Kahnt 245. Dav. 683. AKS 143. Thun 175. vz-  200.-

256 Doppeltaler 1866 Kahnt 245. Dav. 683. AKS 143. Thun 175. winz.Rf. f.vz  180.-

257

258

257 Vereinstaler 1866 Kahnt 239. Dav. 682. AKS 144. Thun 174. ss-vz  50.-

- HANNOVER, STADT

258 Bronzemedaille o.J. Prämie des hannoverschen Gartenbau-Vereins 41,2mm 34,6g st-  40.-

259

260

259 Feinsilbermedaille 1872 in Talergröße (v. Brehmer) a.d. 4. Deutsche Bundesschießen in Hannover
Kahnt 246. Jg. 100 IV. Thun 179. vz  80.-

Breisgau

260 Vierzipfeliger Pfennig o.J. unbestimmte Münzstätte (um 1250) Lindwurm Berger 2432. Slg. Wüthrich 54 vgl. 0,35 g ss  40.-

32



261 262

Bremen

- STADT

261 Doppelter Reichstaler 1744 mit Titel Karls VII. Dav. 2050. Jungk 515. winz. Sf., 58,39g ss-vz  2400.-

262 Silbermedaille 1803 (v. D. Loos) a.d. 50-jährige Amtsjubiläum des Syndicus des Bremer Archivs,
Simon Hermann Post (1724-1808) Jungk 25. 44,5mm 27,0g vz-st  150.-

263

264 265

263 1 Groten 1840 AKS 8. Jg. 18. l.Pr.schw. st-  30.-

264 Taler 1863 Zur 50-jährigen Jubelfeier der Befreiung Deutschlands Kahnt 161. Dav. 626. AKS 14. Thun 124. vz-st  80.-

265 Taler 1864 Zur Eröffnungs-Feier der Neuen Börse in Bremen Kahnt 162. Dav. 627. AKS 15. Thun 125. kl.Rf. f.vz  120.-

266 267

266 Taler 1865 Zweites Deutsches Bundesschießen Kahnt 163. Dav. 628. AKS 16. Thun 126. winz.Rf. vz-st  60.-

267 Taler 1871 Zur Erinnerung an den glorreich erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871
Kahnt 164. Dav. 629. AKS 17. Thun 127. winz.Sf. f.vz  60.-

268

Deutscher Orden

268 Johann Caspar II. von Ampringen. 1664-1684 Doppeldukat 1666 Nürnberg Mzm. Georg Friedrich Nürnberger
Friedb. 3385. Neum. 1335. Dudik 259 Anm. äußert selten f.vz  7500.-
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269
270

Erfurt

269 Silbermedaille 1578 (v. S. Brachmann) a.d. Ratsmeister Sigismund von der Sachsen. Habich 3298.
alter Guss, 34,7mm 19,1g ss-vz  200.-

Frankfurt

270 Reichstaler 1716 Preistaler des Stückschießens, das anlässlich des Geburtstages von Erzherzog Leopold
veranstaltet wurde Dav. 2217. J.+F. 690. winz.Kr. f.vz  2400.-

271 272

271 Doppeltaler 1840 Kahnt 181. Dav. 640. AKS 3. Thun 130. ss-vz  150.-

272 Doppeltaler 1843 Kahnt 181. Dav. 640. AKS 3. Thun 130. l.Korr.Spuren vz  180.-

273
274

273 Doppeltaler 1843 Kahnt 181. Dav. 640. AKS 3. Thun 130. ss-vz  150.-

274 Doppelgulden 1845 Kahnt 173. Dav. 642. AKS 5. Thun 132. f.vz  100.-

275 276

275 Doppelgulden 1848 a.d. Wahl von Erzherzog Johann von Österreich zum Reichsverweser über Deutschland
Kahnt 176. Dav. 644. AKS 39. Thun 135. ber. ss-vz  50.-

276 Doppelgulden 1849 auf Goethes 100. Geburtstag Kahnt 178. Dav. 646. AKS 41. Thun 137. f.vz/vz-st  90.-
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277

278

277 Doppeltaler 1855 Rs: Die Eichenblätter berühren sich nicht Kahnt 182c. Dav. 641. AKS 2. Thun 131.
Rs: Kr.i.Feld vz-st  250.-

278 Vereinstaler 1859 auf Schillers 100. Geburtstag Kahnt 167. Dav. 650. AKS 43. Thun 139. f.vz  60.-

279

281

279 Vereinstaler 1860 Kahnt 168. Dav. 649. AKS 8. Thun 142. vz/vz-st  65.-

280 Vereinstaler 1860 Kahnt 168. Dav. 649. AKS 8. Thun 142. ss  30.-

281 Vereinsdoppeltaler 1861 Kahnt 183. Dav. 651. AKS 4. Thun 145. Felder l. geglättet f.vz  90.-

282

283

282 Gulden 1861 AKS 13. Jg. 33. kl.Kr. u. Stf. f.vz  40.-

283 Vereinsdoppeltaler 1862 Kahnt 183. Dav. 651. AKS 4. Thun 145. ss+/ss-vz  80.-

284 285

284 Vereinstaler 1862 a.d. Deutsche Schützenfest Kahnt 171. Dav. 653. AKS 44. Thun 146. ss-vz/f.vz  50.-

285 Vereinstaler 1863 a.d. Fürstentag zu Frankfurt am Main Kahnt 172. Dav. 654. AKS 45. Thun 147. winz.Rf. vz  100.-
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286

287

286 Vereinstaler 1863 a.d. Fürstentag zu Frankfurt am Main Kahnt 172. Dav. 654. AKS 45. Thun 147. ber. vz-/vz+  90.-

287 Bronzemedaille 1903 a.d. II. Wettstreit Deutscher Männer-Gesangvereine 50,3mm 45,2g vz  40.-

288
289

Freiburg, Stadt
288 Guldentaler 1568 mit Titel Ferdinands I. Berst. 178. Dav. 31. ss  1500.-

Friedberg

- REICHSBURG

289 Franz Heinrich von Dalberg 1755-1777 1/2 Konventionstaler 1766 Nürnberg mit Titel Josef II. Lejeune 79. vz-st  460.-

290

Fugger
290 Bronzegussmedaille 1528 (v. Matthes Gebel) auf Castulus Fugger vom Reh (1475-1539), der von 1515-1539 dem

Großen Rat in Nürnberg angehörte. Habich 975. Slg. Lanna 959. Rf., f.Kr.a.d.Vs., zeitgenöss.Guss 39,2mm 18,9g ss  500.-

291 292

291 Dukat 1770 auf Anton Ignaz Reichsgraf von Fugger-Glött als Bischof von Regensburg 1769 -1787
Friedb. 2575. Emmerig/Kozinowski 111. ss+  5000.-

Goslar
292 Otto III. 983-1002 Otto-Adelheid-Pfennig o.J. Dannenberg 1167. Pr.schw. ss  60.-
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293 294

Halberstadt

- DOMKAPITEL

293 Sedisvakanz 1623-1625 Reichstaler 1625 (Jahreszahl im Stempel aus 1623 geändert) Be/Br/Bü 45.52. Dav. 5343.
kl.Sf.a.Rd., l.Prschw. ss  420.-

294 Leopold Wilhelm Erzherzog von Österreich 1627-1648 Reichstaler 1628 Mit einfacher Raute am Ende der
Vorderseitenumschrift Be/Br/Bü 45.55. Dav. 5346. vz  950.-

295
296

297

Hall in Schwaben

295 Silberabschlag des Doppeldukaten 1717, a.d. 2. Säkularfeier der Reformation Whiting 309. Slg. Wurster 1829.
28,8mm 4,0g vz+  100.-

296 Silbermedaille 1748 (v.P.P.Werner) a.d. 100-Jahrfeier des Westfälischen Friedens, Jz. in Chronogramm
PIN 1205. Raff 128. Hklsp., Stf.i.Rd.,35,4mm 14,6g vz  70.-

Hamburg

297 Silberabschlag vom Dukaten o.J. (18.Jh.) a.d. 4.Gebot Gaed. 135. G.P.H. 4994. 21,9mm 3,6g vz+  40.-

298
299

298 Silbermedaille 1829 (v. Pfeuffer) a.d. 300-Jahrfeier des Johanneums Gaed. 2046. Sommer P31. 36,8mm 14,5g vz  60.-

299 Bronzemedaille 1830 vergoldet (v. Loos/König) a.d. Versammlung der Naturforscher
Gaed. 2050. Brett. 2409. 41,2mm 46,5g vz-st  40.-
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300 301

300 Bankportugalöser 1841 zu 10 Dukaten (v. Lorenz) a.d. neue Börse Gaed. 2069. winz.Kr., 42,0mm 34,6g vz+  2400.-

301 Bronzemedaille 1877 (v. Lorenz) a.d. 50-jährige Bestehen der Hamburger Sparkasse 42,4mm 32,5g f.st  40.-

302

303

Hanau

- MÜNZENBERG

302 Philipp Moritz unter Vormundschaft 1612-1626 Reichstaler 1625 Hanau m. Titel Ferdinand II. Dav. 6688.
Suchier 85. am Rand leicht just. f.vz.  340.-

Harz

303 Johann Benjamin Hecht, Mzm. Zellerfeld 1739-1762 Münzmeisterpfennig 1749 Elbeshausen A184.
Neum. 31750. Knyph. 7140. f.vz  30.-

304

305

Henneberg

- SCHLEUSINGEN

304 Wilhelm VI. 1495-1559 Taler 1558 (24 Groschen) Dav. 9252. hübsche Patina ss  1300.-

Hessen

305 Sophia Herzogin von Brabant 1247-1284 Denar o.J. Grünberg Schütz 8.2. ss-vz  900.-
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306
307

- KASSEL

306 Wilhelm V. als Administrator der Abtei Hersfeld 1617-1637 1/2 Reichstaler 1621 Münzstätte vermutl. Kassel.
Exemplar der Slg. Fürstenberg, Auktion O. Helbing Nachf. 61, München 1932, Nr. 1505 Hoffm. 804. Pr.Alex. 335.
Schütz 719. äußerst selten, Prachtexemplar mit schöner Patina vz  5500.-

307 Moritz der Gelehrte. 1592-1627 Reichstaler 1626 Kassel Dav. 6723. Schütz 698.1. kl.Sf.i.Rd., Rs: winz.Kr. vz+  900.-

308 309

308 Wilhelm V. der Beständige. 1627-1637 Reichstaler 1637 .G.-.K. Weidenbaumtaler Umschrift
Rs.: VNO.VOLENTE.HUMILIS.LEVABOR* Dav. 6760. Schütz 915. ss/ss-vz  750.-

309 Reichstaler 1637 Kassel auf seinen Tod, Weidenbaumtaler Dav. 6766 var. Schütz 985. ss  1100.-

310

311

310 Wilhelm VI. 1637-1663 1/8 Taler 1651 A-G Kassel a.d. Tod seiner Mutter Schütz 1161. Hoffm. 1184.
Müs. 28.1/ 8. kl.Sf.a.Rd. sehr selten ss-vz  650.-

311 Friedrich II. 1760-1785 Silbermedaille 1776 (v. Körner) a.d. Ausbeute der Frankenberger Grube Schütz 1943.
Müs. 28.1/ 12. kl.Rf. 41,3mm 35,2g f.vz  650.-

312
313

312 Wilhelm II.und Mitregent Fried.Wilh. 1831-1847 1/6 Taler 1833 Var.: ohne Randschrift AKS 47 var. Jg. 31.
sehr seltene Variante u. Jahrgang f.vz  100.-

313 1/2 Edergold-Dukat 1835 Auflage 127 Exemplare Friedb. 1297. Hoffm. 2983. AKS 56. DS 133. winz.Sf.a.Rd. vz-st  3800.-
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314
315

314 Taler 1842 Kahnt 252. Dav. 692. AKS 46. Thun 184. vz  120.-

315 Doppeltaler 1844 Umschrift: KURPR. U. MITREGENT Kahnt 254. Dav. 693. AKS 44. Thun 186. winz.Kr.u.Rf. vz  480.-

316

317

316 Doppeltaler 1847 Umschrift: KURPRINZ = MITREGENT Kahnt 255. Dav. 694. AKS 45. Thun 187. kl.Rf. ss/f.vz  380.-

317 Friedrich Wilhelm I. 1847-1866 1/6 Taler 1852 Hoffm. 3078. Schütz 2496. Pr.Alex. 1403. Vs: mehrere winz.Sf. vz-st  60.-

318 319

318 Doppeltaler 1855 Kahnt 258. Dav. 695. AKS 60. Thun 188. kl.Kr. vz/vz-st  300.-

319 Doppeltaler 1855 Kahnt 258. Dav. 695. AKS 60. Thun 188. min.Rf. f.vz  220.-

320

321

320 Doppeltaler 1855 Kahnt 258. Dav. 695. AKS 60. Thun 188. ss-vz/vz  200.-

321 Vereinstaler 1865 Kahnt 257. Dav. 697. AKS 62. Thun 190. winz.Rf. ss-vz  70.-
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322

- DARMSTADT

322 Ernst Ludwig 1678-1739 Zinnabschläge der beiden Seiten der Medaille o.J. (v. Roth) Brustbild/ Justitia mit
Waagen u. Schwert Schütz vgl. 2920. l. Druckstellen, 51,7mm 26,3g u. 52,6mm 21,6g vz  120.-

323

323 Zinnabschlag des Talers 1717 auf die 200-Jahrfeier der Reformation aus Vs und Rs zusammengesetzt
Dav. vgl 2317. Hoffm. vgl. 3590. Schütz vgl. 2873. Whiting vgl. 189. vz-st  80.-

324

324 Ludwig VIII. 1739-1768 Zinnabschläge der beiden Seiten der Medaille o.J. (v. Schäfer), GENERIS VIRTUTE TUEBOR
Rs: Sign. AS unten auf einem Stein, Vs: kl. Fehler bei 10 Uhr Schütz vgl. 3074. 57,2mm 43,3g u. 57,3mm 34,0g vz  150.-

325

325 Zinnabschläge der beiden Seiten der äußerst seltenen Medaille 1743 (v. Roth) PRO PATRIA Hoffm. vgl. 6612.
Schütz vgl. 2947. 67,5mm 48,4g und 67,8mm 54,9g vz+  200.-
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326

326 Zinnabschläge der beiden Seiten der Medaille o.J. (v. A.+ W. Schäfer) GENERIS VIRTUTE TUEBOR,
Rs: Sign. MS=WS = Wiegand Schäfer, Vater von Anton, Vs: Sign. A. SCHAEFER Schütz vgl. 3074.
l.gew., 48,5mm 21,5g u 48,4mm 22,1g vz  50.-

327

328

327 Zinnabschläge der beiden Seiten der Medaille o.J. (v. Schäfer) auf die Verbundenheit und Treue zum Haus
Habsburg Hoffm. vgl. 3872. Pr.Alex. vgl. 1991. Schütz vgl. 3051 (3091?). 49,1mm 30,5g u. 48,7mm 23,2g vz  80.-

328 Ludwig X. 1790-1806 1 Kreuzer 1800 HD Löwe ohne Podest, LAND MVNZ, keine Rosette unter Jahreszahl,
Rosettenzentrum vertieft Schütz 3222 var. Hoffm. 4064. prfr.  40.-

329 330

329 Ludwig II. 1830-1848 Kronentaler 1836 Kahnt 263. Dav. 701. AKS 102. Thun 194. f.vz  250.-

330 Doppeltaler 1841 Kahnt 264. Dav. 702. AKS 99. Thun 195. vz  220.-

331 332

331 Doppeltaler 1841 Kahnt 264. Dav. 702. AKS 99. Thun 195. ss  120.-

332 Doppeltaler 1842 Kahnt 264. Dav. 702. AKS 99. Thun 195. etw.fleck.Patina f.vz  180.-
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333 334

333 Doppeltaler 1844 Kahnt 265. Dav. 703. AKS 100. Thun 196. winz.Rf. vz  200.-

334 Doppeltaler 1844 Kahnt 265. Dav. 703. AKS 100. Thun 196. f.vz  180.-

335

336

335 Doppeltaler 1844 Kahnt 265. Dav. 703. AKS 100. Thun 196. ss-vz/f.vz  150.-

336 Ludwig III. 1848-1877 Vereinstaler 1871 Kahnt 266. Dav. 707. AKS 120. Thun 200. ss  60.-

337 338

339

- HOMBURG

337 Ferdinand 1848-1866 Vereinstaler 1858 Kahnt 270. Dav. 714. AKS 172. Thun 202. ss+  80.-

338 Vereinstaler 1861 Kahnt 270. Dav. 714. AKS 172. Thun 202. winz.Kr. ss-vz/vz  100.-

- HERSFELD

339 Siegfried 1180-1200 Brakteat (1190) Berger 2260. Slg. A. -. Bonh. 1387. Prachtexemplar mit herrl. Patina vz  3500.-

340

- HESSEN NACH 1945

340 Goldmedaille 1956 zu 10 Dukaten (v.W.Graul) auf 700 Jahre Hessen, a.d. Serie Aureus Magnus
matt, 980fein 50,1mm 34,7g st  1200.-
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341
342

Hohenlohe

- NEUENSTEIN

341 Ludwig Kasimir 1553-1568 Silbermedaille 1560 (o. Sign., v. J. Brekefeld) a.s. Hochzeit mit Anna, Gräfin von Hohenlohe,
geborene Gräfin v. Solms. Sehr erhabener Guss. Albrecht 27.7. mit Orig.Öse u. altem Zierring, 35,5mm 28,8g ss  360.-

Hohenzollern

- HECHINGEN

342 Friedrich Wilhelm Constantin 1838-1849 Doppeltaler 1844 Kahnt 273. Dav. 716. AKS 2. Thun 204.
l.ber., Vs: min.Sf. vz+  1200.-

343 344

343 Doppeltaler 1844 Kahnt 273. Dav. 716. AKS 2. Thun 204. winz.Rf. f.vz  900.-

344 Doppeltaler 1846 Auflage nur 570 Stücke Kahnt 273. Dav. 716. AKS 2. Thun 204. Vs: kl.Sf. ss-vz  800.-

345

- SIGMARINGEN

345 Carl 1831-1848 Gulden 1846 Karlsruhe  AKS 12. Jg. 13b. Stutzm. 701b.
Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung st-  1000.-
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346

347

346 Doppeltaler 1847 Auflage nur 2000 Stücke Kahnt 276. Dav. 719. AKS 9. Thun 207. winz.Rf. ss-vz/vz  750.-

- UNTER PREUSSEN

347 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Gulden 1852 A - Berlin AKS 20. Jg. 23. Stutzm. 711. f.st  360.-

348

349

Jülich-Kleve-Berg
348 unter Preussen 1815-1822 Silbermedaille 1820 auf Alexandrina Hasenclever und den Kinderreichtum der

Kaufmannsfamilie Hasenclever aus Remscheid 38,9mm 24,3g vz  60.-

Köln

- ERZBISTUM

349 Joseph Clemens Herzog von Bayern. 1688-1723 3 Dukaten 1696 geprägt aus westfälischem Gold
(Ausbeute Brilon) Friedb. 828 vgl. (2 Pistoles). Noss 593. Müs. 38/1a vgl. (Doppelpistole). kl.Rf. ss  2800.-

350 351

- STADT

350 Lot von 3 Stücken: Schüsselpfennige, Beiz. 3 Kronen, daneben 2 Rosen, 9 Perlen - 3 Kronen, 12 Perlen,
getrennt durch 5 Rosetten und Wappen, 3 Kronen, 19 Perlen Schulten 1675, -. Saurma 2839, -. ss und etwas besser  60.-

351 Lot von 5 Stücken: Schüsselpfennige, Beiz. 3 Kronen über 4 feld. Wappen, mit 19 Perlen
Schulten 1675. Saurma 2839. ss und etwas besser  80.-

352 353

Lippe
352 Paul Alexander Leopold 1820-1851 Doppeltaler 1843 Kahnt 282. Dav. 724. AKS 5. Thun 212. kl.Rf. vz+  800.-

353 Bronzemedaille 1845 (v.C.H. Lorenz/Loos) auf seine Silberhochzeit u.s. 25-jähriges Regierungsjubiläum
Wurzbach 5133. Slg. Wew. vgl. 790. kl.Flecken, 42,7mm 40,3g vz-st  60.-
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354

355

354 Paul Friedrich Emil Leopold 1851-1875 Vereinstaler 1866 Kahnt 283. Dav. 725. AKS 16. Thun 213. winz.Rf. f.vz  100.-

Lübeck

- STADT

355 Reichstaler 1588 Dav. 9411. Behrens 115a. für diesen Typ überdurchschnittliche Erhaltung vz  550.-

356 357

358

Mecklenburg

- SCHWERIN

356 Friedrich 1756-1785 4 Schilling 1783 Kunzel 345A. ss-vz  30.-

357 Friedrich Franz I. 1785-1837 4 Schilling 1826 AKS 14. Jg. 29. vz-st  90.-

358 Paul Friedrich 1837-1842 2/3 Taler 1840 Kahnt 290. AKS 32. Jg. 45. winz.Rf. ss+  70.-

359 360

359 Friedrich Franz II. 1842-1883 Taler 1848 "Angsttaler" Kahnt 292. Dav. 727. AKS 37. Thun 214. vz-st  200.-

360 Vereinstaler 1864 Kahnt 293. Dav. 728. AKS 38. Thun 215. winz.Rf. ss-vz  100.-

361 362

361 Vereinstaler 1867 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 294. Dav. 729. AKS 55. Thun 216. kl.Kr. vz-st  200.-

362 Vereinstaler 1867 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 294. Dav. 729. AKS 55. Thun 216. vz-st  200.-
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363 364

363 Vereinstaler 1867 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 294. Dav. 729. AKS 55. Thun 216. vz  140.-

- STRELITZ

364 Friedrich Wilhelm 1860-1904 Vereinstaler 1870 Kahnt 295. Dav. 732. AKS 71. Thun 217. rauer Schrötling ss  60.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Mecklenburg-Strelitz finden Sie auch unter Los-Nr. 154

365

366

Münster

- BISTUM

365 Friedrich Christian v. Plettenberg 1688-1706 Reichstaler 1706 Münster auf seinen Tod, mit geteilter Jahreszahl
neben der Krone Dav. 2464A. Schulze 165b. vz-st  750.-

366 Sedisvakanz 1801-1801 1/2 Konventionstaler 1801 Clausthal Schulze 270. Zep. 334. l.just.
überdurchschnittliche Erhaltung und herrliche Patina vz-st  650.-

367
368

Nassau

367 Friedrich August u. Friedrich Wilhelm 1803-1816 20 Kreuzer 1809 L Var: schräger Riffelrand, Rs: Die
Eichenzweige berühren sich oben nicht AKS 3. Jg. 10b. winz.Sf., sehr selten vz-st  1300.-

368 Friedrich August 1803-1816 10 Kreuzer 1809 Var: schräger Riffelrand AKS 28. Jg. 24. Rs: l.just., kl.Srf.
äußerst selten vz-  950.-

369 370

369 Konventionstaler 1811 C.-T. Lorbeerzweig mit 6 Früchten, mit vertiefter Randschrift Kahnt 300. Dav. 738.
AKS 25. Thun 220. min.just., min.Sf.a.Rd. ss-vz  800.-

370 Wilhelm 1816-1839 Kronentaler 1837 Kahnt 311. Dav. 743. AKS 42. Thun 230. kl.Sf., Vs: kl.Kr. vz  300.-
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371

372

371 Adolph 1839-1866 6 Kreuzer 1844 AKS 69. Jg. 47. vz+  50.-

372 Vereinsdoppeltaler 1860 Kahnt 319. Dav. 748. AKS 61. Thun 235. winz.Rf. f.vz  300.-

373
374

373 Vereinstaler 1864 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 316. Dav. 750. AKS 77. Thun 238. winz.Rf. vz  120.-

- DIEZ

374 Wilhelm V. 1751-1802 Silbermedaille 1768 (v. Holtzhey) a.s. Besuch als Erbstatthalter in Amsterdam
v. Loon 424. 36,9mm 16,6g f.vz  100.-

375
376

Nürnberg
- STADT

375 Rechenpfennig 1600 Hans Krauwinckel 1586-1635 Neum. 220. l.Korr.Sp. ss  40.-

376 Goldgulden 1617 Friedb. 1810. Kellner 24. kl.Feilspur/Hklsp. a.Rd. f.vz  650.-

377

378

379

377 Bleimedaille 1628 bronziert a.d. Goldschmied Hans Petzold. Die Arbeit im Stil des Paul von Vianen ist
möglicherweise von Petzold selbst. 55,5x47mm 37,5g Orig.Guss ss-vz  250.-

378 Doppeldukatenklippe 1700 Jz. als Chronogramm Lammdukat Für die Prägung dieser Doppeldukatenklippe fand der
Rundstempel des einfachen Dukaten Verwendung, dessen fehlerhaftes Chronogramm (MP-D-C-C) bereits Imhof
auffiel. Es sind nur wenige Exemplare bekannt. Friedb. 1884. Kellner 52. Slg. Erl. 586. kl.Kr., winz.Hklsp., 6,8g f.vz  2500.-

379 1/2 Dukatenklippe 1700 GFN Lammdukat Friedb. 1888. Kellner 90. 1,6g vz  300.-
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380 381

382

380 Silbermedaille 1717 (v. P.H. Müller) a.d. 200-Jahrfeier der Reformation Slg. Erl. 2716. Brozatus 916.
Whiting 214. 25,9mm 5,9g ss-vz  30.-

381 Silberabschlag 1717 des Doppeldukaten (v. G.W. Vestner) a.d. 200-Jahrfeier der Reformation Slg. Erl. 2332 (Gold).
 Brozatus 918. Whiting 217. vz  60.-

382 1/2 Konventionstaler 1766 S-R Nürnberg Kellner 354. Slg. Erl. 775. st  260.-

383

384

383 Silbermedaille o.J. einseitig (v.Joh.Georg Löffler d.Ä.) a. Blanchards Ballonaufstieg über dem "Judenbühl"
Kai. 9. Slg. Erl. 1163. 62,3mm 45,8g sehr selten ss-vz  380.-

384 Bronzemedaille 1906 (v.Lauer) a.d. Numismatiker Gebert und seine 25. Auktion Slg. Erl. vgl. 704. 24,1mm 5,7g st-  36.-

385 386

385 Silbermedaille 1907 mattiert a.d. 25-jährige Jubiläum des Vereins für Münzkunde 40,1mm 25,9g f.st-  60.-

386 Bronzemedaille 1912 Zur Erinnerung an den Besuch des Vereins für Münzkunde in der Lauer'schen Prägeanstalt
40,2mm 26,9g f.st  40.-
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387

388

387 Bronzemedaille 1914 versilbert, oval (v. Lauer) a.d. 100-Jahrfeier des Königlich Bayerischen 14. Infanterie-
Regiments "Hartmann" Erl. 870. Schrock 478.1. m.Orig.Öse, 34,8x40,3mm 23,0g vz  40.-

388 Silberklippe 1926 (v.Lauer) a.d. Numismatiker Gebert und seine 100. Auktion, i.Rd: 990 Slg. Erl. 964.
23,6x23,6mm 6,8g  in Silber selten vz-st  50.-

389

390

389 Silbermedaille 1928 (v. J.Bernhard) a.d. 400. Todestag von Albrecht Dürer, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT
SILBER 900f  Erl. 994. Mende 126. PP  40.-

390 Eisenmedaille 1936 versilbert (v.Lauer) a.d. Meistersingerkirche u.d. 14. Fränkische Sängerfest
m.Öse u. Ring, 50,2mm 59,3g vz  40.-

391 392

Oettingen

391 Ludwig Eberhard 1622-1634 Taler 1624 Dav. 7136. Löffelh. 239. vz-st  700.-

Oldenburg

392 Paul Friedrich August 1829-1853 Doppeltaler 1840 Kahnt 321. Dav. 751. AKS 8. Thun 239. kl.Rf. f.vz  1000.-
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393 394

393 Taler 1846 Kahnt 320. Dav. 752. AKS 9. Thun 240. kl.Fleck ss  90.-

394 Nicolaus Friedrich Peter 1853-1900 Vereinstaler 1866 Kahnt 322. Dav. 753. AKS 25. Thun 241. winz.Rf. f.vz  100.-

395

396

395 Silbermedaille 1913 zur Erinnerung an die 100-Jahrfeier des Oldenburgischen Infanterie-Regiments Nr. 91
28,7mm 8,2g vz-st  40.-

Osnabrück

- BISTUM

396 Friedrich Herzog von York. 1764-1802 Silbermedaille 1764 auf seine Wahl zum Bischof
Kennep. 388. Wurzbach 9898. 42,6mm 28,2g f.vz  60.-

397 398

Passau-Bistum

397 Johann Philipp Graf von Lamberg. 1689-1712 1/2 Taler 1694 MF=Michael Federer
Kellner 148. Rs: winz.Sf.a.Rd. vz+  550.-

Pfalz

- KURLINIE SIMMERN

398 Johann Kasimir v. Lautern 1583-1592 Silbermedaille 1588 (v. D. Bloc) Geharnischtes Brustbild mit Halskrause
und Feldbinde nach rechts / Diamantring in verschlungenen Händen endend, darin das quadrierte, pfalz-bayerische
Wappen an Lorbeer- und Palmzweig hängend, dazwischen HH-CP. Seltener Originalguss
Memmesh. 2223 (dieses Exemplar). Stemper 128. Habich 1. 3143. mit leicht geglätt. Aversfeld, 32,4mm 11,1g vz  1200.-
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399 400

399 Karl Ludwig 1648-1680 Silbermedaille 1677 (v. J. Linck) a.d. Tod seiner Gemahlin Luise v. Degenfeld
Slg. Fallot-Burghardt 145 (dieses Ex.) Memmesh. 2360. Stemper 256. 46,0mm 46,4g schöne Patina, sehr selten f.vz  1000.-

400 Doppelter Schautaler 1679 (v. J. Linck) a.d. Frieden v. Nijmegen Stemper 248. Hildebrand I. 417-66. 44,5mm 53,8g f.vz  1400.-

401

- ZWEIBRÜCKEN

401 Christian IV. 1735-1775 Lot von 20 Kreuzer 1763 u. 1766 ss+ u. ss  80.-

402

Pommern

- STETTIN

402 Philipp II. 1606-1618 1/8 Reichstaler 1616 Stettin a.d. Beisetzung seiner Stiefmutter und Schwägerin
Herzogin Anna. Lange 552. Hildisch 91. sehr selten vz-st  2300.-

403

404

- STRALSUND

403 Silbermedaille 1708 (Chronogramm) (v. Kittel) a.d. Restitution der evangelischen Kirchen in Schlesien
Whiting -. FuS 4215. Brozatus -. l.ber., 45,0mm 26,4g attraktives Stück f.vz  1100.-

- WOLGAST

404 Philipp Julius 1592-1625 1/24 Taler o.J. l.Randausbruch vz  30.-
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405

406

Quedlinburg

- ABTEI

405 Anna Dorothea Herzogin v. Sachsen-Weimar 1685-1704 Reichstaler 1704 Braunschweig auf ihren Tod
Dav. 2604. Mehl 531. vz+  2600.-

Regensburg

- HERZOGLICHE MÜNZSTÄTTE

406 Pfennig o.J. (ca. 1392-1409) dazu Regensburg-Stadt einseitiger Pfennig 1624, 0,3g (ss-vz)
Emmerig 249a. Beckenb. 6802. 0,9g f.vz  70.-

- STADT

407 Lot von 13 Stücken: 1/2 Batzen 1515 (Rf., l.gewellt), eins. viereckige Kupferheller (2x, Jz. durch Stempelriss undeutlich)
eins. Pfennig 1668, 1742 (gelocht), Pfennig 1759, 1763, 1764, 1780 (2x) u. Kreuzer 1623, 1738 u. 1776 meist ss u. besser  60.-

408
409

408 Silbermedaille 1627 (unsign.) a.d. Grundsteinlegung der Dreieinigkeitskirche Plato vgl. 21. Slg. Jenke vgl. 219.
winz.Kr., 40,1mm 26,5g vz  350.-

409 Silbermedaille 1627 (unsign.) a.d. Grundsteinlegung der Dreieinigkeitskirche Plato vgl. 21. Slg. Jenke 221.
Graffiti im Feld, 32,5mm 7,5g ss  100.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Regensburg finden Sie auch unter Los-Nr. 291

410 411

Reuss

- EBERSDORF

410 Heinrich LXII. 1818-1854 Doppeltaler 1840 A Kahnt 404. Dav. 805. AKS 56. Thun 283. winz.Kr. vz+  800.-

411 Doppeltaler 1847 A Kahnt 404. Dav. 805. AKS 56. Thun 283. Rs: kl.Kr. vz  750.-
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412 413

- OBERGREIZ

412 Heinrich XX. 1836-1859 Doppeltaler 1841 A Kahnt 401. Dav. 797. AKS 13. Thun 279. vz-/vz-st  800.-

413 Doppeltaler 1841 A Kahnt 401. Dav. 797. AKS 13. Thun 279. ss-vz  600.-

414 415

414 Doppeltaler 1844 A Kahnt 401. Dav. 797. AKS 13. Thun 279. vz-  700.-

415 Doppeltaler 1848 A Kahnt 401. Dav. 797. AKS 13. Thun 279. Rf. f.vz  500.-

416

416 Doppeltaler 1851 A Kahnt 401. Dav. 797. AKS 13. Thun 279. winz.Rf. f.vz  700.-

417

417 Heinrich XXII. 1859-1902 Vereinstaler 1868 A Kahnt 402. Dav. 799. AKS 15. Thun 281. f.st  400.-
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418

419

418 Vereinstaler 1868 A Kahnt 402. Dav. 799. AKS 15. Thun 281. vz-st  260.-

- SCHLEIZ

419 Heinrich LXII. 1818-1854 Doppeltaler 1843 A a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum
Kahnt 407. Dav. 801. AKS 35. Thun 286. vz+/vz-st  1500.-

420 421

420 Doppeltaler 1844 A Kahnt 406. Dav. 800. AKS 26. Thun 285. vz+/vz-st  800.-

421 Doppeltaler 1846 A Kahnt 406. Dav. 800. AKS 26. Thun 285. ss-vz/vz+  500.-

422

423

422 Heinrich LXVII. 1854-1867 Vereinstaler 1862 A Kahnt 408. Dav. 802. AKS 36. Thun 287. vz/vz-st  200.-

Sachsen

- KURFÜRSTENTUM AB 1806 KÖNIGREICH

423 Johann Friedrich der Großmütige 1532-1554 Silbermedaille 1536 (v.Wolf Milic) a.d. Beitritt Frankfurts zum
Schmalkaldischen Bund Löbbecke 575. Slg. Müller Lebe. 109. Tentzel 9.1. alter Guss mit feiner Vergoldung
Hklsp., 43,6mm 25,0g ss  800.-

424
425

424 Silbermedaille 1543 a.d. Feldzug gegen Heinrich v. Braunschweig, fein ziselierter Originalguss
Mers. 561. Fieweger -. 27,1mm 4,3g äußerst selten vz  900.-

425 Silbermedaille 1547 (Modell v. L. Neufahrer) a.d. Schmalkaldischen Bund Dassdorf 254. Habich 1400.
Slg. Lanna 869. Mers. 564. dünner Originalguss, Hklsp. 33,6mm 14,1g ss  600.-
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426

427

426 Johann Friedrich II. 1554-1567 Silbermedaille o.J. (unsign.) "ALLEIN EVANGELION IST ONE VERLUST"
Dassdorf 1803. Katz 542. Mers. -. kl.Hklsp., l.überarb., alter Guss 28,5mm 10,0g ss  450.-

427 Johann Georg IV. 1691-1694 Talerklippe 1693 Dresden nach Leipziger Fuß 1693, Dresden, a.d. Empfang
des Hosenbandordens Dav. 7649. Schnee 977. kl.Rdverpräg. vz-st  1000.-

428
429

428 Friedrich August I. der Starke 1694-1733 2/3 Taler 1727 IGS a.d. Tod seiner Gemahlin Christiane Eberhardine
Dav. 828. Kohl 453. Kopicki 11131 (R3). kl.Sf.a.Rd. ss-vz  400.-

429 1/3 Taler 1727 IGS a.d. Tod seiner Gemahlin Christiane Eberhardine Kohl 454. ss  200.-

430
431

430 Friedrich August II. 1733-1763 2/3 Taler 1738 a.d. Hochzeit von Prinzessin Maria Amalia mit Carlo, König beider
Sizilien Mers. 1826. Kohl 519. ss  160.-

431 Konventionstaler 1763 F.W.oF. Dav. 2676. Mers. 1750. Schnee 1047. dunkle Patina s-ss  100.-

432
433

432 Friedrich August III. 1763-1806 Silbermedaille 1791 achteckig (unsign. v. T.v.Berckel) Prägung von
Albert v.Sachsen, Herzog v. Teschen u.s. Gemahlin Marie Christine als Statthalterin der österreich.
Niederlande, a.d. Ankunft des Erzherzogs Karl in Brüssel 34,4mm 20,0g vz-st  120.-

433 Friedrich August I. 1806-1827 Ausbeutetaler 1812 S.G.H. Segen des Bergbaues. Kahnt 418. Dav. 855.
AKS 13. Thun 294. l.just, Prachtexemplar mit herrlicher blau-irisierender, leicht ungleichmäßiger Patina vz-st  700.-

56



434

435

434 Silbermedaille 1818 (v. Krüger/Stadelmann) Prägung der Grube „Hinter Erbisdorf“ a.s. 50-jähriges Regierungsjubiläum
Mers. 2504. Müs. 56.2. 1/15. 62,1mm 80,5g Prachtexemplar mit hübscher Patina, sehr selten vz-st  2700.-

435 Konventionstaler 1820 I.G.S. Kahnt 422. Dav. 857. AKS 22. Thun 298. Rf., Rs: min.just. ss-vz  80.-

436 437

436 Konventionstaler 1823 I.G.S. Kahnt 424. Dav. 859. AKS 24. Thun 300. Rs: kl.Sf., min.just. f.vz  100.-

437 Friedrich August II. 1836-1854 Konventionstaler 1838 G Kahnt 445. Dav. 872A. AKS 97. Thun 319. winz.Sf. vz-st  250.-

438
439

438 Taler 1853 F Kahnt 450. Dav. 878. AKS 101. Thun 327. vz  90.-

439 Doppeltaler 1854 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. winz.Rf. f.vz  180.-

440
441

440 Doppeltaler 1854 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. winz.Rf. ss-vz  150.-

441 Ausbeutetaler 1854 F Segen des Bergbaues Kahnt 453. Dav. 882. AKS 118. Thun 330. ss-vz  100.-
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442
443

442 Johann 1854-1873 Taler 1855 F a.d. Münzbesuch in Dresden Kahnt 460. Dav. 885. AKS 156. Thun 334. ss-vz  100.-

443 Vereinsdoppeltaler 1857 F Kahnt 475. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. vz-st  240.-

444 445

444 Vereinsdoppeltaler 1857 F Kahnt 475. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. vz  200.-

445 Vereinsdoppeltaler 1858 F Wappenmantel mit weniger Hermelinschwänzchen Kahnt 475b. Dav. 889.
AKS 126. Thun 338. kl.Rf. vz  220.-

446

447

446 Vereinsdoppeltaler 1858 F Wappenmantel mit weniger Hermelinschwänzchen Kahnt 475b. Dav. 889.
AKS 126. Thun 338. vz  220.-

447 Vereinstaler 1858 F Wappenmantel mit weniger Hermelinschwänzchen (Schwalb. 251, Jg. 107 Anm.)
Kahnt 463c. Dav. 890. AKS 132. Thun 339. ss  40.-

448 449

448 Vereinsdoppeltaler 1859 F mit gewölbtem Wappenschild Kahnt 475a. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. vz-/vz-st  180.-

449 Vereinsdoppeltaler 1859 F mit gewölbtem Wappenschild Kahnt 475a. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. winz.Rf. f.vz  150.-

58



450 451

450 Ausbeutetaler 1859 F Segen des Bergbaues. Kahnt 465. Dav. 892. AKS 134. Thun 342. vz-st  120.-

451 Vereinstaler 1860 B Kahnt 467. Dav. 893. AKS 136. Thun 344. ss  40.-

452 453

452 Vereinsdoppeltaler 1861 B mit größeren Buchstaben in der Randschrift Kahnt 477a. Dav. 894. AKS 127.
Thun 347. winz.Rf. vz  180.-

453 Vereinsdoppeltaler 1861 B mit kleineren Buchstaben in der Randschrift Kahnt 477b. Dav. 894. AKS 127.
Thun 347. winz.Rf. f.vz  160.-

454

455

454 Vereinstaler 1862 B Kahnt 470. Dav. 895. AKS 137. Thun 348. vz-  70.-

455 Silbermedaille 1866 im Gewicht eines Doppeltalers a.d. 100-Jahrfeier der Bergakademie Freiberg
Auflage nur 704 Stück AKS 158b. Mers. 2515. Jg. 131. vz aus PP  380.-

456 457

456 Ausbeutetaler 1867 B Segen des Bergbaues. Von F in B geändertes Münzzeichen (Schwalbach 261a)
Kahnt 471d. Dav. 896. AKS 135. Thun 349. ss+  50.-

457 Vereinstaler 1868 B Kahnt 470. Dav. 895. AKS 137. Thun 348. ss-vz/f.vz  50.-
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458

459

458 Vereinstaler 1871 Siegestaler Kahnt 473. Dav. 898. AKS 159. Thun 351. ss-vz  70.-

459 Vereinsdoppeltaler 1872 a.d. Goldene Hochzeit des Königspaares Kahnt 479. Dav. 899. AKS 160. Thun 352. winz.Rf. f.st/vz+  200.-

460

461

460 Vereinsdoppeltaler 1872 a.d. Goldene Hochzeit des Königspaares Kahnt 479. Dav. 899. AKS 160. Thun 352. winz.Kr. f.vz  120.-

461 Albert 1873-1902 Silbermedaille 1889 (v. Barduleck) a.d. 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, geprägt im Auftrag
der Numismatischen Gesellschaft in Dresden Barduleck 119. Mers. 2484. 33,2mm 18,4g vz+  40.-

462

463

462 Silbermedaille 1893 a.d. Geburt des Prinzen Georg Barduleck 145. 37,9mm 27,5g f.vz  60.-

- DRESDEN, STADT

463 Bronzemedaille 1925 versilbert a.d. I. Sächsische Sängerbundesfest kl. Rf., m. Orig.Öse 59,6mm 86,6g vz  40.-

464

- ALTENBURG

464 Friedrich I. 1152-1190 Brakteat Berger 2076. Bonh. 1173. Prachtexemplar m. herrlicher Patina vz-st  1300.-
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465 466

465 Joseph 1834-1848 Doppeltaler 1842 G Kahnt 481. Dav. 811. AKS 48. Thun 353. winz.Rf., Vs: Sf. vz  1200.-

466 Georg 1848-1853 Doppeltaler 1852 F Kahnt 482. Dav. 813. AKS 58. Thun 355. Rs: kl.Kr. f.vz  600.-

467

468

467 Doppeltaler 1852 F Kahnt 482. Dav. 813. AKS 58. Thun 355. kl.Rf. ss-vz  500.-

468 Ernst 1853-1908 Vereinstaler 1864 B Kahnt 483. Dav. 814. AKS 61. Thun 356b. gutes ss  70.-

469
470

- COBURG

469 Johann Casimir u. Johann Ernst II. 1572-1633 1/2 Taler 1626 Saalfeld "Halber Eintrachtstaler"
Mers. 2971. Grasser 203. l.Fass.sp. sonst vz  380.-

- GOTHA

470 Friedrich II. 1691-1732 Silbermedaille o.J. "Hahnrei-Medaille", a.d. Ehebruch, von unbekanntem Medailleur
nach dem Vorbild Wermuths. Slg. Fiew -. Mers. -. Wohlfahrt -. 46,1mm 22,4g ss/vz  700.-

471

472

- GOTHA-ALTENBURG

471 Friedrich I. 1680-1691 Feinsilbertaler 1687 Gotha nach zinnaischem Fuß, auf die alchemistischen Versuche
des Herzogs Dav. -. Schnee 478. Steguweit 137. ss-vz  550.-

472 Friedrich III. 1732-1772 1/24 Taler 1755 a.d. 200-jährige Jubiläum des Augsburger Religionsfriedens
Brozatus 1177. Mers. 3240. Whiting 518. Schön 70. vz-st  40.-
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473

473 1/24 Taler 1755 a.d. 200-jährige Jubiläum des Augsburger Religionsfriedens
Brozatus 1177. Mers. 3240. Whiting 518. Schön 70. vz  30.-

474

- COBURG UND GOTHA

474 Ernst I. 1806-1844 Lot von 2 Zinnmedaillen a.d. Teuerung in Gotha 1817 und 1847 Brett. 2021, 2047.
51,0mm 27,0g u. m.Öse 49,0mm 35,7g ss  60.-

475
476

475 Taler 1841 Kahnt 491. Dav. 820. AKS 73. Thun 363. winz.Kr ss-vz  100.-

476 Ernst II. 1844-1893 Doppeltaler 1847 Kahnt 498. Dav. 822. AKS 98. Thun 365. winz.Kr. ss-vz/f.vz  1000.-

477

478

477 Doppeltaler 1854 Kahnt 499. Dav. 824. AKS 99. Thun 368. winz.Rf. f.vz  800.-

478 Vereinstaler 1869 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 497. Dav. 827. AKS 117. Thun 370. vz+  120.-

479 480

479 Vereinstaler 1869 a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 497. Dav. 827. AKS 117. Thun 370. kl.Flecken ss-vz  80.-

480 Vereinstaler 1870 Kahnt 496. Jg. 296. AKS 103. Thun 369. ss  90.-
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481
482

- COBURG-SAALFELD

481 Christian Ernst und Franz Josias 1729-1745 Silberabschlag vom Doppeldukaten 1743, a.d. Tod v. Christiane
Friederike, Gemahlin von Christian Ernst Grasser 483. Mers. 3659. 27,2mm 5,0g ss  40.-

482 Christian Ernst 1729-1745 Silbermedaille 1745 auf seinen Tod Grasser 486. Mers. 3654. Felder altgeglättet
Hklsp., 31,9mm 9,5g ss  40.-

483 484

483 Ernst 1806-1826 Konventionstaler 1817 i.Rd: EIN SPECIES * THALER * Kahnt 501c. Dav. 832. AKS 126.
Thun 372. l.just. vz-  500.-

- HERRNHUT

484 Versilberte Medaille 1922 a. Nic. Lud. Graf von Zinzendorf und das 200-jährige Gründungsfest der Gemeinde
Wurzbach 9932. kl.Rf., 40,3mm 31,8g ss-vz  40.-

485

486

- MEININGEN

485 Carl 1775-1782 Silbermedaille 1776 (v. A. Abramson) a.d. Tod des Freiherrn Carl Gotthelf v. Hund u. Altengrotkau.
Hergestellt auf Anweisung der Loge Leipzig. Hoffmann 234. H.-Cz. I,120. 49,7mm 57,3g sehr selten vz-st  1400.-

486 Bernhard Erich Freund 1821-1866 1/2 Ausbeutetaler 1829 Segen des Saalfelder Bergbaues
Kahnt 504. Jg. 419. AKS 185. ber. st  400.-

487

487 1/2 Ausbeutetaler 1829 Segen des Saalfelder Bergbaues Kahnt 504. Jg. 419. AKS 185. kl.Kr. vz/f.vz  250.-
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488 489

488 Doppeltaler 1843 Kahnt 508. Dav. 835. AKS 181. Thun 376. winz.Rf. vz-/vz-st  750.-

489 Doppeltaler 1854 Kahnt 509. Dav. 836. AKS 182. Thun 377. winz.Rf. f.vz  500.-

490 491

490 Doppelgulden 1854 Kahnt 506. Dav. 837. AKS 183. Thun 378. vz+  160.-

491 Doppelgulden 1854 Kahnt 506. Dav. 837. AKS 183. Thun 378. f.vz  120.-

492 493

492 Vereinstaler 1866 Kahnt 505. Dav. 838. AKS 184. Thun 379. ss+  80.-

- WEIMAR-EISENACH

493 Anna Amalia Regentin. 1758-1775 2/3 Taler 1764 F.S. Eisenach (Friedrich Schäfer) mit Stempel-Schneiderzeichen
K = J.A.D. Klinghammer Mers. 3989. Koppe 573. ss  200.-

494

495

494 1/3 Taler 1764 F.S. Eisenach (Friedrich Schäfer) mit Stempel-Schneiderzeichen K = J.A.D. Klinghammer
Mers. 3991. Koppe 578. f.vz  150.-

495 Carl Friedrich 1828-1853 Doppeltaler 1840 Kahnt 515. Dav. 844. AKS 20. Thun 383. ss-vz  360.-
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496 497

496 Taler 1841 Kahnt 514. Dav. 845. AKS 21. Thun 384. ss-vz  90.-

497 Taler 1841 Kahnt 514. Dav. 845. AKS 21. Thun 384. ss+  80.-

498 499

498 Doppeltaler 1842 Kahnt 515. Dav. 844. AKS 20. Thun 383. kl.Rf. ss+/ss-vz  300.-

499 Doppeltaler 1848 Kahnt 515. Dav. 844. AKS 20. Thun 383. kl.Rf. ss-vz  360.-

500 501

500 Carl Alexander 1853-1901 Vereinstaler 1858 Kahnt 516. Dav. 847. AKS 33. Thun 386. vz+  150.-

501 Vereinstaler 1870 Kahnt 516. Dav. 847. AKS 33. Thun 386. Vs: winz.Sf. vz+  140.-

502

503

502 Vereinstaler 1870 Kahnt 516. Dav. 847. AKS 33. Thun 386. kl.Fleck ss-vz  80.-

Schaumburg-Lippe

503 Georg Wilhelm 1807-1860 Vereinsdoppeltaler 1857 a.s. 50-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 526. Dav. 908.
AKS 18. Thun 388. ber., kl.Sf. vz-st  460.-
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504

505

504 Vereinsdoppeltaler 1857 a.s. 50-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 526. Dav. 908. AKS 18. Thun 388. vz+  360.-

505 Vereinstaler 1860 Kahnt 525. Dav. 909. AKS 5. Thun 389. Prachtexemplar, Erstabschlag f.st/st  800.-

506 507

506 Vereinstaler 1860 Kahnt 525. Dav. 909. AKS 5. Thun 389. vz+  200.-

507 Adolf Georg 1860-1893 Vereinstaler 1865 Kahnt 527. Dav. 910. AKS 19. Thun 390. winz.Rf., Belag PP  400.-

508

509

508 Vereinstaler 1865 Kahnt 527. Dav. 910. AKS 19. Thun 390. f.vz  100.-

Schlesien
509 Silbermedaille o.J. a.d. Hoffnung der Schlesier auf Religionsfreiheit nach dem Frieden von Altranstädt

Whiting 145. Brozatus 839. FuS 4189. G.P.H. 408. winz.Rf., 42,1mm 21,0g ss-vz  160.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Schlesien finden Sie auch unter Los-Nr. 155

510 511

Schwarzburg

- RUDOLSTADT

510 Friedrich Günther unter Vormundschaft 1807-1814 Konventionstaler 1812 L Kahnt 533. Dav. 912. AKS 1.
Thun 391. Rs: winz.Sf. f.vz  220.-

511 Konventionstaler 1813 L Kahnt 533. Dav. 912. AKS 1. Thun 391. kl.Kr. vz+  300.-
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512

513

512 Friedrich Günther 1814-1867 Doppeltaler 1841 Kahnt 539. Dav. 913. AKS 11. Thun 392. winz.Rf. vz  500.-

513 Vereinstaler 1859 Kahnt 534. Dav. 915. AKS 12. Thun 394. ss-vz  80.-

514

515

514 Vereinstaler 1864 a.d. 50-jährige Regierungsjubiläum Kahnt 536. Dav. 917. AKS 31. Thun 396. ss-vz  80.-

- SONDERSHAUSEN

515 Günther Friedrich Carl II. 1835-1880 Doppeltaler 1841 Kahnt 542. Dav. 920. AKS 37. Thun 399. vz+  600.-

516 517

516 Doppeltaler 1845 Kahnt 542. Dav. 920. AKS 37. Thun 399. f.vz  350.-

517 Doppeltaler 1854 Kahnt 542. Dav. 920. AKS 37. Thun 399. ss-vz  450.-

518

519

Waldeck

- PYRMONT

518 Friedrich 1763-1812 1/4 Taler 1810 schräger Riffelrand AKS 3. Jg. 7a. just. ss-vz  100.-

519 Konventionstaler 1810 Kahnt 543. Dav. 922. AKS 1. Thun 401. 39mm Durchmesser vz  500.-
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520 521

520 Georg 1807-1812 Konventionstaler 1811 Kahnt 545. Dav. 923. AKS 11. Thun 403. winz. Stf.a.Rd. vz-  1000.-

521 Kronentaler 1813 F.W. i.Rd: WALDECKISCHER*KRONTHALER*FEINSILBER* Kahnt 547k. Dav. 924.
AKS 14. Thun 405. vz  2800.-

522

523

524

522 Georg Heinrich 1813-1845 Pfennig 1821 F.W. AKS 40. Jg. 20. sehr selten vz  50.-

523 Kronentaler 1824 Kahnt 548. Dav. 925. AKS 18. Thun 406. winz.Sf.a.Rd. ss-vz  400.-

524 1/3 Taler 1824 F.W. AKS 21. Jg. 31. ss-vz  50.-

525
526

525 1/3 Taler 1824 F.W. AKS 21. Jg. 31. kl.Sf.a.Rd. ss+  40.-

526 1/6 Taler 1837 A.W. AKS 22. Jg. 35. kl.Sf.a.Rd. ss+  40.-

527

528
529

527 Doppeltaler 1842 Kahnt 549. Dav. 926. AKS 17. Thun 407. winz.Rf. vz+  1200.-

528 Silbergroschen 1843 A AKS 25. Jg. 38a. vz+  40.-

529 1/6 Taler 1845 A AKS 23. Jg. 39. vz  50.-

530 Lot von 4 Stücken: 1/6 Taler 1843 A, 1/6 Taler 1845 A, Silbergroschen 1842 A u. Silbergroschen 1843 A
AKS 23,25. Jg. 38a, 39. ss bis ss-vz  70.-
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531 532

531 Emma 1845-1852 Doppeltaler 1847 Kahnt 550. Dav. 927. AKS 43. Thun 408. winz.Kr. vz-st  2500.-

532 Georg Victor 1852-1893 Doppeltaler 1856 Kahnt 552. Dav. 928. AKS 44. Thun 409. vz+  800.-

533

534

533 Doppeltaler 1856 Kahnt 552. Dav. 928. AKS 44. Thun 409. winz.Rf. vz  700.-

534 Vereinstaler 1867 Kahnt 551. Dav. 929. AKS 45. Thun 410. vz+  180.-

535

536

535 Vereinstaler 1867 Kahnt 551. Dav. 929. AKS 45. Thun 410. ss+  80.-

536 3 Pfennig 1867 AKS 49. Jg. 43B. st  30.-

537 538

Westfalen

537 Hieronymus Napoleon 1807-1813 Bronzemedaille 1807 (v. Andrieu/Brenet) a.d. Errichtung des Königreiches
Westfalen, i.Rd: Füllhorn u. BR Bramsen 660. Slg. Jul. 1788. 41,3mm 36,5g f.st  60.-

538 Bronzemedaille 1807 (v. Andrieu/Denon) a.d. Hochzeit des Königs v. Westfalen mit Katherine v. Württemberg
Slg. Jul. 1793. 40,7m 39,7g vz-st  60.-
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539
540

539 Bronzemedaille 1807 versilbert (v. Andrieu/Denon) a.d. Besuch des westfälischen Königspaares in der Pariser Münze
Bramsen 671. Slg. Jul. 1812. Rf., 40,5mm 35,0g ss  60.-

540 XXIIII Mariengroschen 1810 B Var: kurzer Abstand zwischen 2/3 und HIERONYMUS, kein Punkt nach FUS
Kahnt 554 var. AKS 12. Jg. 22. kl.Sf. f.vz  80.-

541 542

541 XXIIII Mariengroschen 1810 B Var: kurzer Abstand zwischen 2/3 und HIERONYMUS, kein Punkt nach FUS
Kahnt 554 var. AKS 12. Jg. 22. Felder geglättet ss  50.-

542 2/3 Taler 1811 Kahnt 557. AKS 25. Jg. 17. ss+  100.-

543
544

543 Bronzemedaille 1811 versilbert (v. Körner) a.d. Besuch des westfälischen Königspaares in Clausthal, i.Rd: COPIE,
späterer Abschlag v.d. Originalstempeln Müs. 75/5d. Slg. Vogels. 313. 44,3mm 30,1g vz-st  60.-

544 Konventionstaler 1812 C Kahnt 561. Dav. 933. AKS 9. Thun 413. winz.Sf. vz-  200.-

545
546 547

545 Lot von 5 Stücken: 1/6 Taler 1810 C, 5 Centimes 1809 C, 3 Centimes 1809 C, 2 Centimes 1812 C u.
1 Centime 1809 C AKS 16, 40-43. Jg. 5, 29-32. ss bis ss-vz  70.-

Württemberg

546 Eberhard Ludwig 1693-1733 1/4 Taler 1694 Klein/Raff 54a. Ebner 47. l.just. vz-  1000.-

547 Goldgulden o.J. a.d. Ernennung des Herzogs zum Generalfeldmarschall Klein/Raff 30 b. Ebner 14.
Friedb. 3583. Slg. Wurster 210. just., übl. Pr.schw. ss-vz  1500.-
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548 549
550

548 Karl Eugen 1744-1793 1/4 Taler 1744 Klein/Raff 265. Ebner 10. seltener Jahrgang ss-vz  1200.-

549 1/6 Taler 1758 Prägungen für Auslandszahlungen - Kriegsgeld. Klein/Raff 351. Ebner 108 vz  150.-

550 5 Kreuzer 1790 Klein/Raff 407.1. l.just sehr selten ss-vz  350.-

551

552

553

551 Friedrich II. 1797-1805 3 Kreuzer 1802 geteilte Jahreszahl, ohne Mmz. AKS 13. Vs: kl.Sf. st  90.-

552 Friedrich I. 1806-1816 Kronentaler 1810 Stuttgart I.L.W. = Johann Ludwig Wagner.
Kahnt 574. Klein/Raff 29. AKS 34. Thun 423. f.vz/vz+  950.-

553 1/2 Kreuzer 1816 AKS 55. Jg. 6. ss  40.-

554

555

554 Wilhelm I. 1816-1864 Silbermedaille 1823 (v.C.Voigt) a.d. Geburt des Kronprinzen Karl
Klein/Raff 115a. Ebner 460. 41,2mm 29,2g vz  100.-

555 5 Goldgulden 1825 Friedb. 3613 Klein/Raff 62.1 AKS 61. Jg. 57.. Rs: kl.Sf. vz+  1500.-

556 557

556 Kronentaler 1832 Var.: Sign. "W" auf der Vs., ohne Sign "W" auf der Rs. Kahnt 586 var. Jg. 55. AKS 66.
Thun 434. l.just. ss-vz  120.-

557 Kronentaler 1833 a.d. Handelsfreiheit, Var: i.Rd: *KRONENTHALER (kleine Buchstaben), kein Punkt nach
Württemberg Kahnt 587h. Klein/Raff 66.1a. AKS 67. Thun 435. ss-vz  120.-

71



558

559

558 Kronentaler 1833 a.d. Handelsfreiheit, Var: i.Rd: ~~*KRONENTHALER* (große Buchstaben), mit Punkt nach
Württemberg Kahnt 587b. Klein/Raff 66.2. AKS 67. Thun 435. just. ss+  70.-

559 Bronzemedaille 1839 (v. Petit) a.d. Tod von Marie von Orleans, Herzogin v. Württemberg Klein/Raff 195a.
Ebner 142. 24,4mm 8,1g vz  65.-

560 561

560 Doppeltaler 1846 a.d. Hochzeit von Kronprinz Karl mit der russischen Großfürstin Olga.
Var: i.Rd: * VEREINSMÜNZE * VII EINE F. MARK Kahnt 591a. Klein/Raff 90a. AKS 122. Thun 438. f.Kr. vz  260.-

561 Doppeltaler 1846 a.d. Hochzeit von Kronprinz Karl mit der russischen Großfürstin Olga.
Var: i.Rd: * VEREINSMÜNZE * VII EINE F. MARK Kahnt 591a. Klein/Raff 90a. AKS 122. Thun 438. kl.Rf. gutes ss  120.-

562
563

562 Doppelgulden 1846 Kahnt 589. Klein/Raff 91.1. AKS 76. Thun 437. vz  100.-

563 Doppeltaler 1855 Kahnt 590. Klein/Raff 89.4. AKS 62. Thun 436. winz.Rf. f.vz  200.-

564
565

564 Vereinstaler 1864 Kahnt 588. Klein/Raff 107. AKS 439. Thun 439. ss  40.-

565 Karl I. 1864-1891 Vereinsdoppeltaler 1871 zur Erinnerung an die Wiederherstellung des Münsters in Ulm
Kahnt 595. Dav. 961. AKS 131. Thun 442. l.ber., kl.Rf. vz-  240.-
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566 567

566 Vereinstaler 1871 a.d. Siege in den Jahren 1870 und 1871 Kahnt 594. Klein/Raff 114. AKS 132. Thun 443. f.vz  60.-

567 Vereinstaler 1871 a.d. Siege in den Jahren 1870 und 1871 Kahnt 594. Klein/Raff 114. AKS 132. Thun 443. ss-vz  50.-

568

569

570

- BIBERACH, STADT

568 Silberabschlag  vom Dukaten1801, a.d. Frieden von Lunéville Forster 143. Slg. Jul. 937. Bramsen 130.
G.P.H. 936. 23,5mm 2,9g ss-vz  60.-

- LANDAU

569 Medaille 1903 versilbert a.d. Sitzung der Großen Loge von Württemberg 33,4mm 11,0g ss  40.-

- STUTTGART

570 Abzeichen 1896 einseitig, versilbert (v. Mayer/Wilhelm) a.d. V. Deutsche Sänger-Bundesfest, Schriftband vergoldet,
a.d. Rs. Herstellername: STUTTG.METALLWAREN-FABRIK STUTTGART W.MAYER & F.WILHELM
m.Nadel u. gelb-schwarz-gelbem Band 64,0x65,0mm 14,4g vz  40.-

571

572

573

- ULM

571 Prager Groschen o.J. des Wenzel III. mit Ulmer Gegenstempel "Stadtwappen" Krusy 42.5.
Münze gering erhalten  Ggst:ss  150.-

572 Bleigussmedaille 1523 einseitig (von Martin Schaffner, Meister der Beltzinger) Brustbild eines unbekannten Mannes
Habich 825. späterer Guss, 53,3mm 40,9g vz  70.-

573 Silberabschlag vom Dukaten 1717, a.d. 200-jährige Reformations-Jubiläum Brozatus 990. Whiting 329. Nau 217.
winz.Sf., 21,0mm 2,6g vz-st  60.-
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574

575

574 Kupfermedaille 1923 vergoldet (v. Schnitzspahn) a.d. Wiederherstellung des Münsters, geprägt aus dem
Dachkupfer des Münsters 41,4mm 32,4g ss-vz  40.-

- WEILTINGEN

575 Julius Friedrich 1617-1635 Kipper-30 Kreuzer 1622 Brenz 1/2 Hirschgulden Ebner 7. Klein/Raff 9. sehr selten ss  400.-

576
577

576 Kipper-60 Kreuzer 1622 Brenz Hirschgulden Ebner 4. Klein/Raff 2. f.ss/s  150.-

Würzburg

- BISTUM

577 Philipp Adolf von Ehrenberg 1623-1631 Taler 1629 sehr selten, kein Vorkommen seit 90 Jahren Dav. 5973. f.vz  7500.-

578

578 Schwedisches Interregnum 1631-1634 Taler 1632 mit geteilter Jahreszahl rechts und links neben der Krone
Helm. 242ff. Dav. 4559. überdurchschnittl. Erhaltung ss-vz  1300.-

579

579 Franz von Hatzfeld 1631-1642 Dukat 1638 Umschrift der Vs. endet mit Stern, Jahreszahl auf der Rückseite durch
Schwertgriff geteilt Friedb. 164 (Bamberg). Heller 144. 3,4g sehr selten vz+  2000.-
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580

580 Adam Friedrich Graf v. Seinsheim. 1755-1779 Dukat 1774 Helm. 713. Friedb. 3725. 3,5g Prachtexemplar f.st  2000.-

581

581 Neujahrsgoldgulden 1777 Helm. 719. Friedb. 3726. a.Rd.just., 3,3g f.st  1750.-

- GROßHERZOGTUM
582

582 Ferdinand Erzherzog von Österreich. 1806-1814 Bronzemedaille 1810 (v.Brenet) a.s. Besuch der Pariser Münze
Bramsen 968. Slg. Jul. 2282. 33,8mm 21,1g f.st  40.-

Kaiserreich Gold

583
584 585

Bayern
583 Ludwig II. 1864-1886 5 Mark 1877 D J. 195. f.vz  360.-

584 10 Mark 1877 D J. 196. ss-vz  170.-

585 10 Mark 1881 D J. 196. ss-vz  190.-

586 587 588

Preussen
586 Wilhelm I. 1861-1888 10 Mark 1872 A J. 242. vz-st/f.st  140.-

587 10 Mark 1872 A J. 242. vz-st/st-  140.-

588 5 Mark 1877 A J. 244. vz/vz-st  240.-
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589

589 5 Mark 1878 A J. 244. f.st  400.-

590 591 592

590 10 Mark 1888 A J. 245. vz-st  140.-

591 20 Mark 1876 A J. 246. f.vz  250.-

592 20 Mark 1876 A J. 246. ss+  240.-

593 594 595

593 Friedrich III. 1888-1888 10 Mark 1888 A J. 247. st-  170.-

594 10 Mark 1888 A J. 247. vz-st  160.-

595 10 Mark 1888 A J. 247. f.vz  150.-

596 597 598

596 20 Mark 1888 A J. 248. f.vz  250.-

597 20 Mark 1888 A J. 248. ss-vz  240.-

598 Wilhelm II. 1888-1918 20 Mark 1889 A J. 250. ss+  230.-

599 600 601

599 10 Mark 1901 A J. 251. ss-vz  130.-

600 10 Mark 1903 A J. 251. ss+  130.-

601 20 Mark 1890 A Materialprobe aus Kupfer: ohne Randschrift J. zu 252. Schaaf -. Beckenb. -. vz  950.-

602 603 604

602 20 Mark 1902 A J. 252. vz/f.st  240.-

603 20 Mark 1911 A J. 252. f.vz/vz-st  250.-

604 20 Mark 1912 A J. 252. vz-st  240.-
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605
606

605 20 Mark 1912 J J. 252. vz-st  270.-

Sachsen

606 Albert 1873-1902 5 Mark 1877 E J. 260. vz  380.-

Kaiserreich Silber

607

608

Baden

607 Friedrich I. 1856-1907 5 Mark 1901 G J. 29. winz.Rf. ss+  70.-

Bayern

608 Ludwig II. 1864-1886 2 Mark 1876 D J. 41. vz-st/f.st  300.-

609 610

609 Prinzregent Luitpold 1886-1912 2 Mark 1911 D Zum 90. Geburtstag und 25. Regentschaftsjubiläum J. 48. vz-st  40.-

610 Ludwig III. 1913-1918 2 Mark 1913 Probe in Kupfer von Karl Goetz Schaaf 51G1. Kien. 77. Slg. Bö. 5252. f.st  160.-

611
612

Braunschweig

611 Ernst August 1913-1918 3 Mark 1915 A Zum Regierungsantritt und zum Gedenken an die Hochzeit mit
Victoria Luise, ohne U. LÜNEBURG J. 55. PP  1700.-

Hamburg

612 5 Mark 1922 Material- und Gestaltungsprobe: Aluminium, ohne Randschrift Schaaf 65eG1. Beckenb. 3268. vz  875.-
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613

614

613 5 Mark 1922 Material- und Gestaltungsprobe: Eisen, vernickelt, ohne Randschrift. Schaaf 65eG1. Beckenb. 3269. vz  950.-

Mecklenburg

- SCHWERIN

614 Friedrich Franz II. 1842-1883 5 Mark 1904 A auf seine Hochzeit J. 87. winz.Rf. f.st  160.-

615 616

Sachsen

615 Albert 1873-1902 Denkmünze 1889 E Kupfer Zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin J. 123a. 5-Mark-Größe f.vz  240.-

- WEIMAR-EISENACH

616 Wilhelm Ernst 1901-1918 5 Mark 1903 A auf seine Hochzeit mit Caroline von Reuß J. 159. winz.Rf. vz-st  150.-

617

Württemberg

617 Wilhelm II. 1891-1918 3 Mark 1911 F Silberhochzeit - Hoher Querstrich im H J. 177b. winz.Rf. vz/vz-st  180.-

Kaiserreich Kleinmünzen

618 619 620

618 1 Pfennig 1874 A Probe in Zinn: Kopplung des Wertseitenstempels von 1 Pf. J.1. mit dem Adlerstempel von
5 Pf. J.3, deshalb Seilkreis (!) statt Strichkreis. J. zu 1, 3. Schaaf -. Beckenb. -. 1,71g,
außerordentlich selten - bisher nur dieses Stück bekannt vz  1100.-

619 1 Pfennig o.J. Probe in Kupfer, versilbert: Wertzahl 1 ohne Pfennig u. Umschrift, im Perlkreis
J. zu 1. Beckenb. -. Schaaf - (vgl. 1G1/1G2, dort jedoch mit Wertbezeichnung Pf.). Gewicht wie J.1. 1,98g vz-  175.-

620 2 Pfennig 1874 B Rand fein geriffelt. J. zu 2. Schaaf - (vgl. 2G2-2G7). Beckenb. -. ss-vz  150.-
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621 622 623

621 2 Pfennig o.J. Probe in Kupfer, versilbert: Wertzahl 2 ohne Pfennig u. Umschrift, im Perlkreis.
J. zu 2. Schaaf 2G1. Beckenb. -. 2,4g vz  175.-

622 5 Pfennig 1875 A Probe in Kupfer: J. zu 3. Schaaf 3M1. Beckenb. 3010. 2,1g vz  950.-

623 5 Pfennig o.J. einseitige Probe der Adlerseite in Kupfer-Nickel: Wertseite glatt, nur der Randstab ist ausgeprägt.
J. zu 3. Schaaf - (vgl. 5M1). Beckenb. -. kl.Fleck, l.ber., 2,25g PP-  950.-

624
625

626

624 10 Pfennig 1876 G Rand fein geriffelt. J. zu 4. Schaaf 4G19. Beckenb. -. f.st  225.-

625 20 Pfennig o.J. einseitige Probe der Adlerseite in Kupfer-Nickel: Wertseite glatt, nur der Randstab ist ausgeprägt,
Rand geriffelt (wie bei J.5) J. zu 5. Schaaf 5M1. Beckenb. 3025. kl.Fleck, l.ber.,1,6g PP-  950.-

626 1 Mark o.J. Probe in Zink, vernickelt: Wertzahl ohne Mark u. Umschrift, im Perlkreis
J. zu 9. Schaaf - (vgl. 1G1/1G2). Beckenb. -. 3,6g vz-  300.-

627 628 629

627 2 Pfennig 1916 A Materialprobe in Eisen: Versuch die 2 Pf.-Stücke in diesem Ersatzmaterial herzustellen.
J. zu 11. Schaaf 11M7. Beckenb. 3069. vz  950.-

628 10 Pfennig 1915 A Material- und Gestaltungsprobe in Eisen, Kupfer-Nickel plattiert: Jahreszahl über Wertzahl,
kleinerer Reichsadler. Es handelt sich um das Exemplar, das in der Slg. Beckenbauer unter Nr. 3411 abgebildet ist.
J. zu 13 /298. Schaaf 298G2 (dort Eisen). 3,8g - außerordentlich selten vz  1250.-

629 25 Pfennig 1909 A Gestaltungsprobe in Kupfer, versilbert: Gekrönter Reichsadler mit Adlerschild - Krone mit
Schleifen über der Wertbezeichnung. Es handelt sich um das Exemplar, das in der Slg. Beckenbauer unter
Nr. 3210 abgebildet ist. 5,4g - außerordentlich selten vz  1250.-

Kolonien

630
631

632

Deutsch-Südwestafrika

630 Hirsch Plantage 15 Heller o.J. Plantagengeld mit Originallochung, selten in dieser Erhaltung vz  750.-

631 Provinzamt Windhuk Wertmarke für 1 Brot, mit Originallochung, Messing, mit MW gestempelt.
außerordentlich selten ss-vz  750.-

632 Wertmarke für 1kg Fleisch, mit Originallochung, Zink,vernickelt, mit MW gestempelt, außerordentlich selten ss-vz  750.-
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633

Deutsch-Ostafrika

633 Mützenband eines Matrosen des Postdampfers Pretoria - Deutsch Ost-Afrika Linie vz  90.-

634

634 5 Heller 1908 J in amerik. Versiegelung, bewert. PR65RB J. 717. selten in dieser Erhaltung, PP  1150.-

Ersatzmünzen des 1. Weltkrieges

635 636 637

635 10 Pfennig 1916 G Materialprobe, Kupfernickel (wie bei J.13) J. zu 298. Schaaf 298M3. Beckenb. 3419. 3,98g vz  975.-

636 10 Pfennig 1921 Materialprobe, Zink, aluminiumplattiert. Es handelt sich um das Stück der Slg. Beckenbauer
welches unter der Nr. 3427 abgebildet ist J. zu 299. Schaaf 299M 12. 2,96g vz  550.-

637 10 Pfennig o.J. Fehlprägung: Zweimal Adlerseite, einmal incus J. zu 299. Schaaf -. Beckenb. -. ss-vz  225.-

Nebengebiete

638
639

- GEPLANTES KÖNIGREICH POLEN

638 10 Fenigow 1917 Fehlprägung: Wertseite 10% dezentriert geprägt J. zu 606. vz  75.-

- NOTMÜNZEN DER STADT GENT

639 1 Franken 1915 vergoldet J. 617. vz  240.-
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640

- RÖTHENBACH

640 Lot 1922 von 3 Stücken: 100 Mark (Nr. 1234), 500 Mark (Nr. 25169) und 1000 Mark (Nr. 2802), Notgeld aus
gepresster galvanischer Kohle, Auflage 2500-3500 Stück. Menzel 11657.1-3. prfr.  140.-

641 642

- WESTFALEN

641 10000 Mark 1923 schmaler Randstab, Var: Geprägt auf Kupferschrötling ohne Vergoldung J. N20b. vz-  40.-

642 5 Millionen Mark 1923 Var: Geprägt auf Kupferschrötling ohne Vergoldung J. N22 var. vz-  40.-

643

643 1 Billion Mark 1923 J. N28. vz  300.-

Weimarer Republik

644 645
646

644 5 Rentenpfennig o.J. Fehlprägung: zweimal Wertseite, einmal incus, mit Riffelrand J. zu 308. diverse Randkerben vz  225.-

645 5 Rentenpfennig 1924 A Materialprobe, Probe- oder Fehlprägung auf 1-Pfennig-Material (Kupfer)
J. zu 308. Schaaf 308M3. Beckenb. - (vgl. 3442 von 1923A). 2,02g vz  300.-

646 10 Pfennig 1924 D Fehlprägung: zweimal Ährenseite, einmal incus, mit Riffelrand J. zu 309 /317. vz  225.-
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647
648

649

647 50 Rentenpfennig o.J. einseitiger Abschlag (oder Fehlprägung) der Wertseite, mit Riffelrand, Ährenseite nicht
ausgeprägt J. zu 310. Schaaf -. Beckenb. -. 3,28g vz  250.-

648 1 Pfennig 1931 A Materialprobe in Messing J. zu 313. Schaaf 313M3. Beckenb. 3448. 2,29g vz  300.-

649 4 Pfennig 1932 A Fehlprägung: Wertseite kaum ausgeprägt J. zu 315.
Fehlprägungen von 4 Pf.-Stücken sind sehr selten ss-vz  350.-

650 651

650 5 Reichsmark 1925 D Gestaltungsprobe von Karl Goetz - Dünnabschlag vom Probestempel, Silber
Schaaf vgl. 331G2. Beckenb. -. Portraitseite m.f.Rissen 14,5g, in diesem Gewicht sehr selten vz-st  675.-

651 5 Reichsmark 1925 D Gestaltungsprobe "Bayern" - Madonna mit Kind, Silber Schaaf 331G3. 15,4g vz-st  875.-

652 653

652 5 Reichsmark 1927 A Gestaltungsprobe - Drei allegorisch weibliche Figuren / Rs. incus. Genau dieses
Exemplar(!) ist im Schaaf Katalog auf Seite 336 abgebildet. Es handelt sich um das Stück aus dem Nachlass
des Medailleurs Karl Schmidt, Schwäbisch Gmünd, der dieses Stück bei dem Münzwettbewerb von 1927 einreichte.
Rs. mit originaler Befestigungsklammer zur Präsentation. Prägung auf Silberblech
Schaaf S336 Nr. 331G20 (dieses Exemplar). Beckenb. -. 1,8g außerordentlich selten vz  1600.-

653 5 Reichsmark 1927 A Adlerseite zur Gestaltungsprobe / Rs. incus. Genau dieses Exemplar(!) ist im
Schaaf Katalog auf Seite 336 abgebildet. Es handelt sich um das Stück aus dem Nachlass des Medailleurs
Karl Schmidt, Schwäbisch Gmünd, der dieses Stück bei dem Münzwettbewerb von 1927 einreichte.
Rs. mit originaler Befestigungsklammer zur Präsentation. Prägung auf Silberblech
Schaaf S336 Nr. 331G20 (dieses Exemplar). Beckenb. -. 1,98g  außerordentlich selten vz  1600.-

Drittes Reich

654
655

654 5 Reichsmark 1935 J Probeprägung in Edelstahl. Laut einer Randnotiz der Hamburgischen Münze wurden 5
Exemplare für das Finanzministerium hergestellt. Mit Randinschrift "Gemeinnutz geht vor Eigennutz".
Uns ist lediglich ein weiteres Stück bekannt, welches in unserer Auktion 67 versteigert wurde.
J. zu 360. Beckenb. -. Schaaf 360M1. 10,6g außerordentlich selten f.st  5000.-

655 1 Pfennig o.J. Fehlprägung: 30-40% dezentriert geprägt. So starke Dezentrierungen kommen vom 3. Reich
nur sehr selten vor J. zu 361. vz  145.-
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Bundesrepublik Deutschland

656 657 658

656 10 Pfennig 1979 einseitiger Abschlag der Baumseite, Wertseite nicht ausgeprägt J. zu 383.
Schaaf - Beckenb. - 1,75g f.st  250.-

657 1 Deutsche Mark 1954 J Fehlprägung: 20% dezentriert geprägt. Dezentrierungen von diesen frühen
Jahrgängen kommen nur sehr selten vor. J. zu 385. f.st/st  390.-

658 1 Deutsche Mark 2001 A Probeprägung in Aluminium mit Riffelrand. Bisher einzig bekanntes Exemplar
J. zu 385. Schaaf -. Beckenb. -. 2,3g f.st  1650.-

659 660 661

659 1 Deutsche Mark o.J. Fehlprägung: 85% dezentriert geprägt, mit Randschrift-Arabesken. So starke
Dezentrierungen kommen bei diesem Münztyp nur sehr selten vor. J. zu 385. vz-st  425.-

660 5 Deutsche Mark 1952 D 100 Jahre Germanisches National-Museum Nürnberg J. 388. vz-st  300.-

661 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. Vs: kl.Kr. vz-st  130.-

662 663 664

662 5 Deutsche Mark 1957 J Joseph Freiherr von Eichendorff J. 391. Rs: kl.Kr. f.st  130.-

663 5 Deutsche Mark 1964 J Johann Gottlieb Fichte J. 393. Vs: winz.Kr. f.st  36.-

664 5 Deutsche Mark 1964 J Johann Gottlieb Fichte J. 393. vz-st  32.-

665 Lot von 2 x 5 Mark 1964 J Johann Gottlieb Fichte J. 393. beide vz-st  60.-

666 5 Deutsche Mark o.J. Ronde, mit Rand, ohne Randprägung, 10,5g 29,0mm J. zu 415.  40.-

667
668

670

667 5 Deutsche Mark 1992 J Fehlprägung mit glattem Rand ohne Randschrift. J. zu 415. Schrötling in Normalgewicht
10,0g sehr selten, vor allem in dieser Erhaltung PP  950.-

668 2 Deutsche Mark o.J. Probe in Goldbronze ohne Randschrift. Kopplung der Bildseitenstempel von 2 DM Erhard
und 2 DM Schumacher. J. vgl. 424/ 445. 8,1g f.st  1450.-

669 Kursmünzensatz 1966 J 1 Pfennig - 5 Mark, original verschweißt in 2 Folienbahnen PP  240.-

670 10 Cent 2002 D Probe/Vorentwurf: Prägung mit radial ausgerichteten Sternen, mit Riffelrand. J. zu 485.
4,13g, am Rand Spuren einer Entwertungsmaschine vz-st  645.-
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671 Sammlermünzenset12 x 2 Euro-Blister je A, D, F, G, J: 2006 Schleswig-Holstein (Holstentor)
2007 Mecklenburg-Vorpommern (Schloss Schwerin), 2008 Freie und Hansestadt Hamburg (St. Michaelis)
2009 Saarland (Ludwigskirche in Saarbrücken),2010 Freie Hansestadt Bremen (Rathaus und Roland)
2011 Nordrhein-Westfalen (Kölner Dom), 2012 Freistaat Bayern (Schloss Neuschwanstein)
2013 Baden-Württemberg (Kloster Maulbronn), 2014 Niedersachsen (Michaeliskirche in Hildesheim)
2015 Hessen (Paulskirche in Frankfurt am Main), 2016 Freistaat Sachsen (Dresdner Zwinger)
2017 Rheinland-Pfalz (Porta Nigra, Trier) in Sammlerbox st  150.-

672 Lot von kompletter Serie Numis-Blätter von 2002-2009 in dazugehörigen Alben 48x10 Euro mit Briefmarken,
inkl. 2x 1 Euro und 3 x Kleinmünzenset, in originalen Verpackungen in 4 Alben st  550.-

673 Kursmünzensatz 2006 mit 2 Euro "Schleswig-Holstein", 5 Platten A, D, F, G, J à 5,88 Euro original verschweißt st  45.-

DDR

674 675

674 10 Mark 1966 Zum 125. Todestag von Karl Friedrich Schinkel J. 1517. st  100.-

675 20 Mark 1966 Zum 250. Todestag von Gottfried Wilhelm Leibniz J. 1518. st  60.-

676 10 Mark 1967 Zum 100. Geburtstag von Käthe Kollwitz J. 1519. st  20.-

677 20 Mark 1967 Zum 200. Geburtstag von Wilhelm von Humboldt J. 1520. st  30.-

678 20 Mark 1967 Zum 200. Geburtstag von Wilhelm von Humboldt J. 1520. f.st  20.-

679 5 Mark 1968 Zum 150. Geburtstag von Robert Koch J. 1522. f.st  10.-

680 10 Mark 1968 Zum 500. Todestag von Johannes Gutenberg J. 1523. f.st  18.-

681 684

681 20 Mark 1969 Zum 220. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe J. 1525. st  40.-

682 10 Mark 1969 Zum 250. Todestag von Johann Friedrich Böttger J. 1527. f.st  18.-

683 10 Mark 1970 Zum 200. Geburtstag von Ludwig van Beethoven J. 1528. st  18.-

684 20 Mark 1970 Zum 150. Geburtstag von Friedrich Engels J. 1529. st  30.-

685 10 Mark 1971 Zum 500.Geburtstag von Albrecht Dürer J. 1532. st  10.-

686 688

686 20 Mark 1971 Zum 100. Geburtstag von Karl Liebknecht und Rosa Luxemburg J. 1533. f.st  28.-

687 20 Mark 1971 Zum 100. Geburtstag von Karl Liebknecht und Rosa Luxemburg. J. 1533. vz-st  26.-

688 20 Mark 1972 Zum 500. Geburtstag von Lucas Cranach J. 1538. f.st  30.-

689 10 Mark 1972 Zum 175. Geburtstag von Heinrich Heine J. 1542. f.st  18.-

690 5 Mark 1983 A Meißen J. 1543. vz-st  36.-

691 10 Mark 1973 Zum 75. Geburtstag von Bertolt Brecht J. 1544. st  24.-
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692 693

692 20 Mark 1973 Zum 60. Todestag von August Bebel J. 1547. st  20.-

693 20 Mark 1974 Zum 250. Geburtstag von Immanuel Kant J. 1549. f.st  20.-

694 10 Mark 1974 25 Jahre DDR J. 1552. st  10.-

695 10 Mark 1974 Zum 200. Geburtstag von Capar David Friedrich J. 1553. st  16.-

696 697

696 10 Mark 1975 Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer J. 1554. st  14.-

697 10 Mark 1975 Probe Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer J. 1554 P1. st  40.-

698 699

698 20 Mark 1975 Zum 225. Todestag von Johann Sebastian Bach J. 1555. f.st  38.-

699 20 Mark 1975 Probe Zum 225. Todestag von Johann Sebastian Bach - Noten vertieft J. 1555 P. st  45.-

700 5 Mark 1976 Zum 200. Geburtstag von Ferdinand von Schill J. 1559. f.st  8.-

701 20 Mark 1976 Zum 150. Geburtstag von Wilhelm Liebknecht J. 1561. f.st  22.-

702 10 Mark 1976 Zum 150. Todestag von Carl Maria von Weber J. 1562. st  24.-

703 705

703 20 Mark 1977 Zum 200. Geburtstag von Carl Friedrich Gauß J. 1563. st  30.-

704 5 Mark 1977 Zum 125. Todestag von Friedrich Ludwig Jahn J. 1564. st  10.-

705 10 Mark 1977 Zum 375. Geburtstag von Otto v. Guericke J. 1565. st  30.-

706 5 Mark 1978 Zum 175. Todestag von Friedrich Gottlieb Klopstock J. 1566. st  10.-

707 10 Mark 1978 Zum 175. Geburtstag von Justus von Liebig J. 1567. f.st  20.-

708 10 Mark 1978 Zum 175. Geburtstag von Justus von Liebig J. 1567. f.st  20.-
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709 710

709 20 Mark 1978 Zum 175. Todestag von Johann Gottfried von Herder J. 1570. st  36.-

710 20 Mark 1979 Zum 250. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 1571. st  40.-

711 5 Mark 1979 Zum 100. Geburtstag von Albert Einstein. J. 1572. original verplombt PP  30.-

712 5 Mark 1979 Zum 100. Geburtstag von Albert Einstein. J. 1572. st  18.-

713 722

713 10 Mark 1979 Zum 175. Geburtstag von Ludwig Feuerbach. J. 1574. original verplombt PP  50.-

714 10 Mark 1979 Zum 175. Geburtstag von Ludwig Feuerbach. J. 1574. f.st  50.-

715 20 Mark 1980 Zum 75. Todestag von Ernst Abbe. J. 1575. original verplombt PP  30.-

716 20 Mark 1980 Zum 75. Todestag von Ernst Abbe. J. 1575. st  30.-

717 5 Mark 1980 Zum 75. Todestag von Adolph von Menzel. J. 1576. original verplombt PP  24.-

718 5 Mark 1980 Zum 75. Todestag von Adolph von Menzel. J. 1576. st  12.-

719 10 Mark 1980 Zum 225. Geburtstag von Gerhard J. D. v. Scharnhorst. J. 1577. original verplombt PP  28.-

720 10 Mark 1980 Zum 225. Geburtstag von Gerhard J. D. v. Scharnhorst. J. 1577. st  12.-

721 10 Mark 1981 A 25 Jahre Nationale Volksarmee der DDR. J. 1578. original verplombt PP  20.-

722 20 Mark 1981 Zum 150. Todestag des Freiherrn vom und zum Stein J. 1579. f.st  24.-

723 5 Mark 1981 Zum 450. Todestag von Tilman Riemenschneider J. 1580. st  16.-

724 732

724 10 Mark 1981 Zum 150. Todestag von Georg Wilhelm Friedrich Hegel J. 1581. st  12.-

725 10 Mark 1981 700 Jahre Münzprägung in Berlin J. 1582. f.st  10.-

726 10 Mark 1982 Zur Eröffnung des Neuen Gewandhauses in Leipzig. J. 1583. original verplombt PP  20.-

727 10 Mark 1982 Zur Eröffnung des Neuen Gewandhauses in Leipzig. J. 1583. st  18.-

728 5 Mark 1982 Zum 200. Geburtstag von Friedrich Wilhelm August Fröbel. J. 1584. original verplombt PP  20.-

729 5 Mark 1982 Zum 200. Geburtstag von Friedrich Wilhelm August Fröbel. J. 1584. st  10.-

730 5 Mark 1982 A Zum 150. Todestag von Johann Wolfgang von Goethe. J. 1585. original verplombt PP  20.-

731 5 Mark 1982 A Wartburg bei Eisenach. J. 1586. original verplombt PP  20.-

732 5 Mark 1983 A Wartburg bei Eisenach J. 1586. st  70.-
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733 737

733 20 Mark 1982 Zum 125. Geburtstag von Clara Zetkin. J. 1587. original verplombt PP  40.-

734 20 Mark 1982 Zum 125. Geburtstag von Clara Zetkin. J. 1587. f.st  30.-

735 5 Mark 1983 A Schlosskirche zu Wittenberg. J. 1588. original verplombt PP  20.-

736 10 Mark 1983 Zum 100.Todestag von Richard Wagner. J. 1589. original verplombt PP  30.-

737 10 Mark 1983 Zum 100.Todestag von Richard Wagner. J. 1589. f.st  20.-

738 5 Mark 1983 A Luthers Geburtshaus in Eisleben J. 1590. original verplombt PP  20.-

739 744

739 20 Mark 1983 Zum 500. Geburtstag von Martin Luther J. 1591. f.st  180.-

740 20 Mark 1983 A Zum 100. Todestag von Karl Marx J. 1592. original verplombt PP  20.-

741 10 Mark 1983 A 30 Jahre Kampfgruppen. J. 1593. original verplombt PP  20.-

742 5 Mark 1983 Zum 125. Geburtstag von Max Planck J. 1594. original verplombt PP  24.-

743 5 Mark 1983 Zum 125. Geburtstag von Max Planck J. 1594. f.st  12.-

744 20 Mark 1984 A Zum 225. Todestag von Georg Friedrich Händel J. 1595. original verplombt PP  70.-

745 748

745 20 Mark 1984 A Zum 225. Todestag von Georg Friedrich Händel J. 1595. st  50.-

746 5 Mark 1984 A Altes Rathaus Leipzig J. 1596. original verplombt PP  20.-

747 10 Mark 1984 A Zum 100. Todestag von Alfred Brehm. J. 1597. original verplombt PP  34.-

748 10 Mark 1984 A Zum 100. Todestag von Alfred Brehm. J. 1597. f.st  30.-

749 5 Mark 1984 Zum 150. Todestag von Adolf Freiherr von Lützow J. 1599. f.st  20.-

750 10 Mark 1985 A Wiedereröffnung der Semperoper J. 1600. st  20.-

751 5 Mark 1985 A Zum 225. Todestag von Caroline Neuber J. 1604. st  20.-

752

752 20 Mark 1985 A Zum 125. Todestag von Ernst Moritz Arndt J. 1605. st  40.-
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753 755

753 10 Mark 1985 A 175 Jahre Humboldt-Universität Berlin J. 1606. st  40.-

754 5 Mark 1986 A Zum 175. Todestag von Heinrich v. Kleist J. 1611. st  30.-

755 10 Mark 1986 A Zum 275jährigen Bestehen der Charité in Berlin J. 1612. f.st  36.-

756 10 Mark 1987 A Schauspielhaus Berlin J. 1616. st  24.-

757 759

757 20 Mark 1987 A 750 Jahre Berlin J. 1617. f.st  120.-

758 5 Mark 1988 A Zum 50. Todestag Ernst Barlachs J. 1620. st  24.-

759 20 Mark 1988 A Zum 100. Todestag von Carl Zeiss J. 1621. f.st  100.-

760 761

760 10 Mark 1988 A Zum 500. Geburtstag Ulrichs von Hutten J. 1622. st  50.-

761 20 Mark 1989 A Zum 500. Geburtstag von Thomas Müntzer J. 1624. st  36.-

762 10 Mark 1989 A 40 Jahre Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe J. 1625. f.st  10.-

763 765

763 10 Mark 1989 A Zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow J. 1629. st  60.-

764 5 Mark 1990 A Zum 100. Geburtstag von Kurt Tucholsky J. 1633. st  10.-

765 20 Mark 1990 A Zum 275. Todestag von Andreas Schlüter J. 1634. st  36.-

766

766 10 Mark 1990 A Zum 175. Todestag von Johann Gottlieb Fichte J. 1636. f.st  20.-
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767 Lot von 7 x 5 Mark: 1969 (Hertz),1970 (Röntgen), 1971 (Kepler), 1972 (Brahms), 1973 (Lilienthal),
1974 (Reis) u. 1975 (Mann) J. 1526, 1530,1534,1540,1546,1550,1556. meist f.st u. st  30.-

768 Lot von 24 Stücken: 10 Mark 1973 (Weltspiele), 5 Mark 1975 (Jahr der Frau), 10 Mark 1978 (Volksarmee),
5 Mark 1978 (Antiapartheid), 20 Mark 1983 (Marx), 5 Mark 1984 (Thomaskirche), 10 Mark 1985 (Sieg ü. Faschismus)
10 Mark 1986 (Thälmann), 5 Mark 1986 (Sanssouci), 5 Mark 1986 (Palais Potsdam), 5 Mark 1987 (Nikolaiviertel),
5 Mark 1987 (Rotes Rathaus), 5 Mark 1987 (Alexanderplatz), 5 Mark 1988 (Saxonia), 2x 5 Mark 1988 (Hafen Rostock),
10 Mark 1988 (DDR Sport), 5 Mark 1989 (Katharinenkirche), 5 Mark 1989 (Marienkirche), 10 Mark 1989 (40 Jahre DDR),
5 Mark 1990 (Postwesen), 2x5 Mark 1990 (Zeughaus) u.10 Mark 1990 (Tag der Arbeit) J. 1545 - 1637 meist f.st u. st  48.-

769 Lot von 6 x 5 Mark: 1982 (Goethes Gartenhaus), 1982 (Wartburg), 1983 (Wittenberg), 1983 (Luthers Geburtshaus),
1985 (Dresden), 1985 (Zwinger) J. 1585, 1586,1588,1590,1601,1602. meist f.st u. st  18.-

770 Lot von 5 Stücken: 20 Mark 1983 (Marx), 10 Mark 1971 (Dürer) und 5 Mark 1973 (Lilienthal), 1974 (Reis) u.
1978 (Klopstock) J. 1532, 1546,1550,1566,1592. vz-st  20.-

771 Lot von 10 Stücken: 10 Mark 1973 (J.1545), 1975 (J.1557), 20 Mark 1979 (J. 1573), 10 Mark 1981 (J.1578),
5 Mark 1982 (J. 1585), 1984 (J. 1598), 2x1986 (J. 1609), 1986 (J. 1610) u. 1989 (J.1627). vz-st  24.-

772 Lot von 9 Stücken: 10 Mark 1973 (J.1545), 1974 (J.1551), 1975 (J.1557), 20 Mark 1979 (J.1573),
10 Mark 1981 (J.1578), 5 Mark 1983 (J.1590), 10 Mark 1985 (J.1603), 1986 (J.1608) u. 5 Mark 1986 (J.1610). vz-st  22.-

773 Lot von 4 Serien: Minisatz 1987 (750 Jahre Berlin, 4x5 Mark u. Medaille), 1988 (Verkehrswesen, 2x5 Mark u. Med.),
1989 (Prägen), 1989 (Thomas Müntzer, 2x5 Mark u. Med.). alle original verpackt st  30.-

774 Lot von 3 Minisätzen (1 Pfennig bis 2 Mark mit Medaillen): 1985 (Gelehrte), 1986 (Schmelzen) u.
1989 (Prägen) alle original verpackt st  75.-

775 Lot von 3 Stücken: 10 Mark 1989 (Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe), 5 Mark 1990 (Brandenburger Tor)
und 20 Mark 1990 (Brandenburger Tor) J. 1625, -, 1635. f.st  16.-

776 Kursmünzensatz 1982 1 Pfennig bis 5 Mark Brandenburger Tor - original verpackt, Auflage nur 2500 Exemplare PP  90.-

777 Kursmünzensatz 1983 1 Pfennig bis 5 Mark Meissen original verpackt PP  90.-

778 Kursmünzensatz 1985 1 Pfennig bis 5 Mark Frauenkirche, 20 Pfennig Stück leicht fleckig original verpackt PP  90.-

779 Kursmünzensatz 1987 1 Pfennig bis 5 Mark Brandenburger Tor original verpackt PP  40.-

780 Lot von 12 Kursmünzensätzen: komplett von 1979 bis 1990 alle original verpackt st  340.-

Ausland

781 782 783

Afrika
781 Manille Kupfer Verzierung als Kordel 73mm 169,2g  40.-

782 Manille Kupfer geriffelt mit Verzierung 73mm 130,5g  40.-

783 Manille Kupfer schräg geriffelt 61mm 70,5g  40.-

784

Baltikum
- DORPAT (TARTU), BISTUM

784 Johannes II. Bertkow 1473-1485 Schilling o.J. Stiftswappen, darüber Geweih f.ss  60.-

- LITAUEN

785 Sigismund III. 1587-1632 Lot von 3 Stücken: Halbgroschen 1612, 1613 und 1625 (l. dezentriert, etw.Belag) f.ss  50.-
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786

787

Belgien
786 Leopold II. 1865-1909 Bronzemedaille 1894 (v.Baetes) a.d. Weltausstellung in Antwerpen

Randkerben, 60,8mm 94,9g vz  40.-

Dänemark
787 Erik von Pommern 1396-1439 Brakteat Jesse 696v. Galster 5. 0,22g ss  50.-

788

789

Frankreich
788 Charles VI. 1380-1417 Lot von 2 Stücken: Blanc o.J. Dupl. 377 u. var. ss-vz u. ss  70.-

789 Henri II. 1547-1559 Silbermedaille 1551 (v. Étienne Delaune) a.d. Siege im Kampf um die Vorherrschaft in
Mitteleuropa Forrer Bd. 3 S.336. Jones I.60a. Mazerolle II,95. 34,7mm15,2g ss  200.-

790

791

790 Louis XIV. 1643-1715 Bronzemedaille 1680 versilbert (v. Mauger) a.d. Annexion von 10 Elsässer Gemeinden
i.Rd: Füllhorn u. BRONZE Divo 179. kl.Rf., 40,9mm 34,8g ss  50.-

791 Consulat 1799-1804 Silbermedaille o.J. AN IV (v. Andrieu) a.d. 4. Jahrestag des Konsulats von Napoleon
24,3mm 6,0g ss-vz  100.-

792

792 Napoléon I. 1804-1815 Bronzemedaille 1806 (v. Andrieu) a.d. Errichtung des Triumphbogens
i.Rd: Füllhorn und BRONZE Bramsen 557. Slg. Jul. 1637. winz.Rf. 40,4mm 35,5g vz  60.-
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793 794

793 Silbermedaille 1806 (v. Droz) a.d. Rheinübergang bei Mainz. Julius u. Walther kennen die Medaille nur in Bronze
Slg. Jul. vgl. 1591 Walther vgl. 764 Zeitz -. kl.Rf., 41,5mm 39,9g vz-st  250.-

794 Louis XVIII. 1814-1824 Bronzemedaille 1820 auf Vittorio Alfieri, aus der Serie v. Durand "Berühmte Männer"
41,4mm 44,1g vz  40.-

795

796

795 Charles X. 1824-1830 Silbermedaille 1829 vergoldet (v. Andrieu) Hochzeitsmedaille mit graviertem Monogramm
und Datum "Le 4. Juillet 1829" i.Orig.Etui 36,1mm 21,7g vz-st  60.-

796 Louis Philippe I. 1830-1848 Weißmetallmedaille 1830 ( v. Michaut/Pradier) a.d. Annahme der Krone und
der Charta der konstitutionellen Monarchie kl.Rf. 58,8mm 13,2g vz-  50.-

797

797 Napoléon III. 1852-1871 Zinnmedaille o.J. (v. Caque) a.s. Vermählung mit Eugenie, Gräfin von Montijo
Wurzbach -. kl.Rf., 50,0mm 52,2g ss-vz  40.-

798

798 Bronzemedaille 1869 vergoldet a.d. 100. Geburtstag von Napoleon I. winz.Rf., 50,7mm 49,2g vz+  80.-
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799

799 III. République 1871-1940 Bronzemedaille 1878 (v.Oudine u. Dubois) a.d. Weltausstellung in Paris
Wurzbach 7167. 51,0mm 60,6g vz  45.-

800

800 Bronzemedaille 1889 vergoldet (v.Daniel Dupuis) Staatsprämie anlässlich der Weltausstellung in Paris
kleine Abblätterungen der Vergoldung 63,5mm 100,8g sonst ss-vz  40.-

801

801 Kupfermedaille o.J. vergoldet Prämie der 1830 in Paris gegründeten Akademie für landwirtsch. Handwerk u. Handel
i.Rd: Füllhorn u. CUIVRE, leeres Gravurfeld winz.Kr.,kl.Rf., 50,8mm 58,6g f.vz  50.-

802

802 Bronzemedaille 1920 (v. Drivier) auf Paul Deschanel, Präsident der Republik M.d.P. 149.
schwarzbr. Patina, 72,0mm 213,9g vz-st  40.-
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803

804

- BESANCON

803 3 Pistolen 1666 mit Titel Karl V. Friedb vgl. 75a. (dort 4 Pistolen). 17,87g äußerst selten ss-vz  5000.-

Großbritannien

804 William III. u. Maria II. 1688-1694 Silbermedaille 1690 (v. P.H.Müller) a.d. Tod des Marschalls Friedrich von
Schomberg bei der Eroberung Irlands in der Schlacht am Boyne Eimer 329. Forster 669. 49,6mm 51,7g f.vz  2000.-

805

806

805 Anne 1702-1714 Silbermedaille 1703 (v. John Croker) a.d. Einnahme von Bonn, Huy und Limburg durch
John Churchill. Eimer 400. v. Loon IV S. 347. 42,3mm 36,8g vz  500.-

806 George III. 1760-1820 Penny 1806 Birmingham KM 663. kl.Fleck, winz.Rf. f.st  90.-

807

808

807 George IV. 1820-1830 1/2 Penny 1826 KM 692. ss-vz  40.-

808 Victoria 1837-1901 Zinnmedaille 1854 (v. J. Pinches) a.d. Sieg v. Alma dunkle Patina, 41,5mm 21,5g ss-vz  60.-

809

809 Edward VII. 1901-1910 Lot 1902 von 2 Stücken: 6 Pence u. 4 Pence herrliche Patina f.st  60.-
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810

811

Italien

- AREZZO

810 Bronzemedaille 1537 (v. Leone Leoni) auf Pietro Aretino 1492-1556 Schriftsteller und Dichter der Renaissance
Armand I, 1623. Pollard 716. gelocht 39,4mm 20,8g Original f.vz  800.-

- CASALE

811 Guglielmo II. Paleologo 1494-1518 Testone o.J. Monteferrato CNI 35. Varesi 185. kl.Sr.a.Rd. ss  200.-

812

813

- DESANA

812 Antonio Maria Tizzione 1598-1641 Tallero o.J. Dav. -. Varesi 548 (R2). Sf.a.Rd., l.korr. ss  500.-

- MAILAND

813 Galeazzo II Visconti 1354-1378 Grosso o.J. zu 1 1/2 Soldi Negrini/Varesi 85. kl.Sr.a.Rd. 2,53g ss  120.-

814

- MANTUA

814 Francesco II. 1484-1519 Bronzemedaille o.J. eines unbek. Meisters der Schule von Mantua auf Giulia Astallia
Hill 218. Pollard 58. Börner -. Kress 75. 61,4mm 61,3g vz  600.-
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815

816

- SAN LUCA

815 Bronzegussmedaille o.J. (v. Charles Jean Francois Chéron 1635-1698) auf Carlo Maratta 1625-1713, Maler und
Leiter der Akademie von San Luca Vannel/Toderi 20. 68,4mm 84,1g ss  40.-

- SARDINIEN

816 Carlo Emanuele III. 1730-1773 Lot von 2 Stücken: 1/2 Cagliarese u. 1 Cagliarese 1741 Cud. 968, 971. KM 14, 30. ss  90.-

817 818

817 Reale 1769 KM 57. Cud. 962. ss+  90.-

818 Vittorio Amadeo III. 1773-1796 Lot von 5 Stücken: 2.6 Soldi 1781, 10 Soldi 1795 und 2 Denari 1750, 1783
u. 1799  Cud. 1016. meist ss  30.-

819

819 Vittorio Emanuele 1802-1821 Lot von 2 Stücken: 2.6 Soldi 1815 (selten) und Carlo Emanuele IV. 1796-1802
1 Soldo 1797 Monten. 6. Cud. 1016. ss-vz u. f.vz  55.-

820

- UMBRIEN

820 Bronzemedaille o.J. a.d. Nationalgalerie in Perugia, Umschrift bedeutet übersetzt: Gute Kunst-Denkmäler aus allen
Teilen Umbriens gesammelt 84,5mm 164,2g sehr selten f.vz  800.-
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821
822

- URBINO

821 Francesco Maria I. della Rovere 1508-1538 Bronzemedaille 1538 auf seinen Tod Armand II 119,60.
gelocht 40,3mm 37,1g Original ss  800.-

- VENEDIG

822 Andrea Gritti 1523-1539 Bronzemedaille 1534 (v. Spinelli) zur Feier der Erneuerung der Kirche San Francesco
della Vigna Kress 413. Vannel/Toderi 627. Löbbecke 14. Original, 37,1mm 26,9g vz  800.-

823

825

823 Alvise Mocenigo IV. 1763-1778 Bleimedaille 1777 (v. Corazzini) auf Urbano Savorgnan 1704-1777, gewidmet vom
Senat von Bologna für die Hinterlassenschaft einer bedeutenden Medaillensammlung an das wissenschaftliche
Institut Voltolina Forrer I 458. 63,6mm 97,2g ss  50.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Italien-Sizilien finden Sie auch unter Los-Nr. 430

Kanada

824 Lot von 14 1-Dollar-Gedenkprägungen 1953, 1958, 1964, 1965, 1967, 1971, 1974, 1975, 1976, 1977,
1978, 1979 u.1981 (2x) meist vz u. Spiegelglanz  80.-

Mexiko

825 Carlos III. 1759-1788 1 Real 1786 FM KM 78.2. Grove 1276 Prachtexemplar st  150.-

826 827

826 Fernando VII. 1808-1821 8 Reales 1809 Mo-T.H. KM 110. Grove 1809. kl.Sf.a.Rd. ss-vz/vz  90.-

827 Republica Mexicana 1823-1864 8 Escudos 1848 GO PM Guanajuato Friedb. 72. Grove 4992. KM 383.7. winz.Sf.a.Rd. ss  900.-
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828

829

Niederlande
828 Willem III. 1849-1890 10 Cent 1874 Mzz. Schwert mit kleeblattartigem Ende (P. H. Taddel wurde 1874

provisorisch Münzmeister in Utrecht und änderte das Zeichen seines Vorgängers nur leicht ab) KM 80. ss  60.-

- SPAN. NIEDERLANDE

829 Philipp II. von Spanien 1555-1598 Weißmetallmedaille 1556 bronziert (unsign. v. J. Jonghelinck) auf den niederl.
Juristen und Botschafter von Karl V., Viglius Zuichemus (Viglius Ayta v. Zuichem 1507-1577) 52,5mm 37,5g ss  100.-

Weitere Stücke mit Bezug zu Niederlande finden Sie auch unter den Los-Nr. 147, 374 und 432

830
831Peru

830 Carlos IV. 1788-1808 8 Escudos 1800 MAE-IJ Lima Friedb. 40. kl.Sf. u. Kr. ss  900.-

Russland
831 Aleksej Michailovic 1645-1676 Jefimok 1655 auf einem Reichstaler Brandenburg-Ansbach 1621 Fürth

von diesem Talertyp ist kein weiteres Stück bekannt Dav. zu 6228. Wilm. zu 823. Kr., äußerst selten, ss  2800.-

832 833

832 Katharina II. die Große. 1762-1796 5 Kopeken 1777 EM Ekaterinenburg Bitkin 626. ss  30.-

833 Alexander I. 1801-1825 Silbermedaille 1816 Kreisgerichts-Besitzerabzeichen für Gemeindevorsteher in Estland
entf.Henkel, 36,0mm 23,2g ss-vz  150.-

834

834 Silbermedaille 1819 (v. P.Bruckmann) a.d. Tod seiner Schwester, Königin v. Württemberg 25,4mm 8,2g vz-  350.-

835 Nikolai I. 1825-1855 Lot von 3 Stücken: 3 Kopeken 1840 u. 1842 EM Ekaterinenburg und 1843 CPM Ishorsk f.ss bis ss+  60.-

836 Lot von 5 Stücken: 10 Kopeken 1862 SPB-MN, 5 Kopeken 1850 SPB-PA (Hklsp.), 1853 SPB-HI,
1861 SPB-FB (2 Korr.fl.) und 1869 SPB-HI ss bis vz  60.-
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837

838

837 Nikolai II. 1894-1917 1 Rubel 1898 a.d. Enthüllung des Denkmals für Alexander II. Kaim 356. Dav. 295. Bitkin 323.
- Es handelt sich um das Los 979 aus unserer letzten Auktion, das vom Internet-Bieter nicht bezahlt wurde- ss+  2000.-

838 Lot von 3 Reiseikonen aus dem 17. - 19. Jahrhundert, 47,3x54,7mm 77,9g, 54,2x57,8mm 58,6g u. 55,3x95,7mm 53,5g  400.-

Weitere Stücke mit Bezug zu Russland finden Sie auch unter Los-Nr. 560 und 561

839 840

San Marino

839 20 Lire 1935 R Dav. 303. Pagani 345a. KM 11a. sehr selten, 20,4g vz  540.-

Schweden

840 Gustav III. 1771-1792 Silbermedaille o.J. (v. C.G.F. = Carl Gustaf Fehrman) Fleißmedaille der königlichen
Akademie der Wissenschaften Hildebrand 114. Olding 858. 33,5mm 12,4g ss-vz  60.-

841

842

Schweiz

- BASEL - BISTUM

841 Berthold II. v. Pfirt 1249-1262 Brakteat Bischofskopf zw. zwei Türmen, die durch einen Gewölbebogen verbunden sind
Berger 2409. Wiel. 88. Slg. Wüthrich 16. hübsche Patina, 0,38g ss-vz  50.-

- BERN

842 Silbermedaille 1728 (unsign., v. Jean Dassier) a.d. 200-jährige Einführung der Reformation Whiting 351.
Slg. Belli 1933. Schweiz. Medaillen 767. 29,0mm 7,2g vz-st  70.-

- THURGAU

843 1/2 Kreuzer 1808 MHZ 2-937. äußerst selten vz  80.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Schweiz-Neuchatel finden Sie auch unter Los-Nr. 215

843
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844

845

Spanien

844 Philipp II. 1527-1598 Bronzemedaille o.J. (v. Trezzo) "IAM ILLUSTRABIT OMNIA" Kress vgl. 437.
Stempelriss, gelocht 65,5mm 97,0g ss  40.-

USA

845 20 Dollar 1850 Liberty Kopf - ohne Motto. Rf. ss-vz  2000.-

846

847

846 Zinnmedaille o.J. (v.Thomason) Salomons Urteil 72,7mm 118,0g ss-vz  40.-

847 20 Dollar 1851 Liberty Kopf - ohne Motto. kl.Rf. ss  2000.-

848 849

848 20 Dollar 1851 O Liberty Kopf - ohne Motto. kl.Rf. Auflage 315.000 St. ss-vz  3000.-

849 20 Dollar 1852 O Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 190.000 St. ss-vz  3000.-

850 851

850 20 Dollar 1854 Liberty Kopf - ohne Motto, small date. ss+  2000.-

851 20 Dollar 1855 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 364.666 St. ss+  1800.-
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852 853

852 20 Dollar 1857 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 139.375 St. ss+  1800.-

853 20 Dollar 1858 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 211.714 St. ss-vz  2000.-

854 855

854 20 Dollar 1858 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 846.710 St. ss+  1800.-

855 20 Dollar 1860 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 577.670 St. ss-vz  2000.-

856 857

856 20 Dollar 1860 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 544.950 St. ss+  1800.-

857 20 Dollar 1861 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 2.976.453 St. ss+  1600.-

858 859

858 20 Dollar 1861 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 768.000 St. ss+  1600.-

859 20 Dollar 1862 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 92.133 St. ss+/ss-vz  1800.-

860 861

860 20 Dollar 1863 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 966.570 St. ss-vz  2000.-

861 20 Dollar 1864 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 793.660 St. ss/ss+  1800.-
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862 863

862 20 Dollar 1865 Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 351.200 St. ss+  1800.-

863 20 Dollar 1865 S Liberty Kopf - ohne Motto. Auflage 1.042.500 St. ss+/ss-vz  2000.-

864 865

864 20 Dollar 1866 S Liberty Kopf - mit Motto. Auflage 842.250 St. ss+  2000.-

865 20 Dollar 1868 S Liberty Kopf - mit Motto. Auflage 837.500 St. ss+  1800.-

866 867

866 20 Dollar 1870 S Liberty Kopf - mit Motto. Auflage 982.000 St. ss+/ss-vz  1800.-

867 20 Dollar 1872 Liberty Kopf - mit Motto. kl.Kr.a.Vs., Auflage 251.880 St. ss-vz  3000.-

868 869

868 20 Dollar 1873 Liberty Kopf - mit Motto - offene 3 Rs: kl. Punze (Kreuz) v. Schnabel Auflage 1.500.900 St. ss-vz/f.vz  1800.-

869 20 Dollar 1874 CC Liberty Kopf - mit Motto. Auflage 115.085 St. ss-vz  2200.-

870 871

870 20 Dollar 1875 CC Liberty Kopf - mit Motto. Auflage 111.151 St. ss+  2200.-

871 20 Dollar 1876 CC Liberty Kopf - mit Motto. winz.Rf. Auflage 138.441St. ss-vz  3000.-
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872 873

872 20 Dollar 1880 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 51.456 St. f.vz/ss-vz  1800.-

873 20 Dollar 1880 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 836.000 St. vz  2000.-

874 875

874 20 Dollar 1882 CC Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 39.140 St. ss+/ss-vz  2800.-

875 20 Dollar 1883 CC Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Vs: kl.Kr. Auflage 59.962 St. vz+  3000.-

876 877

876 20 Dollar 1883 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Vs: kl.Kr. Auflage 1.189.000 St. ss-vz/f.vz  1800.-

877 20 Dollar 1884 CC Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 81.139 St. ss-vz  3800.-

878 879

878 20 Dollar 1884 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 916.000 St. vz+  2000.-

879 20 Dollar 1888 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. kl.Kr. Auflage 859.600 St. f.vz  1800.-

880 881

880 20 Dollar 1889 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 44.111 St. ss-vz/vz-  2000.-

881 20 Dollar 1889 CC Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 30.945 St. ss-vz  3800.-
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882 883

882 20 Dollar 1890 CC Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 91.209 St. ss+  2400.-

883 20 Dollar 1891 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. min.Rf. Auflage 1.288.125 St. ss-vz  1600.-

884 885

884 20 Dollar 1893 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 344.339 St. vz  1600.-

885 20 Dollar 1893 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 996.175 St. f.vz  1800.-

886 887

886 20 Dollar 1900 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Vs: Kr. Auflage 1.874.584 St. vz+  1600.-

887 20 Dollar 1902 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 31.254 St f.vz  2400.-

888 889

888 20 Dollar 1903 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Vs: kl.Kr. Auflage 287.428 St vz  1600.-

889 20 Dollar 1903 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 954.000 St vz+  1800.-

890 891

890 20 Dollar 1904 S Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 5.134.175 St f.vz  1600.-

891 20 Dollar 1905 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 59.011 St ss-vz  2200.-
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892 893

892 20 Dollar 1906 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. Auflage 69.690 St vz-st  2800.-

893 20 Dollar 1906 D Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. kl.Hklsp. Auflage 620.250 St vz-st  3000.-

894 895

894 20 Dollar 1907 Liberty Kopf - mit Motto - Twenty Dollars ausgeschrieben. kl.Kr., winz.Rf. Auflage 1.451.864 St f.st  1800.-

895 20 Dollar 1907 Saint-Gaudens - ohne Motto - High Relief - mit röm.Jz: MCMVII Auflage 11.250 St
Hklsp. und Broschiersp. sonst f.vz  2200.-

896 897

896 20 Dollar 1907 Saint-Gaudens - ohne Motto - Auflage 361.667 St vz-st  1800.-

897 20 Dollar 1908 S Saint-Gaudens - mit Motto - Auflage nur 22.000 St. f.vz  4000.-

898 899

898 20 Dollar 1909 Saint-Gaudens - mit Motto - Jz. geändert aus 1908 Auflage 161.282 St. vz  2200.-

899 20 Dollar 1909 D Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 52.500 St. ss-vz  2400.-

900 901

900 20 Dollar 1914 D Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 453.000 St. f.vz  1600.-

901 20 Dollar 1915 S Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 567.500St. vz  1600.-
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902 903

902 20 Dollar 1916 S Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 796.000 St. vz  1600.-

903 20 Dollar 1920 Saint-Gaudens - mit Motto Auflage nur 228.250 St. f.vz  1400.-

904 905

904 20 Dollar 1922 S Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 2.658.000 St. vz+  3000.-

905 20 Dollar 1923 Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 566.000 St. ss-vz  1400.-

906 907

906 20 Dollar 1924 D Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 3.049.500 St. vz/vz-st  3000.-

907 20 Dollar 1924 S Saint-Gaudens - mit Motto - Amerikanische Bewertung PCGS MS63
kl.Kr. Auflage 2.927.500 St. vz/vz-st  3000.-

908

909

908 20 Dollar 1925 S Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 3.776.500 St. vz+  3000.-

909 Bronzemedaille 1925 (v. Whitehead-Hoag) a.d. 50-jähr. Bestehen der Versicherungsgesellschaft
"Prudential Insurance" 76,1mm 144,7g vz-st  40.-
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910 911

910 20 Dollar 1927 Saint-Gaudens - mit Motto Auflage 2.946.750 St. vz+/vz-st  1400.-

Vatikan

911 Julius II. 1503-1513 Bronzemedaille o.J. (spät. Prägung ca. 18. Jh.) nach Vorlage v. G.C. Romano
a.d. Hungersnot 1504/1505 Modesti 195. 34,9mm 20,6g vz+  50.-

912
913

912 Paul IV. 1555-1559 Bronzemedaille o.J. (spät. Prägung ca. 19.Jh.) nach Vorlage v. B. Bonzagni
Modesti 472. 34,0mm 20,2g vz+  50.-

913 Urban VIII. 1623-1644 Silbermedaille 1628 Anno V (v. Mola) äußerst seltene Originalprägung auf die
Befestigung der Engelsburg Miselli 213. min.Zainende, schöne Patina, 37,5mm 23,5g f.vz  1250.-

914

915

914 Silbermedaille 1629 Anno VI (v. Mola) sehr seltene Originalprägung a.d. Heiligsprechung von Andrea Corsini
Bartolotti 629. Miselli 223b. Hklsp., 40,2mm 28,6g ss  500.-

915 Silbermedaille 1633 Anno X a.d. Fußwaschung am Gründonnerstag Miselli 246. selten, 26,8mm 6,1g f.ss  250.-

916
917

916 Silbermedaille 1633 Anno X (v. Mola) sehr seltene Originalprägung a.d. Weihe des Altars im Petersdom
Bartolotti 633. Miselli 247. 39,7mm 30,8g f.ss  250.-

917 Silbermedaille 1644 Anno XXI (v. Morone) sehr seltene Originalprägung a.d. Krieg gegen die Herzogtümer
Farnese und Castro Bartolotti 644b. Miselli 357. kl.Rf., 45,5mm 72,5g ss  1250.-
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918
919

918 Innozenz X. 1644-1655 Silbermedaille 1649 Anno V (v.Morone) Originalprägung a.d. Ankündigung des
Heiligen Jahres Bartolotti 649. Miselli 413. selten, Hklsp., 38,1mm 26,9g f.ss  150.-

919 Silbermedaille 1650 Anno Iubil. (v. Morone) Originalprägung a.d. Öffnung der Heiligen Pforte
Miselli 425. winz. Hklsp., 30,7mm 11,5g ss  280.-

920
921

920 Clemens IX. 1667-1669 Silbermedaille 1669 Anno III (v. Hamerani) Originalprägung a.d. Heiligsprechungen
des Jahres: Pietro d' Alcantara und Marta Magdalena de Pazzi Miselli 706. 40,6mm 34,1g ss  500.-

921 Clemens X. 1670-1676 Silbermedaille 1673 Anno IIII (v. Hamerani) Originalprägung a.d. durch den Papst veranlasste
Getreidezufuhr nach Rom Bartolotti 673b. Miselli 43. schöne Patina, 35,1mm 19,0g vz  400.-

922
923

922 Innozenz XI. 1676-1689 Silbermedaille 1685 (v. Hamerani) a.d. Rückeroberung der Insel Lefkada (Santa Maura)
von den Türken im Jahr 1684 durch Venedig Bartolotti 685. Miselli 151. Originalprägung 36,8mm 25,3g ss  250.-

923 Benedikt XIII. 1724-1730 Silbermedaille 1725 (v. Hamerani) a.d. Fußwaschung am Gründonnerstag
Miselli 191. sehr selten, Originalprägung 31,2mm 15,5g ss  200.-

924 925

924 Benedikt XIV. 1740-1758 Bronzemedaille o.J. (v. Hamerani) a.d. Heilige Jahr
Patrignani 51. Originalprägung, 36,3mm 23,9g vz-st  80.-

925 Clemens XIV.Ganganelli. 1769-1774 Silbermedaille 1771 (v. F. Cropanese) a.d. Gründung des Museo (Pio)
Clementino im Vatikan Bartolotti 771. 34,8mm 17,5g f.vz  250.-

107



926
927

927

926 Gregor XVI.Cappellari della Colomba. 1831-1846 Mezzo Baiocco 1844 Anno XIV R. Rom Jz. aus 1843 geändert
Pagani zu288. Muntoni zu19l. Berm. zu 3292. vz-st  90.-

927 Leo XIII. 1878-1903 Lot von 3 Anhängern: Leo XIII. (1878-1903) 32,2x24,5mm 6,5g, Pius X. (1903-1914)
24,1x17,6mm 4,5g, Pius XII. (1939-1958) 22,4mm 4,4g Silber/Bronze versilbert, m.Orig.Öse vz  60.-

928 Johannes Paul II. 1978-2005 Satz 2005 von 9 maltesischen Gedenkmünzen (10 Liras) auf Papst Johannes Paul II.
in Geschenkmappe PP  30.-

Lots

929 Lot von 56 modernen Medaillen ab ca. 1965 auf versch. Anlässe, in versch. Größen und Materialien ss bis st  100.-

RDR - Österreich

930

931

930 Karl V. 1519-1556 Schauguldiner o.J. (nach 1530) sehr seltene Weihnachtsmedaille nach Vorbild der Kärntner
Weihnachtstaler kl.Hklsp. 40,9mm 25,7g ss  700.-

931 Ferdinand I. 1521-1564 1/4 Schauguldiner 1522 auf das Weihnachtsfest  Schulten - (vgl. 3995 - 1/2 Guldiner-Gewicht)
Markl. 2205. Doneb. 4381. Slg. Müller Lebe. 124. 8,76g,  Prachtexemplar mit feiner Patina, sehr selten vz-st  4000.-

932
933

932 Schauguldiner 1522 Klagenfurt (v Hieron. Kirchpucher) Gedenkprägung für Maximilian I. Dav. -. Markl. -.
Voglh. 29. Sr. a.Rd. f.ss  1250.-

933 Silbergussmedaille 1547 (v. Nickel Milicz) a.d. Sieg Kaiser Karls V. über den sächsischen Kurfürsten bei Mühlberg
Katz 312. Bernhart 134. Slg. Lanna 607. 48,1mm 38,2 vz  2500.-
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934

936

934 Karl II. 1564-1590 Silbermedaille o.J. (v. H. Zwigott) Erzherzog von Innerösterreich
Probszt 53. Monten. vgl. 633. Originalprägung m. hübscher Patina 26,7mm 6,6g vz  600.-

935 Leopold I. 1658-1705 Lot von 18 Stücken: 3 Kreuzer 1632 (2x), 1635, 1680, 1681, 1685, 1686,1688,
1689, 1690, 1692, 1693, 1694 (2x), 1697, 1761 u. 1763 (2x) ss bis f.vz  140.-

936 Bronzemedaille 1686 (v. E.Schweinfurter?) a.d. Sieg über die Türken bei Ofen (Budapest)
alter Guss, gelocht, 63,5mm 54,0g ss  250.-

937

937 Joseph I., Kaiser ab 1705 1690-1711 Silbermedaille 1687 a. d. Siege des Jahres und seine Krönung zum
ungarischen König, mit erhabener Randschrift Slg. Jul. 493 (Zinn). Slg. Mont. -. 61,4mm 89,3g ss  2000.-

938

939

938 Maria Theresia 1740-1780 Cu-Poltura 1765 KM Kremnitz Eypeltauer 293. Huszar 1751. Her. 1687. f.vz  30.-

939 Silbermedaille o.J. a.d. Hochzeit ihres Sohnes Joseph II. mit Josepha v. Bayern, Widmung der Stadt Regensburg
Monten. 1937. Wittelsb. 2252. Plato 131. 40,9mm 21,8g f.vz  160.-
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940
942

943

940 20 Kreuzer 1779 Wien Her. 861. Eypeltauer 207. min.just. vz-  40.-

941 Franz II./ I. 1792-1835 Lot von 3 Stücken: 1/4 Taler 1788B (Joseph II.), 1793A und 1797B ss bis f.vz  60.-

942 Silberjeton 1796 a.s. galizische Huldigung in Krakau Monten. 2299. 20,6mm 2,4g ss-vz  40.-

943 Lot von 4 Stücken: Habsburg: Jeton 1804 a.d. Annahme des Kaisertitels, Jeton 1825 a.d. ungarische
Krönung seiner 4. Frau Carolina Augusta, Jeton 1830 a.d. ungarische Krönung in Pressburg und
Salzburg: Hieronymus v. Colloredo Jeton 1782 a.d. 1200-jährige Stiftsjubiläum ss u. ss-vz  75.-

944

945

944 Franz Josef I. 1848-1916 Doppelgulden 1879 a.d. Silberhochzeit von Franz Josef und Elisabeth
Her. 824. Jg. 369. Dav. 31. vz  50.-

945 Meisterschützenabzeichen o.J. (v.Stefan Schwartz) bronzene Plakette der Schützengilde der Genossenschaft
der bildenden Künstler Wiens 50,0x48,4mm 39,0g selten prfr.  80.-

946 947

946 Bronze-Plakette 1904 (v. St. Schwartz) Zur Erinnerung a.d. 25-jährige Jubiläum u.d. Verstaatlichung des
K.K. Technologischen Gewerbemuseums dunkle Patina 69,7x87,2mm 179,8g vz-st  40.-

RDR - Länder

- BÖHMEN, MÄHREN U. ERZGEBIRGE

947 Silbergussmedaille o.J. vergoldet Prag (o.Sign.) der Heilige Eligius treibt Becher, unten Zunftzeichen.
Umgearbeitet als Hochzeitsmedaille 1620 mit Gravur d. Familienwappen
Katz -. G.P.H. -. Doneb. - (vgl. 5072). mit Zierring u. Zierhenkel 35,5mm 11,7g äußerst selten  1500.-

948

948 Wenzel II. 1278-1305 Brakteat Prag Cach 874. Slg. Hohenkubin -. selten ss  400.-
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949
950

949 Medaillen v. Nickel Milicz u. Werkstatt 1545-1568 Silbergussmedaille 1549 vergoldet Salvatormedaille
alter überarbeiteter Guss. III. Prov. Slg. Dr. Schwerdfeger (1867-1931) Katz vgl. 352 Tf. LXV,5.
mit altem Zierhenkel 34,0mm 16,2g ss  250.-

950 Silbergussmedaille o.J. vergoldet Heilige Dreifaltigkeit / Christus, alter überarbeiteter Guss.
Katz vgl. 415 Tf. LIII,8. mit altem Henkel 39,8mm 20,6g ss+  300.-

951 952

951 Silbergussmedaille 1552 vergoldet Das Letzte Abendmahl - Das Jüngste Gericht (nach Albrecht Dürer)
älterer überarbeiteter Guss. III. Prov. Slg. Dr. Schwerdfeger (1867-1931), ex Kallai, Wien (mit altem
Beschreibungszettel) Katz - vgl. 341 Tf. LXVIII,5 (anderes Datum). an drei Ketten 56,2mm 37,2g ss  600.-

952 Silbergussmedaille 1565 a.d. Kreuzigung Christi / Abraham u. Isaak a.d. Gang zum Opfertisch
Katz 392. 46,6mm 25,6g ss+  300.-

- LINZ

953 Lot von 3 Silbermedaillen (2x v.Christbauer und 1x v. Zimpel) zur Erinnerung an die heilige Firmung
alle 42,0mm 24,9g ss bis vz  80.-

954
955 956

- SALZBURG, ERZBISTUM

954 Wolf Dietrich von Raitenau 1587-1612 Einseitiger Pfennig 1596 Probszt 886. Bernh/Roll 1853. sehr selten ss  40.-

955 Rechenpfennigklippe o.J. Probszt 905. Bernh/Roll 1934. f.vz  100.-

956 Lot von 6 Stücken: Einseitige Pfennige und Zweier meist ss  30.-
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957
959

957 Johann Ernst Graf von Thun-Hohenstein. 1687-1709 15 Kreuzer 1692 Probszt 1846. Zöttl 2211. min.Belag vz  40.-

958 Leopold Anton Freiherr von Firmian 1727-1744 Lot von 4 Stücken: Einseitige Pfennige 1727, 1738 u.
1739 und 1/2 Landbatzen 1729 ss-vz  30.-

959 Sigismund III. Graf von Schrattenbach. 1753-1771 Dukat 1769 Friedb. 872. Probszt 2266. winz.Hklsp. vz  600.-

960

961

- BISTUM SECKAU

960 Martin I. Brenner 1585-1615 Bleigussmedaille 1612 (v. P.P. - Pietro de Pomis) Binder XXXI 9. Habich 3525.
gestopftes Loch, 62,0mm 137,2g vz  150.-

- STEIERMARK

961 Silbermedaille 1602 (v. Hans Zwigott) a.d. Grazer Apotheker Valerius Schörckel 1564-1619.
Exemplar der Sammlung Wilmersdörffer: Nr 15764. Pr. 71. Brett. -. Hklsp.,l.vergoldet, geglättet 33,0mm 17,2g ss-vz  1000.-

- TIROL

962 Aufstand unter Andreas Hofer 1809-1809 Lot von 3 Stücken: 20 Kreuzer 1809 2x vertiefter Kleestengel
(f.vz Hklsp. u. ss) und 1x erhabener Kleestengel (ss-vz) Jaeckel 169, 169a. Her. 824, 825.  36.-

- UNGARN - SIEBENBÜRGEN

963 Joseph II. 1780-1790 Lot von 2 Stücken: 20 Kreuzer 1779G u. 1788G ss  60.-

Medaillen

964

965

- von Karl Goetz
964 Bronzemedaille 1905 auf Ernst von Possart (11.5.1841 Berlin - 8.4.1921 Berlin) Direktor des königlichen

Hoftheaters in München - auf seinen Abschied vom Hoftheater Kien. 36. 67,8mm 80,5g vz  160.-

965 Silbermedaille o.J. a. Michael Kardinal Faulhaber, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 383. Slg. Bö. 5994. hübsche Patina, kl. Rf. 36,0mm 19,7g vz+  160.-
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966

967

966 Silbermedaille 1927 D a.d. 80. Geburtstag von Hindenburg Kien. 386. 36,0mm 24,6g vz+  40.-

967 Silbermedaille 1911 a.d. 90. Geburtstag des Prinzregenten Luitpold von Bayern und die Vollendung des neuen Bahnhofs
in Nürnberg. Auflage: 110 Exempl. Kien. 660 (Suppl.). Slg. Bö. 6727. Erl. 792. sehr selten, min.ber., 51,3mm 35,5g PP  650.-

968

969

968 Bronzemedaille 1929 a.d. Flugschiff "Do X" u. d. Flugzeugbauer Claude Dornier, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT
Kai. 991.3. Kien. 436. 36,2mm 19,5g vz-st  220.-

- von Loos
969 Silbermedaille o.J. (ohne Sign. "L") Die Zeit belohnt den Fleiss Sommer B41. G.P.H. 1166. 25,5mm 4,4g f.st  50.-

970

971

970 Silbermedaille o.J. (v. Loos) a.d. neue Jahrhundert Sommer B77-2. 36,3mm 13,4g vz  80.-

Ein weiteres Stück von Loos finden Sie auch unter Los-Nr. 155

- Bienen
971 Eisenmedaille o.J. wohl Gewicht für Honig 60,0mm 118,5g ss-vz  50.-

972
973

972 Silbermedaille o.J. a.d. 100-Jahrfeier der Sparkasse v. Beauvais, i.Rd: Füllhorn u. ARGENT 36,3x26,6mm 18,8g ss-vz  80.-

973 Lot von 3 Porzellanmedaillen auf die Volksgemeinschaft Deutscher Gewerkschaftsbund - Bienenkorb -
in braun, weiß und weiß mit Golddekor prfr.  50.-

113



974

975

- Eisenbahn und Brücken

974 Bronzemedaille 1959 (v. Belmondo) a.d. Elektrifizierung der Strecke Paris-Lille 68,0mm 128,4g vz-st  40.-

- Freimaurer

975 Zinkmedaille 1917 (v. Mißfeldt/Oertel) a.d. 200-jährige Jubiläum der Vereinigung deutscher Freimaurer
Peltzer 374. 35,1mm 20,1g st  90.-

976

- Judaica

976 Silbermedaille o.J. vergoldet das Urteil des Salomon / Bau des Tempels m.Öse u. Ring, 57,0mm 37,7g ss  600.-

977

978

977 Goldbronzemedaille 1855 zum Gedenken a.d. Unterstützer Israels, Alberto Cohn  kl.Rf.u.Kr., 55,2mm 66,8g vz/ss-vz  500.-

978 Kupfermedaille o.J. auf Isaak Elchanan Spektor (1817 in Ross bei Grodno, Russland - 6. März 1896 in Kowno)
Rabbiner und Talmudist Stern vgl. 34 (Zinn). 22,6mm 3,20g, gebr.Öse ss  50.-
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979

- Jugendstil
979 Bronzemedaille 1889 ( v. Botteé) a.d. Weltausstellung in Paris kl.Rf. 61,3mm 127,3g ss-vz  40.-

980

980 Goldmedaille 1896 (v. Scharff) a.d. Enthüllung des Mozart-Denkmals. Unikat? Niggl und Macho kennen kein
Exemplar in Gold, i.Rd: 2 Punzen 1x A i. Kreis und 1x undeutlich, in rotem Orig.Etui, 56,4mm 120,4g f.st  7000.-

981

981 Bronzemedaille o.J. (v. Coudray) Militärische Unterweisung, i.Rd.: Füllhorn u. BRONZE 68,5mm 121,3g vz-st  40.-

982

982 Bronzegussmedaille o.J. versilbert (v. A.V.) ungravierte Prämie für Musik l.ber., kl.Gussf.a.Vs. 49,1mm 55,3g ss-vz  40.-
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983

984

983 Bronzemedaille 1903 a.d. II. Wettstreit Deutscher Männer-Gesangvereine 50,3mm 47,5g vz+  40.-

984 Bronze-Plakette 1905 (v. Fulpius) a.d. Fest der Winzer in Vevey M.d.P. -. 40,0x60,0mm 81,7g vz-st  40.-

985 986

985 Bronzemedaille 1905 a. 25 Jahre Deutscher Schulverein 59,5mm 78,4g vz-st  40.-

986 Bronzemedaille 1907 einseitig (v. E.Hellmer) a.d. Durchschlag des Tauern-Tunnels 100,3mm 263,1g st-  50.-

987

988

987 Bronzemedaille o.J. oval (v. Jos.Prinz) "Altes Paar" 44,3x59,8mm 50,1g vz  40.-

988 Bronzemedaille o.J. (v. R.Baudichon) "Angeln" 1911 M.d.P. 276. 50,0mm 76,7g vz+  40.-
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989

989 Bronzemedaille o.J. (v. L. Desvignes) "Va Fils", i.Rd: Bronze etw. fleckig 49,7mm 59,3g vz-st  40.-

990

991

990 Bronze-Plakette o.J. (v.E.Robert-Merignac) "Moselbrücke a.d. Kathedrale" aus der Serie "Landschaften"
(zw. 1910-1918) 49,3x62,6mm 135,2g vz+  40.-

991 Bronzegussmedaille 1917 einseitig (v. O. Thiele) "Wanderjahre" feine hellbraune Patina 71,3mm 118,0g vz-st  40.-

992
993

992 Bronzemedaille 1925 (v. Ch. Pillet) Widmung d. Seine-Departments a. H. Ariste f. 25 Jahre treue Dienste
63,0mm 103,2g vz-st  40.-

993 Bronze-Plakette o.J. einseitig (v. R. Cochet) PRO PATRIA M.d.P. III 91a. 67,8x90,6mm 257,4g prfr.  60.-
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994 995 996 997

- Kunstgüsse und - Prägungen
994 Eisengussplakette 1921 (v. Dasio / Lauchhammer) Neujahrsplakette Weber 103. 88,8x146,2mm 284,6g gussfr.  40.-

995 Eisengussplakette 1923 (v. Th.v.Gosen / Lauchhammer) Neujahrsplakette 94,6x156,0mm 266,4g gussfr.  40.-

996 Eisengussplakette 1930 (v. Emil Cauer / Lauchhammer) Neujahrsplakette 90,8x146,0mm 212,6g m. Aufhängevorr. vz  40.-

997 Eisengussplakette 1942 (v.H.W. / Lauchhammer) "Feldpost" 88,0x141,0mm 209,3g gussfr.  40.-

998
999

- Luftfahrt
998 Silbermedaille 1929 a.d. Weltfahrt des Luftschiffes "Graf Zeppelin", i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE

SILBER 900 FEIN Kai. 511. 36,0mm 24,8g vz-st  50.-

999 Bronzemedaille 1784 Frankreich (v. Gatteaux) a.d. aerostatischen Experimente der Gebr. Montgolfier in Lyon
Malpas 7. Slg. Malpas -. NP 41,3mm 31,1g st  40.-

1000

1000 Bronzemedaille 1878 vergoldet (v. C. Trottin) zur Erinnerung an den Ballonaufstieg v. H. Giffard während der
Weltausstellung in Paris. Variante: DE in PANORAMA DE PARIS in gleich großen Buchstaben und Variante des
Ballons Malpas 99ff. m.Orig.Öse u. Ring, daran Tricolore Band m. Stift 50,7mm 62,3g vz  40.-
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1001 1002

1001 Silbermedaille 1928 mattiert a.d. Atlantiküberquerung der "BREMEN", i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f.
Kai. 931. 35,7mm 24,5g vz  40.-

1002 Silbermedaille 1928 (v. Bernhart) auf das Luftschiff LZ 127 und die 30-jährige Zusammenarbeit von Graf Zeppelin
mit Dr. Eckener, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN. Kai. 493. Button 193. 36,0mm 24,9g f.vz  50.-

1003

1004

1003 Silbermedaille 1928 (Preuss. Staatsmünze) a.d. Ost-West-Flug Kai. 939. 36,0mm 25,1g vz-st  50.-

- Medicina in nummis

1004 Kupfermedaille 1868 (v. J. Elion) a. Jan Heemskerk, niederländischer Politiker, a.s. Verdienste in der
Seuchenbekämpfung Brett. 473. kl. Rf 70,3mm 149,4g vz+  40.-

1005

1005 Kupfermedaille o.J. versilbert (v. Dr. Cusco) auf P.F. Blandin, Professor der medizinischen Fakultät Paris 1798-1849
Brett. 121. Müs. vgl. 169  55,2mm 82,5g vz  40.-
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1007

1006 1008

1009

1006 Bronzemedaille o.J. (v. Scharff) a.d. 70. Geburtstag v. Josef Weinlechner, österreichischer Kinderchirurg.
57,4mm 82,1g st  40.-

1007 Bronzegussmedaille 1904 (v. Stappen) auf Andreas Vesalius (1514-1564), Professor für Chirurgie und Anatomie in
Padua, Begründer der modernen menschlichen Anatomie, Leibarzt Kaiser Karls V. und König Philipps II. von Spanien
Brett. 2464. 50,1mm 51,2g dunkle Patina vz-st  50.-

1008 Bronzemedaille 1907 (v. Torff/Awes-Münze) auf den Tod von Ernst v. Bergmann 1836-1907, Mitbegründer der
Hirnchirurgie und beteiligt an der Einführung der Asepsis bei der Wundbehandlung 60,0mm 88,2g kl.Kr., winz.Rf. vz+  40.-

1009 Aluminium-Plakette 1913 (v. A. Borrel) zum 100. Geburtstag von Claude Bernard (1813-1878), Professor für
Experimentalmedizin am College de France, Mitbegründer der modernen Physiologie l. Kr. 110,5x79,5mm 137,9g vz  50.-

1010 Aluminium-Plakette 1913 (v. A. Borrel) zum 100. Geburtstag von Claude Bernard (1813-1878), Professor für
Experimentalmedizin am College de France, Mitbegründer der modernen Physiologie l.Kr. 110,5x79,5mm 137,9g f.vz  40.-

1011 Zinkmedaille 1917 (v. Kögler) a. Anton Freiherr v. Eiselsberg. Widmung an Freunde u. Mitarbeiter der Klinik
65,3mm, 84,0g vz-st  40.-

1012 Messing-Bronze-Medaille o.J. (v. H.Dropsy) auf Prof. Louis Rimbaud, Montpellier, Widmung seiner Schüler
u. Freunde i.Rd: V.CANALE PUNZE BRONZE 67,8mm 164,8g vz-st  40.-
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1013

1014

1013 Messing-Bronze-Medaille o.J. (v. H.Dropsy) auf Prof. Louis Rimbaud, Montpellier, Widmung seiner Schüler
u. Freunde i.Rd: V.CANALE PUNZE BRONZE 67,8mm 164,8g vz-st.  40.-

1014 Eisengussplakette 1985 "Asklepios und Hygieia", Jahresgabe der Fa. Buderus 113x109,5mm 256,4g
i.Orig.Schachtel m. Aufhängevorrichtung gussfr.  40.-

1015

1016

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1015 Pulverflasche Messing zum Befüllen eines Vorderladers, Vorder- u. Rückseite jeweils Adler vz  80.-

1016 Verdienstkreuz 1866 Bayern 3. Klasse mit Schwertern und Krone am Band Nimmergut 434.
mit intaktem Nadelsystem, 41,5x65,7mm 38,3g f.vz  50.-

1017

1017 Medaille 1871 Kriegserinnerungsmedaille in Stahl für Nichtkämpfer, ohne Randschrift m.Öse u.Ring 29,0mm 12,0g vz  40.-
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1018

1018 Bronzemedaille 1895 vergoldet a.d. 25. Jahrestag der Siege von 1870/71 mit Portraits von Kaiser Wilhelm II.,
Wilhelm I., Friedrich II., Bismarck u. Moltke, "AUS EROBERTEM FRANZÖS. GESCHÜTZ" mit Angabe der
Schauplätze der Schlachten, m.Orig.Öse u. Ring, am gold-weißen Band, 33,5mm 17,0g vz  40.-

1019

1019 Ordensspange mit Kriegsdenkmünze 1871 mit Inschrift "Dem siegreichen Heere" für Kämpfer, mit Randschrift
"Aus erobertem Geschütz" und Centenarmedaille 1897, a.d. 100. Geburtstag Kaiser Wilhelm I.
am schwarz-weiß-roten u. gelben Band (l.verschmutzt) f.vz  50.-

1020

1021

1020 Buntmetall-Marine-Beobachter-Abzeichen in sogenannter "Prinzengröße"
mit intaktem Nadelsystem OEK vgl. 3283. 50,6x32,8mm 18,8g in dieser Sondergröße sehr selten vz  300.-

1021 Lot von 2 Schulterklappen: golden, geflochten, mit je einem vergoldeten Knopf mit Reichsadler
und einem goldenen Stern. Unbekannte Herkunft.  60.-
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1022 1023

1022 Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse Kaufstück aus der Zeit des 2. Weltkrieges. Hersteller: M
mit Ring und Band, 42,9x43,2mm 19,2g ss-vz  50.-

1023 Deutsches Reiterabzeichen 1914 in Bronze, auf der Rückseite mitgeprägt:
GES.GESCH.ZENTRALKOM.F.LEISTUNGSPR.W.U.KALTBL-.PF. STEINHAUER & LÜCK LÜDENSCHEID
mit intaktem Nadelsystem, 42,8x43,6mm 17,4g vz  50.-

1024 1025

1026

1024 Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse ohne Ring, dreiteilig, kernmagnetisch 43,0x43,1mm 14,1g vz  60.-

1025 Eisernes Kreuz 1914 1. Klasse Kaufstück aus der Zeit ab 1933 mit intaktem Nadelsystem, 43,5x43,6mm 13,9g vz  150.-

1026 Verbündetenabzeichen 1915 Weißmetall (v.Schwartz) "VIRIBUS UNITIS", a.d. Viererbund
Deutschland, Österreich, Türkei u. Bulgarien kl.Flecken, 33,4x33,8mm 7,1g ss-vz  40.-

1027

1027 Lot von 2 Bronzemedaillen: Centenarmedaille 1897 u. Kyffhäuser Bund 1918 jeweils mit Öse und Band
40,0mm 34,2g u. 31,0x42,3mm 17,4g vz  40.-
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1028

1028 Brieföffner mit Jagd-Motiven, in Scheide 23,0cm 136,2g vz  40.-

1029

1029 Brieföffner Griff mit Hirschhorn belegt, in Scheide 22,0cm 119,3g ss  40.-

1030

1030 Mützenband der "Torpedo- und Nachrichtenschule" ss-vz  125.-

1031

1031 Mützenband des Torpedobootes "Iltis" vz  125.-

1032 1033 1034

1032 Original-Etui leer für Flak-Kampf-Abzeichen leichte Gebrauchsspuren  100.-

1033 Original-Etui leer für Beobachter-Abzeichen des Dritten Reiches leichte Gebrauchsspuren  150.-

1034 Original-Etui leer für Luftwaffe Flugzeugführer- und Beobachter-Abzeichen leichte Gebrauchsspuren  200.-

1035 1036

1035 Eisernes Kreuz 1939 2. Klasse Verleihungsstück, Kern um 90 Grad verdreht
mit intaktem Nadelsystem, 43,1x43,3mm 14,5g ss-vz  80.-

1036 Abzeichen 1939 Verwundeten-Abzeichen silber, zweites Modell 1940, ohne Herstellerangabe
i.Orig.Etui, mit intaktem Nadelsystem, 36,6x44,3mm 24,2g ss-vz  80.-
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1037

1038

1037 Abzeichen 1939 Zoll-Grenzschutz-Abzeichen für treue Dienste am blauen goldbestickten Band
mit Öse u. Ring, 40,8x40,6mm 16,3g vz-st  150.-

1038 Flugzeugführer-Abzeichen Zink mit intaktem Nadelsystem, 64,5x53,2mm 36,1g f.vz  300.-

1039 1040

1039 Zerstörer-Kriegsabzeichen Buntmetall vergoldet und versilbert, Hersteller: S.H.u.Co
mit intaktem Nadelsystem 43,0x50,7mm 23,3g f.vz  200.-

1040 Eisernes Kreuz 1939 1.Klasse Stoffausführung - Original, Hakenkreuz, Jahreszahl und Rand aus feinst
gewickeltem Silberdraht 45,5x46,7mm 2,9g vz  400.-

1041

1041 Konvolut von Abzeichen des Dritten Reiches: 2 x Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse (mit und ohne Schwerter),
Mutterkreuz in Silber mit 60cm langem Originalband und Verwundetenabzeichen 1940 in schwarz aus Messing,
Farbe stärker berieben, mit intaktem Nadelsystem  45.-
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1042

1043

1042 Anstecknadel o.J. des Reichs-Luftschutz-Bundes, blau emailliert, rückseitige Herstellerangabe:
H.AURICH DRESDEN GES.GESCH. 55,7mm 3,7g vz  60.-

1043 Konvolut Luftwaffe von 4 Stücken: Ein Holzkistchen mit graviertem Luftwaffen-Adler mit Mannschaftskoppelschloss
und zwei Kragenspiegeln, gelb mit je 3 Schwingen  200.-

1044
1045

1044 Konvolut aus dem Nachlass des SS-Untersturmführers "Fritz Müller", bestehend aus einem SS-Ausweis mit
Passfoto, rückseitig Unterschrift Heinrich Himmlers, seinen beiden Kragenspiegeln (einer noch mit Hersteller-Aufkleber
der Reichszeugmeisterei) und rote Armbinde mit schwarzem Rand und Hakenkreuz  600.-

1045 Abzeichen 1941 unbekannt des Dritten Reiches (für Fremdländische Verbände?) am Band, 36,5x51,3mm 15,1g vz  50.-

1046

1047

1046 Bajonett gekennzeichnet: 44asw/0839 - bb 40,5cm 600g, in Scheide vz  150.-

1047 Infanterie-Sturmabzeichen mit Verleihungs-Urkunde an SS-Rottenführer "Augruber" vom 4.4.1945
unversilbert, massiv mit intaktem Nadelsystem 44,7x55,9mm 32,3g f.vz  180.-
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1048

1049

1048 Bundesverdienstkreuz Für 50 jähriges Arbeitsjubiläum, verliehen bis 1967.
Herstellerangabe auf Etui: C.F. Juncker, Berlin SO 36 im Etui, roter Farbstrich auf goldbedr. Innenseite des Deckels  40.-

1049 Bundesverdienstkreuz 2. Klasse für Frauen, mit Schleife. Hersteller: Steinhauer + Lück, Lüdenscheid im Etui  45.-

1050 Konvolut von Hessischen Feuerwehrabzeichen: Brandschutzehrenabzeichen in Silber und Gold (im Etui) mit
Miniaturschnalle und 2 Abzeichen für 25 u. 50 Jahre Mitgliedschaft im Kurhessisch-Waldeck'schen Feuerwehrverband
in Bronze u. Gold  60.-

1051
1052

- Musik
1051 Silbermedaille 1928 (v. K.Roth) auf den 100. Todestag von Franz Schubert

i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT . SILBER 900f. Niggl 1824. 36,2mm 24,3g vz-st  60.-

- Personen
- BISMARCK, OTTO VON 1815-1898

1052 Zinnmedaille 1895 a. seinen 80. Geburtstag, mit kleiner Tuschezahl 143 a.Vs. (Ex. der Slg. Bennert, dieser hat
seine Medaillen mit der Tuschenummer versehen) Bennert 143. mitgeprägte Öse 40,9mm 25,9g vz-st  40.-

1053

1053 Kleine Bronzemedaille 1888 vergoldet (v.Winter) auf seine Reichstagsrede "Wir Deutschen fürchten Gott
aber sonst nichts in der Welt" m.Orig.Öse, Vergoldung teilw. abgenutzt, 22,1mm 7,6g vz  36.-
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1054
1055

1054 Messingmedaille 1888 graviert auf seine Reichstagsrede "Wir Deutschen fürchten Gott aber sonst nichts in der Welt"
Bennert 345 Var. Müller -. m. Öse 28,6mm 7,9g f.vz  36.-

1055 Zinnmedaille 1890 auf seinen 75. Geburtstag und seine Entlassung Slg. Bö. 5237 (Br). Bennert 78 var. 34,8mm 12,9g vz  40.-

1056 1057

1056 Bronzemedaille o.J. (v. Schweizer) auf seinen Tod Bennert 584. Slg. Bö. 5582. 38,2mm 26,4g f.st  50.-

1057 Kupfermedaille 1898 (v. Köhler) auf seinen Tod Bennert 220. Müller 219. Slg. Bö. 5550.
35,3mm 18,5g, m.Öse u. Ring vz-st  40.-

1058

1059

1058 Zinnmedaille 1898 versilbert (v.Dürrich/M&W) a.s. Tod Bennert 238. Müller -. 89,6mm 181,0g ss-vz/vz  50.-

1059 Wandbild auf Holzplatte montierte, versilberte Zinnplakette m. Aufhängeöse 130,0x 175,0mm 372,0g vz-st  70.-
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1060

1061

1062

1060 Eisengussplakette 1911 geschwärzt (v.L. Blöcke) ausdrucksvolle Kopfbüste n. rechts, unten 19 LB 11
auf vertiefter Leiste: BISMARCK 119,0x186,0mm 521,0g f.prfr.  55.-

1061 Bronze-Plakette o.J. (v.P.Sturm/Verlag Grünthal) Portrait n. rechts mit 8-eckiger Umrandung
sehr selten, 172,0mm 550,0g f.vz  80.-

1062 Bronze-Plakette o.J. vergoldet gestiftet v.d. Fahrradwerken "Bismarck" Bergerhof /Rheinland als 1. Preis im
Straßenrennen, im Orig.Etui 51,6x86,1mm 101,3g st  50.-

1063

1064

- FONTANE, DOMENICO 1543-1607

1063 Bronzemedaille 1586 (wird Domenico Paggini zugeschrieben) a.d. italienischen Architekten, Maler und Bildhauer
Brustbild mit Ehrenkette / Obelisk von St. Peter in Rom Löbbecke vgl. 104. Pollard vgl. 839.
2-fach gelocht, alter Guss 37,0mm 20,7g ss  300.-

- HINDENBURG, PAUL V. 1847-1934

1064 Zinkmedaille 1917 (v.L.M.) a.d. Schulkriegshilfe im Weltkrieg, i.Rd: KARL PÖLLATH SCHROBENHAUSEN
49,8mm 32,9g vz  40.-
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1065

1066

- MICHELANGELO 1475-1564

1065 Bronzegussmedaille 1964 (v. K.Renner) auf seinen 400. Todestag 104,0mm 416,0g gussfr.  40.-

- MOZART, W.A. 1756-1791

1066 Gips-Plakette o.J. (v. F.Beyer) Vs: hellbraun bemalt, Rs: weiß mit Unterschrift F. Beyer 107,0x109,0mm 130,2g vz  50.-

1067

1068

- PETTENKOFER, MAX V. 1818-1901

1067 Silbermedaille 1968 der DDR auf seinen 150. Geburtstag 26,4mm 8,7g vz  40.-

- SCHILLER, FRIEDRICH 1759-1805

1068 Silbergussmedaille 1959 (v. Holl) auf seinen 200. Geburtstag 40,0mm 25,0g vz-st  40.-

1069

- TIZIAN ~1488-1576

1069 Bronzegussmedaille 1976 (v. K.Renner) 105,5mm 322,0g gussfr.  40.-
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1070 1071

- Reformation
1070 Lot von 4 Bronzemedaillen (v. Dassier um 1728) auf Thomas Crammerus, Nicolaus Ridleus, Hugo Latimerus und

Johannes Knoxus  Brozatus 587a, 595, 597a, 602. 1x kl.Rf., 28,2mm, je ca. 11,0g meist vz-st  80.-

1071 Silberabschlag vom Dukaten 1817 der Stadt Salzungen a.d. 300-Jahrfeier der Reformation Brozatus -. Whiting 594. f.st  80.-

1072
1073

1072 Silbermedaille 1828 (v. Grüner) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation in Bern Brozatus 1299. Whiting 641.
36,3mm 29,2g vz-st  40.-

1073 Bronzemedaille 1839 (v. Riedel) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation im albertinischen Sachsen
Brozatus -. Whiting 710. 32,5mm 17,2g f.vz  40.-

1074
1075

1074 Bronzemedaille 1839 (v.Pfeuffer) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation in Brandenburg-Preussen
Brozatus -. Slg. Henckel 2395. Whiting 699. 45,0mm 58,8g vz+  40.-

1075 Eisenmedaille 1917 (v. Hörnlein) a.d. 400-Jahrfeier der Reformation Arnold 152. Brozatus 1481.
Whiting 839. 39,7mm 21,2g vz  40.-

1076

1076 Bronzemedaille 1930 a.d. 400-Jahrfeier der Augsburger Konfession Brozatus -. Whiting -. 60,5mm 92,8g f.st  40.-

1077 Lot von 2 Stücken: vergoldete Messingplakette 1933 a.d. 450. Geburtstag Luthers Brozatus vgl. 117 (Lauchhammer)
und versilbertes Bronzeklischee 1933 a.d. Luthertag am 10. November beide mit intaktem Nadelsystem vz u. f.vz  40.-

1078 Lot von 10 Medaillen a.d. Reformation und Luther, verschieden Metalle und verschied. Typen (1x gelocht) ss bis f.st  90.-
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1079 1080

1079 Aluminium-Plakette 1937 einseitig a.d. 400-jährige Jubiläum der Schmalkaldischen Artikel
Brozatus 1577. m.Nadelsystem, 52,5x33,1mm 9,3g vz  36.-

1080 Bronzemedaille 1972 (v. Baszel) a.d. 450-Jahrfeier der Septemberbibel Brozatus 1618. (Br) Whiting -. 60,6mm 78,7g st  40.-

1081 1082

1081 Silbermedaille o.J. mattiert auf Martin Luther u.d. Schlosskirche zu Wittenberg 40,4mm 24,5g st  50.-

Weitere Stücke mit Bezug zu Reformation finden Sie auch unter den Losnummern 21, 295, 380, 381, 472, 573 und 842

- Religion

1082 Silbermedaille o.J. (v. Loos) zur Konfirmation Sommer B2. G.P.H. 1082. 42,0mm 28,0g vz-  60.-

1083

1084

1083 Zinnmedaille o.J. a.d. Taufe "Lasst die Kindlein zu mir kommen" G.P.H. 1116. winz.Rd.-Kerben 39,5mm 22,5g vz-st  40.-

1084 Bronzemedaille 1903 (v. Kruse) a.d. 56. Hauptversammlung des Evangelischen Vereins d. Gustav-Adolf-Stiftung
Hamburg Whiting 823. kl.Flecken, 50,0mm 59,6g vz  40.-

1085

1085 Silbermedaille 1939 tragbar&aufklappbar a.d. Tod des Franziskaners Firminus Wickenhäuser, im Innenteil
wohl ein Stück seines Gewandes m.Öse.u.Ring, 22,0mm 9,4g vz-st  40.-
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1086

1087

1086 Bronzeguss 1987 (v. Irmgard Dahlhoff) a. Vinzenz von Paul 1581-1660, katholischer Heiliger und Ordensgründer
mit Aufhängevorrichtung, in Schachtel 105x85 mm 314,1g gussfr.  40.-

Weitere Stücke mit Bezug zu Religion finden Sie auch unter den Losnummern 46 und 297

- Renaissance
1087 Kupfergalvano-Plastik o.J. der Vs einer Medaille von Pisanello auf Sigismundo Pandolfo Malatesta 1417-1468,

Herzog von Rimini seit 1432, dunkle, etwas ungleichmäßige Patina kl.Nadelloch, 92,5mm 51,1g f.vz  40.-

1088 1089

- Schützenmedaillen
1088 Kreuz 1928 silber, teilemailliert Gravur: EHRENPR. KÖLN-EHRENF. SCHÜTZENVER. 1928, unten 950

m.Öse u. Ring, 44,7x44,6mm 21,2g vz  60.-

1089 Silbermedaille 1934 vergoldet auf Karl Strich vom Schützenbund der Provinzen Sachsen und Anhalt
m.Orig.Öse u. schwarz-weiß-rotem Band, 40,7mm 28,7g vz-  40.-

Weitere Stücke mit Bezug zu Schützenmedaillen finden Sie auch unter Los-Nr. 266 und 270

1090

- Sport
1090 Medaille 1923 einseitig (v.J.Bernhardt) des Frankfurter Reit-und Fahrclubs e.V. mit Gravur: Grey Lad Jagdspringen

I.Preis 2.6.1923 mit Orig.-Öse und Ring, min.fleckig 80,0mm 113,9g ss-vz  40.-
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1091
1092

1091 Bronzemedaille 1927 einseitig a.d. Zielfahrt und  den Gründungstag d. ADAC-Bezirks Saar, Ortsgruppe Saarbrücken
feine Patina ca. 80x100mm 197,0g vz-st  50.-

1092 Anhänger 1929 Kupfer der Schwimmabteilung des B.S.C.V. 1885, Bremer Wappen, Rs. graviert: 6/7.7.29 BREMER
SPORTFR.v. 1885/91 I.SEN.KUNSTSPRINGEN II. PREIS am schwarzen Band mit Schließe, 38,7x47,4mm 16,3g vz  40.-

1093 1094

1093 Bronzemedaillon 1952 einseitig für Teilnehmer an den Ausscheidungskämpfen zur Olympiade Helsinki
auf Marmorsockel 67,0mm 80,0g vz-st  50.-

1094 Bronze-Plakette 1953 einseitig a.d. Zielfahrt des ADAC zum 16. Verdener Reit- und Fahrturnier. ADAC-Wappen
emailliert mit 2 Montagelöchern 80,4mm 95,8g vz-st  40.-

1095

1095 Bronzegussmedaille 1980 des polnischen Olympischen Komitees zu den Olympischen Spielen in Moskau
und Lake Placid 71,8mm 142,2g vz  40.-
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1096 1097 1098

- Tiere und Landwirtschaft

1096 Bronzemedaille 1936 versilbert Ehrenpreis der Sonderschau für Schäferhunde im Olympia-Jahr. Siegerpreis für den
besten Rüden (wurde anschließend nach Japan verkauft) kl.Rf., kl.Fleck 60,1mm 81,5g  50.-

Ein weiteres Stück mit Bezug zu Landwirtschaft und Tiere finden Sie auch unter Los-Nr. 56

- Universitäten

1097 Bronzemedaille o.J. (v. Wyon) Prämie der Northhampton-Kunstschule, mit Gravur "Mary A. Shelton 1879"
51,2mm 77,6g PP  40.-

1098 Bronze-Plakette o.J. Ehrenplakette der Universität Greifswald für Absolventen der militärmedizinischen
Sektion 1955-1975 59,4mm 41,5g i. Orig.Etui prfr.  65.-

1099 Porzellanmedaille o.J. braun a.d. 150-Jahrfeier der Humboldt Universität zu Berlin Scheuch 1134a.
i.Orig.Etui 64,5mm 46,9g prfr.  50.-

1099
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1100 1101 1102

- Wissenschaft und Technik

1100 Bronzemedaille 1971 (v. Hal Reed) a.d. Entdeckung der Kernspaltung, mit Portraits von Albert Einstein, Ernest
Rutherford, Otto Hahn und Niels Bohr, i.Rd: THE SOCIETY OF MEDALISTS 83dISSUE-MAY 1971 HAL REED S.C.
und MEDALIIC ART CO.N.Y. BRONZE i.Orig.Papp-Etui mit Beschreibung 73,0mm 235,8g st  80.-

1101 Bronzemedaille 1979 auf Friedrich Ludwig Gottlob Frege (1848-1925) und 100 Jahre Begriffsschrift, ausgegeben von
der Friedrich -Schiller-Universität Jena 68,1mm 226,7g vz  50.-

1102 Bronzemedaille 1986 (v. E. Maillart) a.d. Kometen Halley und seinen Entdecker 81,0mm 249,2g prfr.  60.-

- Allgemeine Medaillen

1103 Bronzemedaille 1914 a.d. Einnahme von Lille durch Ruprecht v. Bayern 50,5mm 41,1g vz  40.-

1103
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1104
1105

1104 Silbermedaille 1801 mattiert (ohne Sign.) a.d. Frieden von Luneville PIN 976. Slg. Jul. 934. Bramsen 127.
kl.Rf., 32,0mm 14,2g st  90.-

1105 Silbermedaille 1888 (Mayer&Wilhelm) a.d. Internationale Gartenbau-Ausstellung in Köln Weiler 2834.
winz.Rf., 39,2mm 25,0g f.st  50.-

1106
1107

1106 Aluminium-Medaille 1911 (v.Lauer) Gruß v. Kaiserparade u. Manöver, Rs: Ballon über dem Manövergelände
Kai. 55. mit.Orig.Öse, 38,5mm 7,9g ss-vz  40.-

1107 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) a.d. Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4030. 33,4mm 17,9g f.vz  50.-

1108

1109

1108 Eisengussmedaille o.J. einseitig "Gedenket der Säuglinge und Kinder" 62,4mm 64,0g f.gussfr.  40.-

1109 Silbermedaille 1917 mattiert Zum Gedächtnis der Glockenabnahme, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 5045. Slg. Opitz 3081. 33,4mm 14,4g vz-st  90.-
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1110

1110 Bronzemedaille 1923 versilbert (v.Point-Caré) a.d. Besetzung des Ruhrgebietes durch belgische
und französische Truppen Müller 15.3/. 50,8mm 41,2g vz+  40.-

1111

1111 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler) a.d. 680-Jahrfeier der Grundsteinlegung des Kölner Doms,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN Weiler 377. 36,1mm 24,9g herrliche Patina PP-  40.-

1112

1112 Bronzegussmedaille 1929 versilbert Ehrenpreis des Reichspräsidenten zum Verfassungstag
Hüsken 391. kl. Prüfst. a.Rd. 69,0mm 115,3g f.vz  40.-

1113

1113 Silbermedaille 1935 mattiert (v.F.K.) a.d. Rückkehr des Saarlandes, i.Rd: PREUSS.STAATSMUENZE . FEINSILBER
dazu gleiche Medaille in Bronze (ohne Randschrift) 36,1mm 22,0g u. 36,3mm 22,2g vz u. vz-st  50.-

1114 Bronzemedaille 1976 (v. R.Baron) a. 20 Jahre deutsch-französischen Vertrag u.d. Kanalisierung der Mosel
i.Rd: 1982 FÜLLHORN BRONZE 80,7mm 29,3g prfr.  40.-

1114
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Notgeldscheine

ANHALT

1501 Lot von 49 Scheinen der Orte: Wörlitz und Zerbst Grab./Mehl 1450, 1469. I bis II  24.-

1502

BADEN

1502 Lot von 41 Scheinen der Orte: Tauberbischofsheim, Todtnau, Triberg, Villingen, Weinheim, Weinheim-Turnverein, Weisweil und Zell i.Wald.
Grab./Mehl 1328, 1402, 1467. Grab. T5, T24, V5, W21, W26. I bis II  50.-

ex 1503

BAYERN

1503 Krumbach Lot von 5 Scheinen: Stadt, 15.2.1917, 5 u. 50 Pf (2x) Tauenglanzpapier farbig u. marmoriert,
Druck einseitig, ohne Stpl, ohne KN (K55.1a+b) und 5 u. 10 Pf. Tauenglanzpapier quadrilliert, ohne KN (K55.2a+b)
Grab. K55. I bis III  40.-
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1504

1504 Lot von 152 Scheinen der Orte: Straubing, Sulzbach, Tegernsee, Thannhausen, Trappstadt, Treuchtlingen,
Trostberg, Vilsbiburg, Wasserburg, Weiden, Weissenstadt, Wendelstein, Wörishofen, Wunsiedel und Zirndorf
Grab./Mehl 1313, 1335,1348,1382,1449. Grab. S119, S130,T8,T23,V6,W13,W18,W24,W66. Keller 2598, 2709 I bis III  150.-

1505

BRAUNSCHWEIG

1505 Helmstedt Lot von 3 Scheinen: Vaterländischer Frauenverein, o.D.(1922), ohne Wz. Spendenscheine zum Bazar
1 Mark, 2 Mark und 5 Mark. Grab./Mehl 598.1. I  30.-

ex 1506

ELSASS

1506 Gebweiler (Guebwiller) Lot von 5 Scheinen: 16.2.1917, ohne Wz., KN 5stellig, entwertet 50 Pfennig (.1), o.D.
(1917) ohne Bst. 25 Pfennig und 50 Pfennig (2a+b) und o.D., ohne Wz., Serie B, KN 5stellig 25 Pfennig
und 50 Pfennig (3a+b) Grab. G3. III bis III-  50.-
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1507

1508

1507 Mitzach 5 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, blau, Rs-Kattun: KM I, senkrechte blaue Streifen auf
weißem Grund mit diagonal eingestreuten orangen Zierstückchen, mit Stempel C (Franz. Republikstempel
Commune Alsace) Dießner 239.7 c. I-  40.-

1508 Moosch 1 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, weiß, 2 Seiten gezähnt, mit Stempel A (Deutscher
Bürgermeisteramtsstempel m. altem Reichsadler) Dießner 242.1 a. II  16.-

1509 2 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, grün, 3 Seiten gezähnt, mit Stempel A (Deutscher
Bürgermeisteramtsstempel m. altem Reichsadler) Dießner 242.2 a. II-III  14.-

1510 5 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, rosa, 2 Seiten gezähnt, mit Stempel C (Franz. Republikstempel
Commune Alsace) Dießner 242.3 c. I-  16.-

1511 10 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Karton, blau, 2 Seiten gezähnt, mit Stempel C (Franz. Republikstempel
Commune Alsace) Dießner 242.4 f. I-  16.-

1512 20 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, grau, 3 Seiten gezähnt, mit Stempel A (Deutscher
Bürgermeisteramtsstempel m. altem Reichsadler) Dießner 242.5 a. I-  16.-

1513
1515

1513 20 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Karton, blau. 2 Seiten gezähnt, mit Stempel A (Deutscher
Bürgermeisteramtsstempel m. altem Reichsadler) Dießner 242.5 c. II  20.-

1514 Mühlhausen im Elsass (Mulhouse) 1 Mark 1914 Städtische Sparkasse, 03.08.1914, 1. Ausgabe,
Druck schwarz, ohne KN, Udr. blassgelbbraun, ohne Stempel2x gelocht. Dießner 247.1 e. I-  12.-

1515 5 Mark 1914 Städtische Sparkasse, 03.08.1914, 1. Ausgabe, Druck schwarz, ohne KN, Udr. rosa, mit schwarzem
Stempel B (dt. Bürgermeisteramtsstpl. mit neuem Reichsadler, die Krone durchbricht den Innenkreis) Dießner 247.4 b. I  40.-

1516 Ranspach 50 Pfennig o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, grau, Druck und KN schwarz, 3 Seiten gezähnt,
mit Stpl. A (deutscher Bürgermeisteramtsstempel m. altem Adler) Dießner 306.1 a. II  14.-

1517 1 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, weiß, Druck und KN schwarz,3 Seiten gezähnt,
mit Stpl. A (deutscher Bürgermeisteramtsstempel m. altem Adler) Dießner 306.2 a. II  14.-

1518 2 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, gelbbraun, Druck und KN schwarz,3 Seiten gezähnt,
mit Stpl. A (deutscher Bürgermeisteramtsstempel m. altem Adler) Dießner 306.3 a. II  14.-

1519 3 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde, Papier, grün, Druck und KN schwarz,3 Seiten gezähnt,
mit Stpl. A (deutscher Bürgermeisteramtsstempel m. altem Adler)
Dießner 306.4 a. II  18.-
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1520

1521

1520 5 Mark o.J. Bürgermeister der Gemeinde,Papier, blassblau, Druck und KN schwarz,3 Seiten gezähnt, mit Stpl. A
(deutscher Bürgermeisteramtsstempel m. altem Adler)und Stpl. B (dto., aber als Petschaftstempel) Dießner 306.5 a/b. I-II  36.-

1521 Roppenzweiler (Roppentzwiller) 1 Mark o.J. Weberei Schlumberger-Steiner & Cie., 05.12.1914, Papier, gelb,
Druck und KN schwarz, schwarze Faks.-Us. mit Firmennamen, ohne Bankstpl, ohne Talon. Dießner 326.5 b. I-  16.-

1522 2 Mark o.J. Weberei Schlumberger-Steiner & Cie., 05.12.1914, Papier, rosa, Druck und KN schwarz,
schwarze Faks.-Us. mit Firmennamen, ohne Bankstpl, ohne Talon. Dießner 326.6 b. I-  12.-

1523 3 Mark o.J. Weberei Schlumberger-Steiner & Cie., 05.12.1914, Papier, blau, Druck und KN schwarz, schwarze
Faks.-Us. mit Firmennamen, ohne Bankstpl, ohne Talon. Dießner 326.7 b. I-  16.-

1524

1524 Schirmeck Kr. Molsheim 50 Pfennig 1918 Juli 1918, ohne Wz., mit Stpl. "Schirmeck" und Hand-Us.
des Bürgermeisters, ohne KN. Grab. S26.1 b. I-  16.-

ex 1525
HAMBURG

1525 Hamburg Lot von 89 Scheinen: Hauptstaatskasse, Bürger-Militär, Deutscher Guttemplerorden,
Hamburger Warte, H. Käse, Kultur- und Sportwoche, Lehrerseminar, Münchner Braustübl,
Sportvereinigung St. Georg, Verein Hamburger Gastwirte und Zoologischer Garten
Grab./Mehl 519, 522,531,536,539,543,545,552,559,563. Grab. H7. I bis II  85.-
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1526

HANNOVER

1526 Gronau 1 Mark 1921 Hotel zum Amtsgericht, 1921, Wz. Achteckfluß  Grab./Mehl 476.1. I  10.-

ex 1527
1528

1527 Hannover Lot von 41 Scheinen: Handelskammer, 15.3.1917, Wz. Mäander, ohne Bst. vor der KN, 6stellig,
schwarz 25 Pfennig u. 50 Pfennig, 1.10.1917, Pap. wasserliniert mit Fabrik-Wz., Bst. "B" vor der KN 25 Pfennig u.
2x 50 Pfennig sowie 15x 50 Pfennig in verschiedenen Ausführungen und 1.7.1921, 6x 25 Pfennig u. 8x 50 Pfennig
(verschieden).Dazu Altershilfe des Deutschen Volkes, Provinzialausschuss Hannover, 1.2.1922, Kartonpapier, mit KN,
2 Mark, 3 Mark, 5 Mark, 10 Mark und 2x 20 Mark und Corso-Künstlerspiele, o.D.(1921)-30.8.1922, Wz.
Stern-Sechseckmuster, Druck violett und grün, Fernruf 2891, Vers mit Verfasser, mit KN 20 Pfennig.
Grab./Mehl 569, 570,572. Grab. H13. I bis III  70.-

1528 Rinteln 10 Pfennig 1920 Stadt, August 1920, Münchhausen-Serie, Wz. 3 Sterne im Sechseck,
Vs. ENTW. RUDOLF HILLEBRECHT, dazu 10 Pfennig 1920 ohne Künstlersignatur
Grab./Mehl 1125. 1b,a. I  34.-

ex 1529

1529 Lot von 77 Scheinen der Orte: Fallersleben, Fallingbostel u. Walsrode, Freren, Fürstenau, Gifhorn,
Gnarrenburg, Göttingen, Goslar und Hagen im Brem.
Grab./Mehl 360, 387,400,428,443,455,499. Grab. F3, G25,G33. I bis III  60.-
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ex 1530

HESSEN

1530 Fritzlar Lot von 7 Scheinen: 25 Pfennig (2x), 11.10.1920 Wz. Hakenmäander (kaum erkennbar), Striche in
Umrandung, KN 6stellig ohne Stern (1a), 50 Pfennig (3x) Muster aus sich kreuzenden Wellenlinien KN6stellig
2x mit und 1x ohne Stern (2a,b) und 25 Pfenning und 50 Pfennig ohne Wz., Schottenmuster aus gekreuzten
Strichen, KN ohne Stern(3a,b) Grab. F35. 1a,2a+b,3a,b. I bis III  40.-

1531

1531 Gießen 25 Pfennig 1921 Gibana (Giessener Briefmarken-Ansichtskarten- u. Notgeldausstellung),
2.-4.7.1921, ohne Wz., Vs. ohne "K.G." links unten, dazu: 10 Pfennig und 50 Pfennig mit "K.G." (425.1a)
Grab./Mehl 425.1 b. I  16.-

1532 Röhrigshöfe a. Werra Serie 6x 50 Pfennig, Gemeinde, o.D (1922), ohne Wz., Format 106,79mm, KN rot,
Serie A - F. Grab./Mehl 1132. 1a. I  8.-

1533 1534

1533 25 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie A Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1534 25 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie E Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-
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1535 1536

1535 25 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie F Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1536 25 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie G Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1537 1538

1537 25 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie B Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1538 75 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie C Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1539 1540

1539 75 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie D Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1540 75 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie H Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-
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1541 1542

1541 75 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie I Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1542 75 Pfennig o.J. Gemeinde, o.D., ohne Wz., Format 82x60mm, KN rot, Serie K Grab./Mehl 1132 2a. I  70.-

1543 Lot von 29 Scheinen der Orte: Fränkisch Crumbach, Friedberg, Friedberg-Städt. Lebensmittelausschuß,
Gießen und Grünberg  Grab./Mehl 372, 488. Grab. F28, F29,G11. I bis III  40.-

ex 1544

ex 1546

1544 Lot von 73 Scheinen der Orte: Frankenberg, Frankfurt/M., Frankfurt/M.-G.M. Holz, Frankfurt/M.-E. Menke,
Frücht bei Ems, Gladenbach und Hachenburg. Grab./Mehl 372, 374,375,399,498. Grab. F12, F16,G14. I bis III  80.-

MECKLENBURG-SCHWERIN

1545 Goldberg Lot von 11 Scheinen: 20.11.1919, Wz. Wellenbündel, Druck einseitig 25 Pfennig und 50 Pfennig (1a+b),
Wz.Kreuzmäander (Nachdrucke) 25 Pfennig und 50 Pfennig (2a+b) sowie 1.4.1921 Wz. Kreuzmäander, Udr. grau
25 Pfennig und 50 Pfennig (3a+b) und 5x Reutergeld. Grab./Mehl 452. Grab. G27. I bis III  46.-

1546 Rostock Lot 1918 von 21 Scheinen: Rostocker Bank (Stadt), 14.11.1918-1.2.1919, 50 Pfennig, Wz. Wellenbündel,
KN ohne Raster und No., KN schwarz 6,5mm 3stellig und 50 Pfennig Wz. Wellenbündel, KN ohne Raster und No.,
KN schwarz 4,5mm 3stellig sowie 5 Scheine verschiedener Ausführung, außerdem 11x Rostocker Frühjahrswoche
und 3x Reutergeld. Grab. R46.1 c, 2a-d, 3a,b. Grab./Mehl 1137. 1a-h, 1138.1. I bis II  70.-

1547 Lot von 62 Scheinen der Orte: Gadebusch, Gnoien, Graal, Grabow, Grevesmühlen, Güstrow und Hagenow
Grab./Mehl 404, 444,459,460,473,495,500. Grab. G63. I bis III  34.-

1548 Lot von 75 Scheinen der Orte: Sülze, Tessin, Teterow, Waren, Warin, Warnemünde, Wismar,
Wismar-Sanitätshundeverein, Wismar-Keglerverband, Wittenburg, Wustrow und Zarrentin
Grab./Mehl 1299, 1315,1316,1378,1379,1439,1438,1437,1445,1460,1466. I bis II  40.-
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1549 1550

MECKLENBURG-STRELITZ

1549 Neustrelitz 3 Mark 1914 Magistrat, Karton, weiß, Druck und KN schwarz, Stpl., ohne Us.  Dießner 262.1. I  20.-

1550 5 Mark 1914 Magistrat, Karton, weiß mit braun bezogener Vs., Druck und KN schwarz, Stpl. ohne Us. Dießner 262.2. I  22.-

1551

1551 10 Mark 1914 Magistrat, Karton, rosa, Druck und KN schwarz, Stpl., ohne Us. Dießner 262.3. I  24.-

ex 1552

1552 Lot von 43 Scheinen der Orte: Feldberg, Friedland und Fürstenberg Grab./Mehl 361, 392,402. Grab. F36. I bis II  40.-

ex 1553

1554

MITTELDEUTSCHE STÄDTE U. PROVINZEN

1553 Gerbstedt Lot von 11 Scheinen: Herm. Jacobs, 5 Pf, 10 Pf u. 20 Pf, Kreuz-Drogerie 5 Pf. 10 Pf, 25 Pf u. 50 Pf
und Reinboth 5 Pf, 10 Pf, 30 Pf und 50 Pf. Keller 2200. 25,30,55. I  60.-

1554 Mühlhausen/Th. 1/2 Mark 1914 Norddt. Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei, 21.08.1914, Karton, gelbbraun,
Druck schwarz, KN 3stellig, dreizeiliger violetter Firmenstempel, 2 HU Pertzel und Barthel  Dießner 246.1. I  18.-
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1555 1556

1555 1 Mark 1914 Norddt. Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei, 21.08.1914, Karton, grau,
Druck schwarz, KN 3stellig, dreizeiliger violetter Firmenstempel, 2 HU Pertzel und Barthel Dießner 246.2. I  18.-

1556 2 Mark 1914 Norddt. Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei, 21.08.1914, Karton, grün,
Druck schwarz, KN 3stellig, dreizeiliger violetter Firmenstempel, 2 HU Pertzel und Barthel Dießner 246.3. II  24.-

1557 1558

1557 3 Mark 1914 Norddt. Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei, 21.08.1914, Karton, rotviolett,
Druck schwarz, KN 3stellig, dreizeiliger violetter Firmenstempel, 2 HU Pertzel und Barthel Dießner 246.4. I  18.-

1558 5 Mark 1914 Norddt. Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei, 21.08.1914, Karton, rotorange,
Druck schwarz, KN 3stellig, dreizeiliger violetter Firmenstempel, 2 HU Pertzel und Barthel  Dießner 246.5. I  14.-

ex 1559

1559 Lot von 6 Scheinen: Magistrat (Stadthauptkasse), 11.08.1914, 50 Pfennig Karton-Papier gelbbraun,
Druck schwarz, NEUDRUCK, KN schwarz 4stellig, mit Stpl. der Stadthauptkasse Mühlhausen (245.1b),
1 Mark Karton-Papier gelbbraun, Druck grün, KN schwarz 3stellig, mit Stpl. des Magistrats zu Mühlhausen i.Th.,
entwertet (245.2a), 1 Mark Karton-Papier gelbbraun, Druck grün, KN schwarz 5stellig, mit Stpl. der
Stadthauptkasse Mühlhausen (245.2b), 2 Mark Karton-Papier gelbbraun, Druck rot, KN schwarz 5stellig,
mit Stpl. der Stadthauptkasse Mühlhausen (245.3b), 3 Mark Karton-Papier gelbbraun, Druck schwarzblau,
KN schwarz 3stellig, mit Stpl. des Magistrats zu Mühlhausen i.Th., entwertet (245.4a) und 3 Mark Karton-Papier
gelbbraun, Druck schwarzblau, KN schwarz 5stellig, mit Stpl. der Stadthauptkasse Mühlhausen (245.4b)
Dießner 245. I bis II  34.-
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ex 1560

1561

1560 Quedlinburg Lot von 36 Scheinen: Städtische Sparkasse, 5 + 5 Pf, o.D. (Okt. 1921), Doppelschein, ohne Wz,
Rs. Roland, Rs.mit Aufdruck Kahla am Rand und 2 Doppelscheine 5+5 Pf, 1x orange, 1x grün, Freiwillige
Kriegsfürsorge: 1914 2x 5 Pfennig u. 1x 50 Pfennig, 1915 1x 5 Pfennig, 2x 20 Pfennig u. 2x 50 Pfennig, 1916
1x 10 Pfennig u. 1x 50 Pfennig, 1917 1x 10 Pfennig, 3x 20 Pfennig und 2x 50 Pfennig, Landkreis: gültig bis
1. Januar 1923 3x 5 Pfennig, 4x 10 Pfennig, 4x 25 Pfennig u. 4x 50 Pfennig sowie 1 Pfennig der Firma
Ihlefeldt & Kramer. Grab./Mehl 1088, 1089. Grab. Q2. Keller 2105, 2107. I bis III  120.-

1561 Siersleben Lot von 3 Scheinen: Fritz Schreiber, Handelsmühle, o.D.(1921/1922), ohne Wz, mit Marke 50 Pfennig,
75 Pfennig und 1 Mark Grab./Mehl 1227. 1a. I  120.-

ex 1562

ex 1563

1562 Suderode im Harz Lot von 40 Scheinen: Gemeinde, 13.5.1921, Wz. Ovalmuster, Druck einfarbig, richtige Bst. zu
den Bildern 5x 25 Pfennig u. 6x 50 Pfennig, vertauschte Bilder 2x 50 Pfennig, falsche Bst. durch violetten Stpl. korrigiert
2x 50 Pfennig, 13.5.1921 Wz. Ovalmuster, Druck mehrfarbig, Vs. WZ ohne schwarze Umrandung 10 x 75 Pfennig
und desgleichen aber Vs. WZ mit schwarzer Umrandung 15x 75 Pfennig. Grab./Mehl 1292. I  70.-

1563 Thale a. Harz Lot von 80 Scheinen: Landgemeinde, o.D. (1921) 3x 1Pf, 2 Pf, 3 Pf u. 4 Pf im Viererblock, Sparkasse,
1.5.1921, Doppelschein 5 + 5 Pf., Stadt 1.1.1921-31.12.1922, 10 Pfennig Brunhildensprung, 1917-1.10.1921,
10 Pfennig, 2x 25 Pfennig u. 50 Pfennig, Walpurgis (1. Mai) 1921-31.12.1922, Bodetalserie, ohne KN 5, 25, 50, 75 (2x)
u, 100 (2x) Pfennig, Walpurgis-31.12.1922, 25 Pfennig, ohne Wz., Udr. grün, 1921, Wz. Stumpfwaben, Zweige grün,
ohne KN, 3 Mark, Johanni 1921-31.12.1922, mit Drfa., 5, 25, 50 u. 75 Pfennig, ohne Drfa. 3x10 Pf u. 100 Pf,
Totensonntag 1921, Rosette schwarz 1 Mark, Totenfest 1921, ohne Us., 1 Mark, 1921-1.10.1922, Rs. Stadträte, 3x
1 Mark, 1921, Rs. Doppelbilder, Stadtwerdungsausgabe 10 x 50 Pfennig (mit 13c) Hotel Zehnpfund ohne Rotdruck,
1921-1.10.1922, Rs. Parkanlagen, Stadtwerdungsausgabe, 2x 1 Mark, 1921, Rs. nur ein Bild (15a-f), 1921/22, ohne
Vers, 13x 50 Pfennig, Sylvester 1921-31.12.1922, 10, 25 u. 75 Pfennig, 192., Ersatznotgeld, ohne Talon 50 Pfennig
sowie 16 Scheinen der Stadt (Katalog Grab., Band 6, T7 ff) Grab./Mehl 1318, 1319,1320. Grab. T7. I bis III  270.-
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ex 1564

ex 1565

1564 Lot von 233 Scheinen der Orte: Freudenthal, Freyburg a. Unstrut, Friedrichsbrunn, Frohse a. Elbe, Gardelegen,
Gardelege-Kaufmännischer Verein, Gatersleben, Gebesee (in Papphülle), Gräfenhainichen, Großkamsdorf,
Groß-Salze (jetzt Bad Salzalmen), Halberstadt, Halberstadt-Rotes Kreuz Oberschlesier-Hilfstag, Halle,
Halle-Notgeld-Ausstellung und Halle-Zoologischer Garten
Grab./Mehl 389, 390,394,397,407,409,410,461,483,504,503,509,507,510. Grab. F25, G2,55, H3,4. I bis III  200.-

1565 Lot von 252 Scheinen der Orte: Stroebeck, Stützerbach, Stützerbach-Consum Verein,
Stützerbach-Konsum Genossenschaft "Volkskraft", Tangermünde, Tangermünde-Zuckerraffinerie,
Thalheim-Konsum-Produktiv-Spar-u.Baugenossenschaft, Thalheim-Carl Brückner,
Tennstedt, Teuchern, Torgau, Vaethen-Tangerhütte-RabattSparVerein, Wanzleben, Weddersleben,
Weferlingen, Weißenfels-UnionTheater, Weissensee i.Thür., Wernigerode, Wettin, Wiehe,
Wittenberg-Lutherhalle, Wolfen, Zahna, Zeitz, Ziegenrück, Ziesar und Zörbig.
Grab./Mehl 1285,1286,1308,1314,1317,1331,1357,1383,1386,1404,1407,1421,1442,1472,1471,1473,1475
Grab. T2, T13,W11,W16,W30,W39,Z1,Z4. Keller 2453, 2454,2467,2482,2481,2592, 2653. I bis III  300.-

PFALZ

1566 Lot von 24 Scheinen der Orte: Waldmohr und Zweibrücken Grab. Z19. Keller 2557. I bis III  36.-

ex 1567

POMMERN

1567 Freienwalde (Chociwel) Lot von 48 Scheinen: November 1920, ohne Wz., Vs. einfarbig, Rs. Wappen rot und gelb,
5 Pf KN rot, 5 Pf KN violett und 5 Pf KN grün, o.D. (1922) Pap. wasserliniert und rau, Vs. ohne grünen Rand, ohne KN,
4x 50 Pf und Vs. mit grünem Rand, ohne KN 2x 25 Pf sowie 39 Scheine der Stadt in verschiedenen Ausführungen
Grab./Mehl 385.1 -6, 12-14. I bis II  160.-

1568 Greifenhagen (Gryfino) 50 Pfennig Kreis, 1.6.1917 (1921), ohne Wz. Grab./Mehl 468.1. I  4.-
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1569

1569 75 Pfennig Kreis, 1.6.1917 (1921), ohne Wz. Grab./Mehl 468.1. I  30.-

1570

1570 1 Mark Kreis, 1.6.1917 (1921), ohne Wz. Grab./Mehl 468.1. I  30.-

1571
ex 1572

1571 Rügenwalde (Darlowo) 50 Pfennig 01.10.1919, Wz. Helle Kreuze, Rs. kopfstehend dazu: 3x 50 Pfennig
3.5.1921(Grab./Mehl 1148.1a,b,c) Grab. R54.1. II  24.-

1572 Lot von 51 Scheinen der Orte: Falkenburg (Zlocieniec), Franzburg, Gollnow (Golenlow) und Greifenberg (Gryfice)
Grab./Mehl 378, 453,467. Grab. F2, G30,42. I bis III  90.-
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ex 1573

ex 1574

1573 Lot von 20 Scheinen der Orte: Swinemünde (Swinonjscie), Wollin (Wolin) und Zinnowitz
Grab./Mehl 1306, 1453. Grab. S131, Z11. I bis II  36.-

PREUSSEN - BRANDENBURG

1574 Lot von 178 Scheinen der Orte: Finsterwalde, Forst (Zasieki), Frankfurt/Oder (Slubice),
Freienwalde/Oder, Friedeberg (Strzelce Kraj), Friesack, Fürstenwalde, Gransee und Guben (Gubin)
Grab./Mehl 362, 371,377,396,403,465. Grab. F5, F11,F17,F23, F30,F37,G62. I bis III  130.-

ex 1575

ex 1576

1575 Lot von 58 Scheinen der Orte: Strausberg, Templin, Treuenbrietzen, Triebel, Wittenberge, Wittstock a. Dosse
und Wriezen. Grab./Mehl 1281, 1339,1444,1456. Grab. W53, W64. Keller 2476, 2515. I bis III  80.-

PREUSSEN - POSEN

1576 Jarotschin (Jarocin) Lot von 5 Scheinen: Stadt, 9.1.1917, Wz. Kreuze in Quadraten 5 Pfennig, 2x 10 Pfennig
und 2x 50 Pfennig  Grab. J3.1bd, e,. I bis III  36.-
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ex 1577

1578

1577 Jutroschin (Jutrosin) Lot von 12 Scheinen: Stadt, o.D.(1917), Pap. mit Leineneinlage, WZ in verschiedenen
Ausführungen, Druck einseitig, ohne KN, 2x 5 Pfennig, 2x 10 Pfennig u. 2x 50 Pfennig, 1.10.1917-1.4.1919,
Wz. Schuppen, Rs. Stpl., ohne KN 10 Pfennig u. 50 Pfennig, 1.5.1918-1.4.1920, Wz. Stern-Sechseckmuster,
Rs. Stpl., ohne KN 10 Pfennig u. 50 Pfennig und o.D.-1.4.1920, Wz. Kreuzmäander, ohne KN 10 Pfennig u.
50 Pfennig. Grab. J13.1 a,c,e, 2a,b,3a,b,4a,b. I bis III  170.-

1578 Kamin Kr. Beuthen 50 Pfennig Gemeinde, o.D.-31.3.1917, ohne Wz., Druck einseitig, ohne KN. Grab. K6.1b I  20.-

ex 1579

1579 Knurow Serie von 3 Scheinen: Gemeinde, 3.5.1922-3.5.1923, Wz. Dreieckrad, deutsch/polnisch,
1, 2 und 5 Mark. Grab./Mehl 712.1. I  46.-

1580 Königshütte (Krolewska Huta) Lot von 8 Scheinen: Stadt, 25 Pf, 9.12.1916-1.2.1917, Kartonpapier, Druck einseitig,
ohne KN, mit "Scheines" (K36.1a), 25 Pf, 25.7.1917-31.10.1917, blauer Udr., Druck einseitig, ohne KN, Karton
(K36.4a), 1/2 Mark, 1.12.1917-28.2.1918, Papier weiß, Udr. mattrotbraun (K36.3b), 1/2 Mark, 31.3.1920-30.6.1920,
ohne Wz. Wappen hellbraun (K36.14) und 25 Pf. (4x), 20.3.1921-31.12.1921, Wz. Ovalmuster, deutsch/polnisch,
Abstimmungsschein, Datum auf Vs. und Rs. durch Blockdruck rot gefärbt (726.1a) Grab. K36. Grab./Mehl 726 I bis IV  30.-
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ex 1581

1583

1581 Koschmin (Kozmin) Lot von 5 Scheinen: Kreis, Februar 1917, Leinen, WZ 5,5mm hoch, Druck einseitig,
10 Pf (K45.1b) und Tauenglanzpapier quadrilliert, WZ ca. 4mm hoch, Druck einseitig 5 Pf (2x) und 10 Pf (2x)
(K45.3a+b) Grab. K45. I bis III  26.-

1582 Koslowagora Lot von 3 Scheinen: Gemeinde, o.D., Tauenglanzpapier, ohne KN, ohne Stpl., 20 Pf (K46.2c),
25 Pf u. 50 Pf (K46.3h+i) Grab. K46. I  16.-

1583 Mrotschen (Mrocza) 1/2 Mark 1914 Magistrat, Papier, weiß, Druck schwarz, ohne Stpl. Dießner 244.1 a. III  12.-

1584 1 Mark 1914 Magistrat, Papier, weiß, Druck schwarz, mit Stpl. Dießner 244.2. III  12.-

1585 Neustadt bei Pinne (Lwówek) Lot von 4 Scheinen: Stadt, Kämmereikasse-Magistrat, 0,50 Mark, o.D. - 31.12.1915,
Papier weiß mit feiner Leinenpressung, Druck schwarz, links Stadtwappen in heraldischer Zeichnung, Vs. und Rs.
blanko (258.5e), o.D. (August 1914), 1 Mark Papier gelbbraun, Udr. blassgelbbraun, Druck schwarz, KN 4stellig,
Vs.und Rs. blanko (258.2b), 2 Mark Papier grau, Udr. blassgelbbraun, Druck schwarz, KN 4stellig, Vs. und Rs.
blanko (258.3c) und 3 Mark Papier grün, Udr. blassgelbbraun, Druck schwarz, KN 4stellig, Vs. ohne Stadtstpl.,
Rs. mit Stpl. Städtische Sparkasse (258.4d) Dießner 258. I bis II  36.-

1586

1586 Obersitzko (Obrzycko) 50 Pfennig Magistrat oder Kämmereikasse, o.D., Packpapier braun, KN gestempelt, Wert
gestempelt, Vs. Stpl. A (Magistrat, Polizeiverwaltung über Wappen), Rs. Stpl. C (Kämmereikasse, leerer Innenkreis)
Dießner 272.1 d. III  20.-

1587 1 Mark Magistrat oder Kämmereikasse, o.D., Packpapier gelbbraunKN gestempelt, Wert gestempelt, Vs. Stpl. A
(Magistrat, Polizeiverwaltung über Wappen), Rs. Stpl. C (Kämmereikasse, leerer Innenkreis) Dießner 272.2 f. III  20.-
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1588
ex 1590

1588 Rawitsch (Rawicz) 50 Pfennig Kreis, 20.10.1918, Normal-Wz. "Sacrau", mit KN,
dazu 50 Pfennig 1919 (R11.10b) Grab. R12.1. geklebt III  18.-

1589 Ruda Lot von 8 Scheinen: Nov. 1918 - 1.4.1919, Leinen weiß, 2x 1/2 Mark Rs. Gemeinde- und Faks.-Us.-Stpl.
rot und violett, 1/2 Mark beide Stpl. rot, IN Worten, 1/2 Mark beide Stpl. violett, IN Worten, 2x 1/2 Mark
beide Stpl. rot, IM Worten, 1/2 Mark beide Stpl. violett, IM Worten und 50 Pfennig o.D.-1.5.1917, Leinen blau,
Rs. Gemeinde- und Faks.-Us.-Stpl. Grab. R52.6 c, 52.7, 52.9a. III  36.-

1590 Sohrau (Zory) Lot von 5x 50 Pfennig: Stadt, o.D.-1.4.1920, Karton, in verschiedenen Blautönen und Ausführungen.
Grab. S83. I  36.-

ex 1591 ex 1593

1591 Schrimm (Srem) Lot von 5 Scheinen: Stadt, 20.11.1916-1.7.1917, Wz. Hakenmäander, 10 Pf ohne KN,
1.2.1917-1.10.1917, Wz. Hakenmäander, KN rot 4stellig, Druck einseitig 10 Pf, 15.12.1917, Wz. Kreuzmäander,
KN blau 4stellig 10 Pf u. 25 Pf und 15.12.1918, ohne Wz., KN schwarz 4 stellig 10 Pf. Grab. S47. III  40.-

1592 Schroda (Srodea Wielkopolska) Serie je 1 x 5Pf, 10 Pf. und 50 Pf., 22.6.1917-31.12.1918,
Wz. Plastische Kette, Druck einseitig, KN 5 stellig Grab. S48.2 a-c. I  14.-

1593 Schulitz (Solec Kuiwski) Lot von 6 Scheinen: 23.2.1918-1.4.1920, Wz. Karomuster, ohne KN, 10 Pfennig braungelb
u. 50 Pfennig dunkelgrün, 5.2.1919, Wz. Kreuzmäander, Druck einseitig, ohne KN, 2x 10 Pfennig braungelb u.
2x 50 Pfennig olivgrün. Grab. S50.2 a,b,3a,4b. I  40.-

ex 1594

1594 Lot von 43 Scheinen der Orte: Filehne (Wielen), Fordon, Fraustadt (Wschowa), Gollantsch (Golancz),
Grätz (Grodzisk Wlkp.) und Groß-Dambrowka (Dabrowa) Grab. F4, 10,18, G29,40,50. I bis IV  90.-

PREUSSEN - OSTPREUSSEN

1595 Pillkallen (Dobrowolski) 1 Mark Vorschuss-Verein, o.D., Papier, weiß, Druck schwarz, ohne Wz.,
2zeiliger Handstpl. "Vorschuss-Verein ..", darunter 2 HU, entwertet Dießner 288.1. II  40.-
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1596 2 Mark Vorschuss-Verein, o.D., Papier, hellrot, Druck schwarz, ohne Wz., 2zeiliger Handstpl.
"Vorschuss-Verein..", darunter 2 HU, entwertet Dießner 288.2. II  40.-

1597 1601

1597 3 Mark Vorschuss-Verein, o.D., Papier, hellblau, Druck schwarz, ohne Wz., 2zeiliger Handstpl.
"Vorschuss-Verein..", darunter 2 HU, entwertet Dießner 288.3. II  60.-

1598 5 Mark Vorschuss-Verein, o.D., Papier, hellgelb, Druck schwarz, ohne Wz., 2zeiliger Handstpl.
"Vorschuss-Verein..", darunter 2 HU, entwertet Dießner 288.4. II  48.-

1599 Pr. Holland (Paslek) 1 Mark Kreissparkasse, 01.08.1914, Papier, weiß, Unterdr. blassbraun, Druck m.
Sparkassensiegel und KN schwarz, Siegel m. gekröntem Adler und Umschrift, hinter Nr. ovaler Punkt, 2 HU
Dießner 297.1 a. I  12.-

1600 3 Mark Kreissparkasse, 01.08.1914, Papier, weiß, Unterdr. hellblau, Druck m. Sparkassensiegel und
KN schwarz, Siegel m. gekröntem Adler und Umschrift, hinter Nr. ovaler Punkt, 2 HU Dießner 297.2 a. I  24.-

1601 5 Mark Kreissparkasse, 01.08.1914, Papier, weiß, Unterdr. blassrosa, Druck m. Sparkassensiegel und
KN schwarz, Siegel m. gekröntem Adler und Umschrift, hinter Nr. ovaler Punkt, 2 HU Dießner 297.3 a. I  36.-

1602 5 Mark Kreissparkasse, 01.08.1914, Papier, weiß, Unterdr. blassrosa, Druck m. Sparkassensiegel und
KN schwarz, Siegel m. gekröntem Adler und Umschrift, hinter Nr. eckiger Punkt, 2 HU Dießner 297.3 b. I  20.-

1603

ex 1604

1603 10 Mark Kreissparkasse, 01.08.1914, Papier, weiß, Unterdr. hellgelb, Druck m. Sparkassensiegel und
KN schwarz, Siegel m. gekröntem Adler und Umschrift, hinter Nr. eckiger Punkt, 2 HU Dießner 297.4. II  40.-

1604 Rastenburg (Ketrzyn) Lot von 10 Scheinen: Magistrat, 24.08.1914, 1 Mark, Papier, weiß, KN mit viol. Kopierstift
geschrieben, Form I, entwertet (310.2a), 1 Mark KN mit Blaustift geschrieben, Form I, entwertet (310.2a),
2x 50 Pfennig, KN mit Blaustift geschrieben, mit Pf., Form I (310.1c), 2x 50 Pfennig, KN mit viol. Kopierstift
geschrieben, mit Pf., Form I u. Form III, entwertet (310.1e) dazu 1x 50 Pfennig 29.10.1918-1.2.1919 und
3x 50 Pfennig 1.7.1919-1.7.1920 in verschiedenen Ausführungen. Dießner 310. Grab. R7.1. I bis III  65.-
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ex 1605 ex 1606

PREUSSEN - WESTPREUSSEN

1605 Jastrow (Jastrowie) Lot 7 Scheinen: Stadt, 10.1.1917, ohne Wz., mit Drfa., Druck einseitig, KN 4stellig, 50 Pfennig,
die vier Eck-WZ fett, mit "Druck", 2x 50 Pfennig, Eck-WZ fett und mager, 15.12.1917 Papier weiß, ohne Wz., Druck rot,
KN 4stellig, 2x 25 Pfennig, WZ eckig mit schrägen Endstrichen und mit abgerundeten Ecken und 25 Pfennig,
Datum rot überstempelt, WZ eckig mit schrägen Endstrichen Grab. J4.1a ,2a+b,4c+d,5a. III  28.-

1606 Konitz (Chojnice) Lot von 21 Scheinen: Stadt, 1.1.1917-31.3.1918, ohne Wz., Stpl. auf Rs. gehört zur Entwertung,
Druck einseitig, KN 6 stellig, 10 Pf u. 50 Pf (K42.1a+b), 1918-Ende 1919, ohne Wz., Faks.-Us. "Lewin/Paetzold",
Stpl. auf der Rs. sind keine Entwertungen, ohne KN, Rs. Stpl. D, 10 Pf, hellgelb u. 50 Pf (K42.3a+d), Papier farbig,
ohne Wz., ohne Eck-WZ. Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Paetzold", 5 Pf. (2x) Rs. Stpl. C u. 5 Pf. Rs. Stpl. D (K42.4b+c),
Tauenglanzpapier, farbig, Wz. Blumenmuster, Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Paetzold", mit Eck-WZ fett und stumpf,
10 Pf mit Stpl. D u. 50 Pf mit Stpl. C (K42.5c+e), Eck-Wz fein und spitz, 50 Pf mit Rs.Stpl. D schwarz (42.6e),
Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Lewin", 20 Pf (2x) Rs.Stpl. D, Eck-WZ fett und stumpf, Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Lewin",
10 Pf, u. 50 Pf mit Rs. Stpl. C (K42.8b+d), Eck-WZ fein und spitz, Faks.-Us. "Dr. Molkentin/Lewin". 50 Pf m. Rs.
Stpl. D (K42.9f), 1918-Ende 1920, Tauenglanzpapier, Wz. Blumenmuster, Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Lewin", 5, 20
u. 50 Pf. (K42.10c,i,j) und Faks.-Us. "Dr. Molkenthin/Paetzold", 5, 10 u. 50 Pf. (K42.11a,e,j). Grab. K42. I bis IV  50.-

ex 1607 1608

1607 Neustadt (Wejherowo) Lot von 7 Scheinen: Magistrat, 05.08.1914, 1 Mark Papier rot, Druck schwarz, ohne KN,
mit Stpl., August Typ I, 1914 beide 1 mit gespaltenem Vierkantkopf und Fuß(260.1e), 3 Mark Papier ziegelrot,
Druck schwarz, ohne KN, mit Stpl., August Typ I, 1914 beide 1 mit gespaltenem Vierkantkopf und Fuß, fetter Punkt
nach 5, 1x gelocht(260.1h), 50 Pfennig Papier grün, Druck schwarz, ohne KN, mit Stpl., August Typ I, 1914 beide 1
mit geradem Fuß, zweite 1 höher, aber mit feinem Punkt nach 5(260.2a), 2 Mark Papier weiß/sämisch, Druck schwarz,
ohne KN, mit Stpl., August Typ I, 1914 beide 1 mit geradem Fuß, zweite 1 höher, aber mit feinem Punkt nach 5,
1x gelocht(260.2d), 10 Pfennig Papier grau, Druck schwarz, ohne KN, ohne Stpl., nach Magistrat runder Punkt
(260.4a) 5 Pfennig Papier hellgelb, Druck schwarz, ohne KN, ohne Stpl., Punkt nach 5 fett, 1 gelocht(260.5a) und
1 Mark (1.9.1914) 1919, Papier weiß, Wz. Wellenbündel, Druck schwarz, KN braun 4stellig, Udr. rosa, mit rotem
poln. Stpl. des Starosten des Kreises Neustadt (261.5) Dießner 260, 261. II bis III  80.-

1608 Schwetz (Swiecie) 25 Pfennig 01.02.1917, ohne Wz., Druck einseitig, ohne KN,
dazu: 2x 50 Pfennig (S66.5a+b) Grab. S66.2 d. I  28.-
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ex 1609

1609 Stuhm (Sztum) Lot von 8 Scheinen: Stadt, 20.2.1917-31.12.1918, ohne Wz., Druck einseitig, Rs. Stpl., KN 5stellig
10 Pfennig und 50 Pfennig, 5.12.1918-31.12.1919, ohne Wz., III, Ausg., KN 5stellig 10 Pfennig sowie 2x 10 Pfennig
und 3x 50 Pfennig in verschiedenen Ausführungen. Grab. S126. 2a+b,3a,5b,6a+b. I bis IV  28.-

ex 1610

REUSS, JÜNGERE LINIE

1610 Gera Lot von 25 Scheinen: Stadt, 1917, Wz. Wellenbündel 2x 5 Pfennig, 2x 10 Pfennig u. 2x 50 Pfennig, Wz.
Sechseckgeflecht, Prägestpl. links, mit KN 50 Pfennig, Prägestpl. rechts, KN oben Mitte 25 Pfennig, Wz. Tropfen,
Prägestpl. rechts sowie 1919 und 1920 2x 10 Pfennig, 1x 25 Pfennig u. 3x 50 Pfennig in verschiedenen Ausführungen,
außerdem 1.5.1921-1.4.1922 Serie ohne Wz., Vs. ohne Üdr., KN ohne Serie 25 Pf, 50 Pf, 1 Mark u. 2 Mark und
desgleichen mit Serie A, dazu 25 Pf u. 50 Pf des Konsumvereins für Gera-Debschwitz und Umgegend.
Grab./Mehl 420. Grab. G10. Keller 2185. 05. I bis II  50.-

ex 1611

1611 Tanna Lot von 14 Scheinen: Stadt, 12.1.1917 Kartonpapier sämisch, Rs. WZ mittig, mit KN 6stellig, 5 Pfennig,
Kartonpapier weiß, Wz. Tropfen, Rs. WZ mittig, ohne KN 5 Pfennig, 10 Pfennig u. 50 Pfennig sowie 10 Scheine
in verschiedenen Ausführungen Grab. T3.1a ,3a-c,4a,5a-c,6a-c. I  30.-

RHEINLAND

1612 Kirn a.d. Nahe Lot von 7 Scheinen: 50 Pf., (1918)Wz. Wellenbündel, Vs. Wappen 44mm, Us. links unten,
KN 5stellig (K26.1), 50 Pf (1919) Vs. Wappen 29mm, Us. Mitte rechts (K26.2), 50 Pf., 18.10.1919, Reihe II,
KN 5stellig (K26.3), 50 Pf. 20.5.1920,. ohne Wz., KN 5stellig (K26.4) und 3x 50 Pf. 9.9.1920, Wz. Wellenbündel,
Reihe II, KN 5stellig(K26.5) Grab. K26. I bis II  14.-
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ex 1613

ex 1614

1613 Köln Lot von 7 Scheinen: Hugo vom Scheidt "Zum Pfalzgraf", April 1921-Ende 1921, Farbiger Karton, ohne KN,
Vers: De Zigge.. 10 Pf. u. 20 Pf. (716.1b), Vers: Gut sind.. 5 Pf. (716.2b), Vers: Den Wert.. 5 Pf. u. 20 Pf. (716.3b)
und Vers: Et wor.. 5 Pf. u. 50 Pf. (716.4b) Grab./Mehl 716. II  70.-

1614 Remscheid Lot von 15 Scheinen: Stadt, 15.5.1917-31.1.1919, 50 Pfennig, Papier, grün, mit Wz. S-S-Muster, KN
6stellig, 50 Pfennig, Papier hellrot, 15.12.1917-31.12.1919, 2x 50 Pfennig, 25 Pfennig, 25.10.1918-31.12.1920,
50 Pfennig, 25 Pfennig, 1.11.1919-31.12.1921, 25 Pfennig, 1.4.1920-31.12.1921, 2x 50 Pfennig, 3x 25 Pfennig
sowie 2x 50 Pfennig 1921 der "Erbunas" Erste Remscheider Briefmarken- und Notgeld-Ausstellung
8./9.10-10.10.1921 mit den Strophen des Bergischen Liedes. Grab. R25.1 bis 25.6. Grab./Mehl 1116. I bis II  70.-

1615

1615 Sinzig 75 Pfennig Stadt, 1.8.1921, ohne Wz. Grab./Mehl 1229. 1. I  80.-

ex 1616

1616 Trier Lot von 14 Scheinen: Stadttheater, 5.2.1921, ohne Wz. mit gedrucktem Theaternamen, ohne Stpl: 50 Pfennig
und 1 Mark, dazu: Stadt, 5x 10 Pfennig und 7x 50 Pfennig Grab./Mehl 1345. 2a. Grab. T27. I bis III  20.-
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ex 1617

ex 1618

1617 Uerdingen Serie von 4 Scheinen: 25 Pfennig und 50 Pfennig, 1.11.1918-1.11.1920, Papier weiß, ohne Wz.,
ohne KN, ohne "ungültig" und 25 Pfennig und 50 Pfennig, 20.2.1921, Wz. S-S-Muster, Ausgabe B (vor der KN 5stellig)
Grab. U4.1 a,b und U4.3a,b. I-II  20.-

1618 Lot von 41 Scheinen der Orte: Gangelt, Goch, Godesberg und Hamborn Grab./Mehl 406, 445. Grab. G22, H6. I bis II  90.-

1619 Lot von 52 Scheinen der Orte: Waldbröl, Werden, Wetzlar, Wetzlar-Buderus Eisenwerke, Wiebelskirchen
und Wittlich. Grab./Mehl 1370,. Grab. W28, W29, W36,W37,W52. Keller 2618. I bis III  50.-

ex 1620

SACHSEN

1620 Kirchberg i.Sa. Lot von 5 Scheinen: 50 Pf, o.D. (1918)-31.12.1920, ohne Wz. Scheck der Sparkasse auf die
Stadtgirokasse, Druck einseitig, KN violett (K24.1a); 50 Pf. KN schwarz (K24.1b) und 10, 25 und 50 Pf
vom 1.7.1921, ohne Wz (K24.2 a-c) Grab. K24. I bis IV  30.-

1621

1621 Niederwiesa 50 Pfennig Gemeinde, o.D., Karton, rot, einzeiliger Wertstempel auf Vs.,
Rs. Gemeinderundstpl. B (mit einfachem Rand, mit Blattornament, 29mm Drm.) Dießner 265.1 a. I  16.-

1622 1 Mark Gemeinde, o.D., Karton, gelbbraun, einzeiliger Wertstempel auf Vs., Rs. Gemeinderundstpl. A
(mit Doppelrand, mit Sternchen, 26mm Drm.) Dießner 265.2 a. II  16.-

1623 1 Mark Gemeinde, o.D., Karton, grauweiß, einzeiliger Wertstempel auf Vs., mit handschriftl. Zahl '42',
Rs. Gemeinderundstpl. B (mit einfachem Rand, mit Blattornament, 29mm Drm.) Dießner 265.2 b. II  16.-
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1624

ex 1627

1624 Pulsnitz 25 Pfennig Sachsen, Kriegsunterstützungsausschuss, 01.09.1914, Papier, weiß, Druck schwarz
ohne KN, mit Stadtstpl., mit "von den Mitgliedern des Rabatt-Spar-Vereins.." Dießner 299.1. I  60.-

1625 50 Pfennig Sachsen, Kriegsunterstützungsausschuss, 01.09.1914, Papier, blau, Druck schwarz ohne KN,
mit Stadtstpl., mit "von..Geschäften in Pulsnitz", Rs. Stpl. CARL HENNING PULSNITZ i.Sa. Dießner 299.2 b. I  12.-

1626 1 Mark Sachsen, Kriegsunterstützungsausschuss, 01.09.1914, Papier, rotviolett, Druck schwarz ohne KN,
mit Stadtstpl., mit "von.. Geschäften in Pulsnitz" Dießner 299.3 b. I  20.-

1627 Lot von 135 Scheinen der Orte: Flöha, Frankenberg, Freiberg und Glauchau
Grab./Mehl 379, 430,436,433,435. Grab. F9, 13, 20, 19, G18. I bis III  75.-

ex 1628

1628 Lot von 71 Scheinen der Orte: Trebsen, Wermsdorf, Wittgensdorf, Wurzen-Wurzener Bank, Zittau, Zwenkau
und Zwickau  Grab./Mehl 1446. Grab. T19, Z12,Z13,Z20,Z21,Z22. Keller 2606, 2673. I bis III  120.-

1629

SACHSEN-GOTHA

1629 Gräfenhain 5 Pfennig Gemeinde, o.D. (1917), Karton, mit A, die vier Eck-WZ "5" mit hohem Hals: rechts oben/
links unten, mit niedrigem Hals links oben/rechts unten Grab. G39.1 b. III  16.-

1630 5 Pfennig Gemeinde, o.D. (1917), Karton, mit B, alle vier Eck-WZ "1" mit kurzem Anstrich Grab. G39.1 f. IV  12.-
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ex 1631

1633

1631 Lot von 66 Scheinen der Orte: Friedrichroda, Gotha, Gotha-Wachsenburg Komitee und Gräfenroda
Grab./Mehl 393, 456,457,462. Grab. F31, G37. I bis III  85.-

1632 Lot von 24 Scheinen der Orte: Tambach-Dietharz, Waltershausen, Zella-Mehlis und Zella-St. Blasii
Grab./Mehl 1374, 1468. Grab. T1, Z6, Z7. I bis III  30.-

SACHSEN-MEININGEN

1633 Wolfmannshausen Serie von 3 Scheinen der Bäckerei und Kolonialwarenhandlung Heinrich Friedrich: 1.10.1918
20 Pfennig u. 50 Pfennig und 1.12.1920 50 Pfennig Keller 2656. I  60.-

1634
1635

SACHSEN-WEIMAR-EISENACH

1634 Großrudestedt Serie Gemeinde, 01.10.1921, ohne Wz., 25 Pf, 50 Pf und 75 Pf. Grab./Mehl 485.1. I  14.-

1635 Schlossvippach Serie je 1 x 25Pf, 50Pf u. 75Pf, 01.10.1921, Büttenpapier Grab./Mehl 1183. 1. I  12.-
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1636

1636 Unterbreizbach Lot von 5 Scheinen: Karl Koch, 15.11.20, Kartonpapier, 5 Pfennig (grün), 10 Pfennig (grau),
25 Pfennig (gelb), 50 Pfennig (graugrün) und 1 Mark (rosa) Keller 2533. I  40.-

ex 1637

1637 Lot von 234 Scheinen der Orte: Stützerbach, Sulza, Tannroda, Tiefurt, Triptis, Vacha, Wasungen, Weida, Weimar,
Weimar-L. Riecke, Weimar-AOK, Weimar-Thür. Sängerfest, Weimar-Notgeldausstellung und Wünschendorf a.Elster
Grab./Mehl 1287, 1304,1310,1323,1346,1356,1384,1391,1398,1396,1399,1395,1457.
Grab. S129, T28,W17,W20. Keller 2587. I bis II  160.-

ex 1638

SCHLESIEN

1638 Glatz (Klodzko) Lot von 43 Scheinen: Stadt, o.D.(Mai 1921) Wz. Ovalmuster, Udr. Rs. graublau 4x 25 Pf, Udr. Rs. rot
4x 25 Pf, Udr. Rs. gelbbraun 4x 25 Pf und Udr. Rs. hellgrün 4x 25 Pf, o.D. (Okt.1921)-31.12.1921, Wz. Ovalmuster,
Volkslieder, 1x 75 Pf u. 4x 100 Pf, Städtische Sparkasse 4x 25 Pf, 4x 50 Pf, 4x 75 Pf u. 4x 100 Pf sowie 4x 25 Pf u.
2x 50 Pf der Stadt u. des Kreises in verschiedenen Ausführungen. Grab. G16, 17. Grab./Mehl 431, 432. I bis II  60.-
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ex 1639

1639 Glogau (Glogów) Lot von 60 Scheinen: o.D. (1916) bis 31.12.1918, ohne Wz.,Serie I, KN 6stellig 1 Pf, 2 Pf (2x), 5 Pf,
10 Pf u. 1/2 M (1a-d), Serie II, KN 6stellig 5 Pf (2x), 10 Pf (2x) u. 1/2 M (2a-c), o.D.(1918)-31.12.1920, Wz. Tropfen,
Serie III, KN 6stellig 10 Pf (2x) u. 1/2 M(2x) (3.a+b), o.D.(1919)-31.12.1920, Reihe IV, 1 Pf (2x) u. 5 Pf (4a+b), o.D.
(1919)-31.12.1920, Pap. grau, Wz. verschlungene Kreise, Reihe V, KN 6stellig 1 Pf (5x), 5 Pf (5x), 10 Pf (3x),
25 Pf (5x),1/2 M (5x) (6a-e, 8b), 2x 10 Pf u. 2x 25 Pf (9a+b) sowie 15x # 440.1a  Grab. G20. Grab./Mehl 440. I bis II  46.-

ex 1640

ex 1641

1640 Görlitz (Zgorzelec) Lot von 21 Scheinen: Görlitzer Nachrichten und Anzeiger, Dezbr. 1920, rundes Kartonpapier,
verschiedene Ausführungen. 4x 1Pfennig, 3x 3 Pfennig, 2x 4 Pfennig, 2x 5 Pfennig, 3x 10 Pfennig, 2x 25 Pfennig,
3x 40 Pfennig und 2x 50 Pfennig. Grab./Mehl 449.1 c, 2b.c. I  120.-

1641 Lot von 20 Scheinen: Bund der Frontsoldaten "Stahlhelm"2.5.1922, 6x 50 Pf mit Rs.Texten 1-6, Weinrestaurant,
Cafe und Hotel "Hansa", o.D.-31.12.1921, 10 Pf, 25 Pf, 50 Pf u. 75 Pf (2x) sowie 9 Scheine der Stadt und
Handelskammer Grab. G24. Grab./Mehl 448, 450. I bis II  40.-

ex 1642

1642 Gottesberg (Boguszow) Lot von 21 Scheinen: Stadt, o.D. (1917), 3x 25 Pfennig, 3x 50 Pfennig, 2x 10 Pfennig
verschiedene Ausführungen und Serie 1921 10, 25 und 50 Pfennig + 1x 10 Pfennig Grab. G38. Grab./Mehl 458.1. I  20.-
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ex 1643

1643 Greiffenberg (Gryfów Slaski) Lot von 12 Scheinen der Stadtsparkasse: 19.4.1920, Wz. Furchen, Offsetdruck 10 Pf
u. 50 Pf, 19.4.1920, Büttenpapier, Sonderabzüge im Buchdruck 5x 25 Pf und 192- (Datum handschriftlich auszufüllen),
Büttenpapier, Kleinschecks, blanko 30 Pf, 60 Pf, 1 M, 3 M u. 5 M. Grab./Mehl 470.1 ,.2, .3. I  60.-

ex 1644

1644 Groß-Strehlitz (Strzelce Opolskie) Lot von 9 Scheinen: Stadt, 1.2.1917-1.8.1917, ohne Wz., einseitig, KN 4stellig,
Stpl. 28mm oben "Magistrat" unten Stadtname, mit 3 Faks.-Us. 25 Pfennig (G56.2f), 1.4.1917-1.10.1917, Normal-Wz.,
Druck einseitig, KN 4stellig, Stpl. 29mm mit durchgehender Umschrift, mit 3 Faks.-Us. 10 Pfennig, 25 Pfennig und
1/2 Mark (G56.3a,b,c), 1.11.1917-1.10.1918, Normal-Wz., mit 3 Faks.-Us. Rs. Stpl. der Kämmereikasse, KN 4stellig
10 Pfennig, 25 Pfennig und 50 Pfennig (G56.4a,b,c), Sept. 1919-1.10.1920, Kartonpapier, KN 5stellig, Stpl. des
Magistrats, 25 Pfennig ohne Drfa. und 50 Pfennig mit Drfa. (G56.5a,b) Grab. G56. I bis III  60.-

ex 1645

1645 Groß-Wartenberg (Syców) Lot von 6 Scheinen: Kreis, 25.06.1919, 50 Pfennig, Wz. Sechseckgeflecht,
Vs. "Kriegsgeld", 4 Faks.-Us., Rs. eine Hand-Us., KN 5stellig, Rs. KN links 5, rechts 4,5mm (G58.1a) und
2x 50 Pfennig, Vs. "Notgeld" (G58.2a,.3a) sowie 3x 25 Pfennig der Stadt (G57.1) Grab. G58, 57. I bis III  12.-
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ex 1646

ex 1647

1646 Konstadt (Wolczyn) Lot von 17 Scheinen: Stadt, 1.10.1917-31.3.1918, ohne Wz. 10 Pf m. Stpl. "Magistrat Konstadt
O.S."(K43.3a), 15.3.1918-30.9.1919, Kartonpapier mit Preßmuster, KN 5stellig, 25 Pf m. Punkt hinter Magistrat
(K43.4b), 10.4.1918-30.9.1919, Karton, Einlösung "beim Milchverkauf", KN 4stellig, mit Stpl. und Us. 7 u.
14 Pf (K43.5a+e) mit Stpl. ohne Us. 7 u. 14 Pf (K43.5c+g), 15.6.1919-30.9.1920, Karton, KN 6stellig 10Pf (2x) u.
25 Pf (43.6a+b), 22.7.1920-1.1.1922, Kartonpapier farbig, KN 5stellig, 10 Pf grün "..Konstadt O.S." u. 25 Pf (3x)
violett "..Konstadt" (K43.7a+b), Papier weiß, ohne Wz. KN 4stellig 10 u. 25 Pf (K43.8a+b) und 20.3.1921-1.1.1923
ohne Wz., Abstimmungsschein, 50 Pf (2x) (738.1) Grab. K43. Grab./Mehl 738. I bis II  20.-

1647 Schweidnitz (Swidnica) Lot von 3 Scheinen: Stadttheater, o.D. -1.5.1922, Büttenpapier, Jahrhundertfeier, mit Drfa.,
1x 50 Pfennig ohne Stpl., je 1x 25 und 50 Pfennig mit "als Zahlungsmittel ungültig" Grab./Mehl 1210. 1a, .1c. I  60.-

ex 1648

1648 Lot von 10 Scheinen: Stadt, 28.11.1918, 50 Pfennig, Wz. Sechseckgeflecht, KN 5stellig Stern, Vs.grau Rs. braun.
2x 25 Pfennig, Wz. Kreuzmäander, KN 5stellig, Siegel grau (S60.3a+d) u. 7 Scheine der Kreissparkasse, 10Pf, 25 Pf,
25.9.1920 und 10 Pf(2x), 25 Pf(2x) u. 50 Pf. 15.1.1921(S61) Grab. S60, S61. I  42.-

ex 1649

1649 Strehlen (Strzelin) Lot von 7 Scheinen: Stadt, Okt. 1921, 10 Pfennig mit KN sowie 2x 25 Pfennig, 1x 50 Pfennig u.
3x 75 Pfennig in verschiedenen Ausführungen. Grab./Mehl 1282. 1a,d,e,g,k,n. I bis II  65.-
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ex 1650

ex 1652

1650 Weißwasser (Biala Woda) Lot von 5 Scheinen der Glashüttenwerke "Union" Janke, Mudra & Co: 5 Pfennig,
2x 10 Pfennig und 2x 20 Pfennig Keller 2596. I bis III  60.-

1651 Lot von 118 Scheinen der Orte: Frankenstein (Zabkowice Staskie), Freiburg (Swiebodzice), Friedeberg am Queis
(Mirsk), Goldberg (Zlotoryja), Grünberg (Zielona Gora) und Guhrau (Gora)
Grab./Mehl 391, 489, 496. Grab. F15, 22,28,G65. I bis III  60.-

1652 Lot von 100 Scheinen der Orte: Strehlen (Strzelin), Striegau (Strzegom), Tannhausen (Jedlinka), Thanndorf
(Jodlow)-Anton Nowotny, Thanndorf (Jodlow)-Johann Grond, Trachenberg (Zmigrod)-Einkaufsgenossenschaft,
Trebnitz (Trzebnica)-Kaufmännischer Verein, Wartha (Bardo), Wohlau (Wollow)-Bankverein,
Wohlau (Wollow)-Sparkasse und Zobten am Berge (Sobotka)
Grab./Mehl 1284, 1381. Grab. S121, S124,S125,W54,Z15. Keller 2469, 2485,2484,2499,2503,2650,2714. I bis III  160.-

ex 1653

NIEDERSCHLESIEN

1653 Petersdorf i. Rsgb. (Piechowice) Lot von 7 Scheinen: Gemeindevorstand, 30.10.1914, 7x 10 Pfennig in
verschiedenen Ausführungen Dießner 286a, b, d (2x), g, k und l. I  46.-

1654 Rothenbach (Boguszów-Gorce) 1 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D.
Papier, weiß, Druck und KN 348 schwarz, m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische.." Dießner 331.1 a. III+  8.-

1655

1655 1 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN 9308
schwarz, m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische.." Dießner 331.1 a. I-  16.-

1656 1 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 32mm "Fürstl. Plessische..", mit 2zeiligem roten Stpl. am rechten Rand. Dießner 331.1 b. II-  12.-

1657 2 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische.." Dießner 331.2 a. III  8.-

1658 2 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 32mm "Fürstl. Plessische..", mit 2zeiligem roten Stpl. am rechten Rand. Dießner 331.2 b. II-  12.-
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1659 5 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische.." Dießner 331.3 a. I  16.-

1660 5 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 32mm "Fürstl. Plessische..", mit 2zeiligem roten Stpl. am rechten Rand. Dießner 331.3 b. II  12.-

1661 10 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische.." Dießner 331.4. I  16.-

1662

1662 10 Mark Fürstl.Pless. Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, o.D., Papier, weiß, Druck und KN schwarz,
m. Wappenstempel 34mm "Fürstliche Plessische..", aber mit Sternchen Dießner 331.4. I  16.-

1663

OBERSCHLESIEN

1663 Kreuzburg (Kluczbork) 5 Mark Gemeinnützige Siedlungs-Genossenschaft, Wz. Z-Muster, Kleinscheck, blanko
Grab./Mehl 743.1. I  40.-

1664

1664 10 Mark Gemeinnützige Siedlungs-Genossenschaft, Wz. Z-Muster, Kleinscheck, blanko Grab./Mehl 743.1. I  40.-
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1665 1666

1665 Michalkowitz (Michalkowice) 1 Mark 1914 Gemeindevorsteher, Karton, weiß, Rs. Punkt nach 'werden', 1 in 18 kleiner
und Vs. Punkt nach 'Gemeindevorsteher', mit Stpl. B (Drm. 38mm, unscharf) Dießner 234.2 a. I  30.-

1666 2 Mark 1914 Gemeindevorsteher, Karton, blaugrau,Rs. 1 in 18 kleiner und Vs. Punkt nach 'Gemeindevorsteher' fett,
mit Stpl. B (Drm. 38mm, unscharf) Dießner 234.3 a. I  30.-

1667

1667 Miechowitz (Miechowice) 1 Mark o.D. Bürgermeister und Gutsvorsteher, Papier gelbbraun, Druck schwarz,
mit KN No 5stellig, linker Rand gezähnt, Rs. 2 Faks.-Us. und Stpl. C und A Dießner 235.1 b. II-III  18.-

ex 1668
ex 1669

1668 Mikultschütz (Mikulczyce) Lot von 3 Scheinen: Donnersmarckhütte und Gemeinde, Papier, blau, drittletzte Textzeile:
Donnersmarckhütte in Zabrze, 2x mit Prägestempel davon 1x entwertet und drittletzte Textzeile: Donnersmarckhütte
mit Prägestempel, entwertet Dießner 236 b+d. II  14.-

1669 Ratibor (Raciborz) 5 Pfennig Stadt, 8.3.1917-1.4.1919, ohne Wz, ohne KN, dazu 11 Kleinschecks
der Stadtsparkasse o.D. (1922), Büttenpapier, 2x 1M, 3x 2M, 2x 3M, 2x 5M und 2x 10M
(Grab./Mehl 1100.1b+c) Grab. R9.1 a. I  40.-
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1670

1670 Scharley (Stolarzowice) 25 Pfennig o.D. - 31.3.1917, Kartonpapier, grün, Vs. Präge- und Faks.-Us.-Stpl.,
ohne KN, Rahmenecken Kreuzsterne, Rs. Stpl. A+B+C, dazu: 10 Pf. (S21.2a) und 25 Pf. (S21.2d) Grab. S21.1 b. I  48.-

ex 1671

1671 Lot von 12 Scheinen der Orte: Tarnowitz (Tarnowskie Gory) und Zülz (Biala)
Grab./Mehl 1477. Keller 2472, 2474. I bis IV  20.-

ex 1672

1673

SCHLESWIG-HOLSTEIN

1672 Friedrichstadt Lot von 19 Scheinen: Stadt, o.D.(1920), Papier farbig, Stpl. beidseitig, Originale, ohne KN 1Pf, 5 Pf,
10 Pf u. 50 Pf und 14 Scheine in verschiedenen Ausführungen sowie 1 Pf der Polizei-Verwaltung, Karton blaugrau,
mit Stpl. "POLIZEIVERWALTUNG" Grab./Mehl 395. Grab. F34.1 c, 33.3a-d, 33.4a-e. I  100.-

1673 Glückstadt 25 Pfennig Stadt, 15.05.1917,ohne Wz., Druck einseitig, KN ohne No weit, mit vorgedruckter 2
Grab. G21.1 c. II-  24.-

1674 50 Pfennig Stadt, 15.05.1917,ohne Wz., Druck einseitig, KN ohne No weit, mit vorgedruckter 1
Grab. G21.1 d. III-  18.-

1675 50 Pfennig Stadt, 15.05.1917,ohne Wz., Druck einseitig, KN mit No weit Grab. G21.1 e. III-  18.-
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ex 1676

1676 Lot von 9 Scheinen. Stadt, 15.05.1917,4x 25 Pfennig ohne Wz., Druck einseitig, KN mit No eng, Serie A und B und
KN mit No weit, Serie A und B (G21.1f,g) und 1.12.1919 4x25 Pfennig und 1x 50 Pfennig, Wz. Z-Muster. KN mit
vorgedruckter 0,1,2 und 3 (G21.2a,c,d) Grab. G21.1.2. I bis IV  40.-

1677

1677 Heidgraben Serie von 6 Scheinen: Gemeinde, o.D. (1921)-31.1.1922, ohne Wz., ohne weißen Rand, mit KN (unter
1000), "Sah ein Knab ein Röslein stehn" 2x 25 Pfennig, 2x 50 Pfennig und 2x 75 Pfennig, dazu 2x 3 Scheine der
gleichen Serie, aber mit weißem Rand. Grab./Mehl 589.1 a. I  120.-

ex 1678

1678 Hockensbüll Lot von 9 Scheinen: Gemeinde, o.D.(1921), ohne Wz., Vs. Udr. rosa, mit KN 3x 50 Pfennig (A,B,F),
ohne KN 2x 50 Pfennig (B,E) und Vs. Udr. violettrosa mit KN 2x 50 Pfennig (C,D), ohne KN 2x 50 Pfennig (E,F)
Grab./Mehl 614.1 a,b,2a,b. I bis II  60.-

ex 1679

1679 Keitum/Sylt Serie von 3 Scheinen der Allgemeinen Spar- und Leihkasse der Insel, 1922, Wz. Flämmchen,
Kleinschecks, mit Hand-Us. und KN 50 Pfennig, 1 Mark u. 2 Mark, dazu 2 Serien ohne Hand-Us.,
mit KN je 50 Pfennig, 1 Mark u. 2 Mark. Grab./Mehl 684.1 a+b. II  120.-
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ex 1680

1680 Lot von 42 Scheinen: Gemeinde, 15.4.1920 13x 50 Pfennig, 20x 1 Mark und 1x 2 Mark in verschiedenen
Ausführungen, dazu o.D.-31.10.1921 Wz. 3 Sterne im Sechseck 50 Pfennig u. 1 Mark, o.D.-1.10.1921 Wz. 3 Sterne
im Sechseck 2 Mark und 1.9.1921 ohne Wz. 50 Pfennig, 1 Mark u. 2 Mark. Grab./Mehl 685. II  50.-

ex 1681

1681 Kiel Lot von 27 Scheinen: Hans Speck, Hotel Union, o.D. (1921), ohne Wz., Champagnerszene, KN Rs. Mitte unten,
links und rechts Flaschenetiketten gelb, 50 Pfennig, o.D. (1921), Wz. Verschlungene Quadrate, Germania Werft
50 Pfennig, Jungdeutscher Orden, Bruderschaft Kiel, o.D.(1921), ohne Wz. Werbescheine 50 Pf, 75 Pf,
1 Mark, 1,50 Mark, 2 Mark u. 3 Mark, Kaufhaus Hartung & Co., Dez. 1919-1.7.1921, Wz. Verschlungene Quadrate
2x 50 Pfennig, Kieler Herbstwoche für Kunst und Wissenschaft, 10.-18. Sept. 1921, einlösbar bis 31.10.1921,
Papier wasserliniert, Vs. Udr. blaugrün, mit KN 2x70 Pf, 2x 80 Pf u. 2x 90 Pf, desgleichen aber Büttenpapier,
Vs. Udr. hellblau, mit KN 2x 70 Pf, 2x 80 Pf u. 2x 90 Pf, Franz Maedickes Hotel, o.D.(1921) Wz. Verschlungene
Quadrate 50 Pfennig und Nordische Messe, 15.-18. Sept. 1921-15.10.1921, ohne Wz. a) Raster rot, KN schwarz
10 Pf, 25 Pf, 50 Pf u. 1 Mark, b)Raster rot, ohne KN 50 Pfennig und c)ohne Raster, KN schwarz 25 Pfennig.
Grab./Mehl 693.1 b,2, 694.1,695.1,696.1a,2a, 697.1,698.1a-c. II  170.-

ex 1682

1682 Kummerfeld Lot von 38 Scheinen: Gemeinde. o.D. (1921) 25, 50 und 75 Pf in verschiedenen Farbvarianten und mit unterschiedlichen Wz.,
alle mit KN (749.1a-.8a, .11a-.12a) Grab./Mehl 749. II  90.-
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ex 1683

1683 Rendsburg Lot von 12 Scheinen: (Ausgabe durch Spar- und Vorschuss-Verein), 07.04.1917, Wz. Mäander,
10 Pfennig, KN 5stellig u. 50 Pfennig KN 6stellig und 1.7.1918, 5x 50 Pfennig u. 5x 10 Pfennig in verschiedenen
Ausführungen. Grab. R26.1 a,c, 2a,b, 3b, 4b, 5, 7b, 8. I bis I-  90.-

ex 1684

1684 Süderbrarup Lot von 64 Scheinen: Heinrich Appel, Notgeld-Palast, 31.12.1920 2x 1 Mark, Gemeinde, 1920 je
4x 50 Pfennig, 2 Mark u. 3 Mark, o.D. (1920) 3x 1 Mark, o.D. (1921) 11x 25 Pfennig u. 32x 50 Pfennig in
verschiedenen Ausführungen, Jagdverein, o.D. (Ende 19821) 1 Mark, August Plambeck, Pferdehandlung, o.D.
(1922)-31.12.1921 2x 2 Mark und Viehhandlung Johs. Vogt, 31.12.1920 (Ende 1921)-28.9.1921 2 Mark
Grab./Mehl 1293, 1294,1295,12961297. I bis II  60.-

1685

1685 Schwabstedt 1 Mark Hotel zur Treene, o.D., ohne Wz. Grab./Mehl 1204. 1. I  160.-
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ex 1686

1686 Tonndorf-Lohe Lot von 15 Scheinen: Gemeinde, 30.3.1921, Büttenpapier, 2 Mark mit kleinem runden
Gemeindestpl. (rot) 2 Mark, dazu 2x 20 Pfennig, 3x 30 Pfennig, 3x 50 Pfennig, 4x 1 Mark und 2x 2 Mark in
verschiedenen Ausführungen. Grab./Mehl 1330. I  28.-

ex 1687

1687 Uetersen Lot von 11 Scheinen: Stadt, 1.4.1917, ohne Wz., Wappen links unten farblos geprägt, 25 Pfennig, KN
Rs. einfach 5stellig, Wz. Tropfen, 50 Pfennig dazu 4x 25 Pfennig und 4x 50 Pfennig in verschiedenen Ausführungen.
Grab./Mehl 1352. Grab. U5. I bis IV  40.-

ex 1688

1688 Lot von 177 Scheinen der Orte: Flensburg, Flensburg-Handelskammer, Flensburg-Otto Röhr, Flensburg-Caffeé
Blücher, Flensburg-A.T. Brodersen, Flensburg-M.A. Duer, Fockbeck, Garstedt, Glücksburg, Glückstadt-Feuerwehr,
Grömitz, Groß-Flottbek, Groß-Nordende, Hainholz, Halstenbek, Hamburger Hallig und Husum
Grab./Mehl 369, 363,364,365,366,370,408,441,442,474,482,484,502,513,564,639. Grab. F7,8,. I bis III  200.-
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ex 1689

1689 Lot von 115 Scheinen der Orte: Suchsdorf, Tangstedt, Thesdorf, Tinnum a. Sylt, Wandsbek, Wedel, Wenningstedt,
Wesselburen, Westerhorn, Westerland-Sylter Creditverein, Winzeldorf und Wittdün auf Amrum
Grab./Mehl 1291, 1309,1321,1326,1387,1405,1411,1414,1436,1441. Grab. W8. Keller 2613. I bis II  130.-

1690

DÄNISCH NORDSCHLESWIG

1690 Knivsberg (Knivsbjerg Flecken) 50 Pfennig 14.3.1920-31.12.1920, ohne Wz., mit Rand und KN
Grab./Mehl 711.1 a. I  12.-

ex 1691

1691 Sonderburg (Sonderborg) Lot von 17 Scheinen: Stadt, 15.5.1917, Papier wasserliniert, 3 Faks.-Us., KN 6 stellig
2x 10 Pfennig u. 1x 50 Pfennig, Papier dünn, Wz. Schippen, 4 Faks.-Us., KN 6stellig 10 Pfennig u. 50 Pfennig
sowie 4x 10 Pfennig u. 8x 50 Pfennig in verschiedenen Ausführungen. Grab. S86.1 ,2,3,4. Grab./Mehl 1240. I  80.-

1692 Tondern (Tonder) Lot von 30 Scheinen: Stadt, 10.2.1920, Wz. Zickzacklinien, deutsch/dänisch 5x 20 Pfennig, 2x 25
Pfennig, 1x 5 Mark u. 1x 10 Mark, 10.2.1920, ohne Wz. 9x 50 Pfennig u. 12x 1 Mark in verschiedenen Ausführungen.
Grab./Mehl 1329. II  40.-
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ex 1693

1693 Lot von 19 Scheinen der Orte: Gramby und Gravenstein (Graasten) Grab./Mehl 464. 466. I bis III  50.-

1694 Lot von 18 Scheinen der Orte: Süderholz (Sonderskov)-Gutsvorsteher, Uk (Uge) und Woyens (Vojens)
Grab./Mehl 1298, 1353,1455. I bis II  14.-

ex 1695

SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN

1695 Lot von 74 Scheinen der Orte: Frankenhausen am Kyffhäuser-Städt. Sparkasse, Greußen, Groß-Breitenbach
und Groß-Breitenbach-Kleinkunstindustrie C.G. Tresselt Grab./Mehl 373, 472,478,477. Grab. F14, G43. I bis IV  100.-

ex 1696

WESTFALEN

1696 Freienohl im Sauerland Lot von 44 Scheinen: Freiheit (Amt und Gemeinde), o.D., ohne Wz. beidseitig farbiger
Rahmen, je 4x 25 Pf, 4x 50 Pf, 4x75 Pf und 4x 1Mark Rahmen je grün, blau, gelbbraun und violett (384.1), Vs. Rahmen
weiß, Rs. Rahmen farbig, 4x 25 Pf, 4x 50 Pf, 4x 75 Pf und 4x 1 Mark, Rs. Rahmen je grün, blau, gelbbraun und violett
(384.2) und Vs. Rahmen farbig, Rs. Rahmen weiß, 3x 25 Pf, 3x 50 Pf, 3x 75 Pf und 3x 1 Mark, Vs. Rahmen je grün,
blau und gelbbraun (violett fehlt) (384.3) Grab./Mehl 384. 1, 2, 3. I  340.-
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ex 1697

1697 Gladbeck Lot von 8 Scheinen: Gemeinde, 22.4.-1.9.1917, ohne Wz., Druck einseitig, KN 5stellig, entwertet 10, 25
und 50 Pfennig (G13.1+2), 1.9.1917 3x 50 Pfennig i. versch. Varianten (G13.1a und G13.8a+b) und 1.4.1920 2x
50 Pfennig, Wz. Wellenbündel, KN 5stellig, Druck braun, Rosettenleiste nur aus Blümchen (G13.1 1a) Grab. G13. I bis III  30.-

ex 1698

1698 Recklinghausen Lot von 20 Scheinen: Stadt, 01.11.1918, 50 Pfennig, Wz. Kölner Waben, gelbraun, KN mit No.
6stellig(R13.5c), 1.7.1917, 25 Pfennig, Wz. Furchen, mit Faks.-Us.-Stpl., ohne KN, mit handschr. Vermerk "Muster"
(R13.3M), 20.12.1917, 10 Pfennig, Wz. Kölner Waben, gelbbraun, KN mit No. 6stellig (R13.5c) sowie 10x 50 Pfennig,
3x 25 Pfennig und 4x 10 Pfennig in verschiedenen Ausführungen. Grab. R13. Grab./Mehl 1103. I bis I-  60.-

ex 1699

WÜRTTEMBERG

1699 Lot von 36 Scheinen der Orte: Stuttgart-Verein Naturschutzpark, Tettnang, Tübingen, Tuttlingen, Ulm, Vaihingen und Zuffenhausen
Grab./Mehl 1290. Grab. T6, T30, U6,V12, Z18. Keller 2522. I bis II  42.-
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2076 Broome, Michael A Handbook of Islamic Coins. London: Seaby, 1985. Leineneinband mit Schutzumschlag,

230 S. illustriert. 2  20.-

2077 Le May, Reginald & Ramsden, Henry A. Siamese Coins and Tokens. An Anthology.
London: Andrew Publishing, 1977. 389 S., XX Tafeln mit mehr als 550 Abb., goldbedruckter Kunstledereinband. 1-2  10.-

China
2078 Kempgen, Heinz-Wilhelm Frühe chinesische Münzgeschichte: Zur Chronologie der Spatenmünzen (7. bis 3.

Jahrhundert v. Chr.) Katalog zur Ausstellung des Linden-Museums Stuttgart, Sonderdruck aus TRIBUS 41.
Stuttgart, 1993. 159 S., schw./weiß Abb. u. Karten, broschiert. 1-2  8.-

2079 Schlösser, Richard Chinas Münzen erläutert an der Sammlung im Missions-Museum des Franziskanerklosters
Dorsten in Westfalen. Werl (Westf.): Franziskus-Druckerei, 1935. 114 S. m. 20 Tafeln u. 15 Abb. im Text,
gelber Leineneinband, Bindung etw. locker u. Einband leicht fleckig. 2-3  50.-

Griechenland
2080 Divo, Jean-Paul Modern Greek Coins 1828-1968. Zürich/Amsterdam: 1969. 100 S., mit Abb., silberbedruckter

Leineneinband mit Schutzumschlag. 2  5.-
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Niederlande
2081 Scholten, C. The Coins of the Dutch Overseas Territories 1601-1948. Amsterdam: Schulman, 1953.

176 S., 20 Taf., broschiert. 1-2  10.-

2082 Schulman, Jacques Handboek van de Nederlandse Munten van 1795-1965: Een tijdperk van 170 jaren uit de
Nederlandse Numismatiek, met volledige opgave van de in die tijd geslagen munten, en afbeeldingen van ieder
nieuw type, voorafgegaan door een algemeine inleiding en historisch overzicht. Amsterdam: Schulman N.V., 1966.
186 S., goldbedruckter, roter Leineneinband, in niederländischer Sprache! 2  5.-

Polen
2083 Gumowski, Marian Handbuch der polnischen Numismatik. Graz: Akademische Druck- und Verlagsanstalt, 1960.

226 S., 56 Taf., 1 Karte, rotbedruckter grüner Leineneinband, l.fleckig. 2-3  20.-

Russland
2084 Harris, Robert P. A Guidebook of Russian Coins - 1725 to 1972. Amsterdam: Mevius & Hirschhorn, 1974.

2. Auflage. Roter Leineneinband mit leicht bestoßenen Ecken, 160 Seiten, s/w-illustriert 2  5.-

Ungarn
2085 Huszar, Lajos Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute. München: Battenberg, 1979.

366 Seiten mit zahlr. Abbildungen, Leineneinband mit farbig illustr. Schutzumschlag. 1-2  40.-

USA
2086 Curto, James J. Military Tokens of the United States 1866-1978 Book II. blauer Leineneinband, Ex Libris W.C.

Verdoorn. Dazu: Post exchange, canteen and other military tokens. American Numismatic Association, 1954 - Reprint
von The Numismatist 1962, geheftet, Ränder verfärbt, Sutlers and their Tokens 1861-1866, Ku Klux Klan Tokens 1977
und British Colonial Coins and Tokens 2-3  15.-

Vatikan
2087 Jencius, Edward A. A Pictorial Catalogue of Papal Medals 1417 - 1942 - As Struck by the Mint of Rome for the

Vatican. A Reprint. 2 Seiten Text auf Italienisch, ansonsten nur Abbildungen. Brooklyn: The Showcase.
Seiten nummeriert: 252-387. 2  10.-

2088 Rodolfo Ratto, Milano IV Monete Papali - Parte Prima - Zecca di Roma - dai primi Pontefici a Pio VI. Milano: 1932.
16 Seiten, 3 Tafeln, broschiert. 2  5.-

RDR - Österreich
2089 Heeresgeschichtliche Museum Wien Eugenius in Nummis. Kriegs- und Friedenstaten des Prinzen Eugen in der

Medaille. Wien: Heeresgeschichtliches Museum, 1986. Katalog zur Ausstellung 1986-1987.
272 S., zahlreiche Abb., kartoniert. 2-3  30.-

RDR - Länder
2090 Probszt, Günther Die Münzen Salzburgs. 2. ergänzte Auflage, besorgt durch Erich B. Cahn. Graz: Akad. Druck-u.

Verlagsanstalt, 1975. 321 Seiten mit einigen Abbildungen und 27 Bildtafeln, goldbedruckter, brauner Leineneinband. 2  15.-
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